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Skonsolidowane sprawozdanie z zyskow i strat oraz innych calkowitych dochodow

Za rok obrotowy

01.07.2019- 01.07.2018-
Nota 31.12.2020 30.06.2019*
dane
proefsctalcone

Dzialalnos¢ kontynuowana
Przychody ze sprzedazy 5 314913 145 615
Pozostale przychody operacyine [ 639 98
Amortyzacja o (25 380) (13 749)
Ushigi obce 7 (182 301) (83 167)
Koszty $wiadczen pracowniczych 8 (38 250) (20 052)
Zuzycie materialow i energii (5114) (2 473)
Podatki i oplaty (1441) (472)
Pozostate koszty operacyjne g (167) (37
Zysk na sprzedazy i likwidacji rzeczowych aktywow trwalych - 51
Odpisy z tytulu utraty wartosci aktywow trwalych 16,18 (2 285) -
Pozostale odpisy aktualizujace 10 (2371) (507)
Zysk na dzialalnosci operacyjnej 58 243 25308
Przychody finansowe 12 595 438
Koszty finansowe 12 (12433) {4 758)
Koszty finansowe netto (11 838) (4 320)
U dz1_a1“_w zysl'{alch- (stratach) jednostek wycenianych metoda 15 (625) (346)
praw wlasnosci
Zysk przed opodatkowaniem 45 780 20 642
Podatek dochodowy 13 (7 925) (4 124)
Zysk netto 37 855 16 518
Padlegajqce przekiasyfikowaniu do Zyskow i strat
Roznice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych (877) (267)
Wycena instrumentow zabezpieczajacych (156) (389)
Podatek dochodowy 30 74
Inne calkowite dochody netto (1003) (582)
Calkowite dochody ogdlem 36 852 15936
EBITDA Operacyjna** 11 §5 008 30050
Z tego zysk netto:
- przypadajacy na akcjonariuszy jednostki dominujacej 27 609 11435
- przypadajacy na udzialy niekontrolujace 38 10 246 5083
Z tego calkowity dochod:
- przypadajacy na akcjonariuszy jednostki dominujacej 26 609 10 966
- przypadajacy na udziaty niekontrolujace 10 243 4970
Srednia wazona liczba akeji 28 14 100 436 14 180 000
Zysk netto na akcje (w zl na jedna akcje)
Podstawowy 28 1,96 0.81
Rozwodniony 28 1,96 0.81

* W skonsolidowanym sprawozdaniu z zyskow i strat oraz innych catkowitych dochodow za rok zakonczony 30 czerwca 2019
r. wykazano dane uwzgledniajqce wplyw pierwszego zastosowania MSSF 16. Grupa przyjeta petng metode retrospektywng
Jjako metode wdrozenia MSSF 16 z przeksztatceniem danych porownawczych. Korekty wynikajqce z zastosowania MSSF 16

pokazano w nocie 44.

** Wskaznik EBITDA Operacyjna jest jedng z miar efektywnosci prowadzonej dziatalnosci, ktéra nie jest wymagana przez
MSSF UE. Nie jest to standardowa miara wystepujgca w MSSF UE, a zatem moze nie by¢ porownywalna do podobnych
miar raportowanych przez inne jednostki. Grupa R22 S.A definiuje wskaznik EBITDA Operacyjna jako zysk / (strata) na
dzialalnosci operacyjnej powigkszony o amortyzacje oraz o odpisy z tytutu utraty wartosci niefinansowych aktywow trwatych

(nota 11).

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej nalezy analizowa¢ facznie z notami objasniajacymi stanowigcymi integralng czg¢$¢

skonsolidowanego sprawozdania finansowego
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Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

Na dzien
Nota 31.12.2020 30.06.2019* 01.07.2018*
dane dane
proeks-ialcone  proelsztalcone
Aktywa
Rzeczowe aktywa trwale 1o 1922 20291 18 045
Prawa do korzystania z aktywow 17 14 673 15792 15 487
Wartosci niematerialne i wartosé firmy 18 244 143 182 832 156 757
Inwestycje w jednostki stowarzyszone 15 39952 9 445 -
Alktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 20 5576 5186 4 605
Pozostale aktywa 24 320 125 158
Aktywa trwale 323 885 233671 195 052
Naleznosei handlowe 21 26 448 13 889 12 266
Instrumenty pochodne 37.1 - 2541 -
Pozyezki udzielone 22 1155 270 -
Alktywa finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez -
, - 268 350
wynik finansowy
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 23 20944 15 624 15797
Pozostate aktywa 24 2559 3078 3515
Aktywa obrotowe 51106 36 670 31928
Aktywa ogédlem 374 991 270 341 226 980
Pasywa
Kapital wlasny
Kapital podstawowy 25 284 284 284
Zyski zatrzymane i pozostale kapitaly 70 700 78 419 93 702
Akcje wlasne 26 (2 060) -
Roznice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych (1 065) (191) -
Kapital z wyceny instrumentdw zabezpieczajacych - 278) -
Fapltal 1..\ lasngt pl.z}'pa.da]qq. na akcjonariuszy 67 859 78 234 93 986
jednostki dominujacej
Udzialy niekontrolujace 38 16 622 15135 10 303
Kapital wlasny 84 481 93 368 104 289
Zobowiazania
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyczek 20 176 546 64 125 48 850
Zobowiazania z tytulu leasingu 2030 10 792 11 071 10127
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 33 163 148 118
Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 20 16 985 16 901 16 345
Pozostale zobowiazania 34 61 64 66
Zobowiazania dlugoterminowe 204 547 92 309 75 506
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyezek 20 23 924 13119 12 852
Zobowiazania z tytulu leasingu 20,30 272 4152 4303
Instrumenty pochodne 7 402 21
Zobowiazania handlowe 32 23 096 13 539 10197
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 33 20 899 14 670 11 786
Zobowiazania z tytulu podatku dochodowego 4557 1149 580
Zobowiazania z tytulu $wiadezen pracowniczych 31 1998 1699 1544
Zobowiagzania wyceniane w wartosci godziwej przez 268
wynik finansowy - i
Pozostale zobowigzania 34 4 897 32507 2977
Rezerwy 35 2313 3158 2925
Zobowiazania krotkoterminowe 85963 84 663 47 185
Zobowiazania razem 290 510 176 972 122 691
Kapital wlasny i zobowiazania razem 374 991 270 340 226 980

* W skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzien 30 czerwca 2019 r. i 1 lipca 2018 r. uwzgledniono wplyw
pierwszego zastosowania MSSF 16. Grupa przyjela peing metode retrospektywng jako metode wdrozenia MSSF 16 z

przeksztatceniem danych poréwnawczych. Korekty wWynikajgce z zastosowania MSSF 16 pokazano w nocie 44.

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej nalezy analizowa¢ facznie z notami objasniajacymi stanowigcymi integralng czg¢$¢

skonsolidowanego sprawozdania finansowego
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Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale wiasnym
(@) Zaokresod 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2020 r.

Boinice Kapital wlasny

Kani Zyski i . o . Kapital
apitat . kursowe z  Kapital z wyceny przypadajacy na . ..
Nota podstawowy zatrzymarie 1 Akcje wlasne przeliczenia instumentéw  akcjonariuszy prz}-‘pada]a_l:}:' mf Im]"m!
B225A kz;;::\:il: jednostek zabezpieczajacych jednostli niekonuzli?:ii wlasny
- zagranicznych dominujacej .
Stan na dzien 1 lipca 2019 r. po przeksztalcemiach® 284 78419 - (191) (278) 78 234 15135 93 368
Zysk netto 27 609 27 609 10246 37 855
Inne catkowite dochody (874) (126) (1 000) (3) (1003
Caltkowite dochody w okresie 27 609 - (874) (126) 26 609 10243 36 852
Transakcje z wlaScicielami ujete bezposrednio w kapitale wlasnym
Nabycie akeji R22 S.A. przez HE8 S A 26 (2 060) (2 060) (2 060)
Realizacja kontraktu forward na nabycie udziatow -
niekontrolujacych w HE8 S.A. (441) 404 @7 37 )
Alktywa netto przypadajace udzialom niekontrolujacym w 14 ) g ’8
Hostvision SR.L.
Wyplata dvwidendy i zaliczek na dywidende na rzecz wlascicieli 27 (8178) (8178) (8178)
Inne doplaty do kapitalu Vercom S A (1042) (1042) 1042 -
Wyplata dywidendy udzialom niekontrolujacym 27 - (4693) (4693)
Alktywa netto przypadajace udziatom niekontrolujacym w wyniku - -
restrukturyzacji w Rumunii 14 (4 718) (4 718) 4718 )
Nabvycie udzialow niekontrolujaeych w HEE S.A. od Vercom S.A. (378) (378) 378 -
Nabvycie akcji Vercom S.A. przez Vercom S A odR22 S A (619) (619) 619 -
Nabvycie udziatow niekontrolujacych w HES S.A 41 (19 952) (19 952) (12 021) (31973)
Alktywa netto przypadajace udzialom niekontrolujageym w 14 ) 1136 1136

Blugento S.A.
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. 284 70700 (2060) (1 065) - 67 859 16 622 84 481

* W skonsolidowanym sprawozdaniu ze zmian w kapitale wlasnym w danych na dzier 1 lipca 2019 r. uwzgledniono wplyw pierwszego zastosowania MSSF 16. Grupa przyjela petng metode
retrospektywng jako metode wdrozenia MSSF 16 z przeksztatceniem danych porownawczych. Korekty wynikajgce z zastosowania MSSF 16 pokazano w nocie 44.

** Zyski zatrzymane i pozostale kapitaly wykazane sq zagregowanymi pozycjami zyskow zatrzymanych i pozostalych kapitatow wykazywanych przez R22 S.A., Oxylion S.A., Vercom S.A. oraz H88 S.A.
oraz pozostalych jednostek zaleznych po uwzglednieniu korekt konsolidacyjnych wynikajqcych z objecia kontroli oraz eliminacji transakcji pomiedzy jednostkami wchodzqcymi w skiad Grupy.

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale wlasnym nalezy analizowac¢ tacznie z notami objasniajagcymi stanowigcymi integralng czes¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 7
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(b) Zaokresod 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2019 r.

Fuski Roinice Kapital wlasny Kapitat
Kapital ysu kursowe z  Kapital z wyceny  przypadajacy na daplt i Kapital
Nota podstawowy zatrz}-‘man:-ll przeliczeria instrumentaow akcjonariuszy PrEyYpa ;fi tplm_
B225A po;ost i jednostek zabezpieczajacych jednostki Hancuay sy
kapitaly** o ... hiekontrohyace
zagranicznych dominujacej
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. 234 94 599 - - 94 883 10211 105 094
Wplyw MSSF 16 44 (897) (897) 92 (805)
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. po przeksztalceniach® 284 93 702 - - 93 986 10 303 104 289
Zysk netto 11435 11 435 5083 16 518
Inne catkowite dochody (191) 278) (469) (113) (582)
Calkowite dochody w okresie 11 435 (191) (278) 10 966 4 970 15936
Transakcje z wlaScicielami ujete bezposrednio w kapitale wlasnym
Altywa netto na dzien nabycia Net Design S R L. przypadajace
: . A ) : - 1530 1530
udziatom niekontrolujacym
Zobowiazanie z tytulu opcji put na nabycie udziatow
. . 3 - . i 11 382 11 382 11 382
niekontrolujacych w Net Design SR.L. ( ) ( ) ( )
Anulo_wanie clnpcji put na nabycie udzialéw niekontrolujacych 11 382 11 382 11 382
w Net Design SRL.
Alktywa netto przypadajace udziatom niekontrolujaeym w 338 338
podwyzszonym kapitale Net Design S R.L.
Wyplata dvwidendy udziatom niekontrolujacym 27 - (2 006) (2 006)
;;:':?:-owiqzanie do nabycia udzialéw niekontrolujacych w HE8 34 (26 718) 26 718) 26 718)
Stan na dzien 30 czerwca 2019 1. 284 78 419 (191) (278) 78 234 15135 93 368

* W skonsolidowanym sprawozdaniu ze zmian w kapitale wtasnym za okres od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2019 r. uwzgledniono wplyw pierwszego zastosowania MSSF 16. Grupa przyjeta
pelng metode retrospektywnq jako metode wdrozenia MSSF 16 z przeksztatceniem danych porownawczych. Korekty wynikajqce z zastosowania MSSF 16 pokazano w nocie 44.

** Zyski zatrzymane i pozostale kapitaly wykazane sq zagregowanymi pozycjami zyskéw zatrzymanych i pozostalych kapitatéw wykazywanych przez R22 S.A., Oxylion S.A., Vercom S.A. oraz H88 S.A.
po uwzglednieniu korekt konsolidacyjnych wynikajgcych z objecia kontroli oraz eliminacji transakcji pomigdzy jednostkami wchodzgcymi w sktad Grupy.

Kwoty zyskow zatrzymanych i pozostatych kapitatow podlegaja ograniczeniom w zakresie podziatu/wyptaty wynikajacym z przepiséw Kodeksu Spotek Handlowych.

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale wlasnym nalezy analizowac¢ tacznie z notami objasniajagcymi stanowigcymi integralng czes¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

Skonsolidowane sprawozdanie z przeplywow pienieznych

Za rok obrotowy

01.07.2019- 01.07.2018-

Nota 31122020 30.06.2019*
dane

proefiscialcone

Przeplywy pienieine z dzialalnosci operacyjnej

Zysk netto za okres sprawozdawczy 37 855 16 518
Korekty:
- Amortyzacja o 25 380 13 749
- Wycena opcji na nabycie udzialow niekontrolujageych w HEE S A 12 (148) (248)
- Wycena udzialéw Blugento S.A. do wartosci godziwej 12 (312) -
- T_,dz1a1f w (zyskach)/stratach jednostek wycenianych metods praw 15 625 346
wiasnosci
- Zysk z dzialalnosei inwestycyinej - (51)
- Odpisy z tytulu utraty wartosci aktywow trwalych 16,18 2285 -
- Podatek dochodowy 13 7925 4124
- Koszty netto z tytulu odsetek i réZnic kursowych 30 12 267 4453
85877 38 890
Zmiana stanu:
Naleznosci handlowych 30 (6 280) (1423)
Pozostalych aktywow 39 686 269
Zobowigzati handlowych 30 4236 2878
Zobowiazan pozostatych 30 710 (315)
Zobowiazan z tytulu $wiadezen pracowniczych 39 167 107
Zobowiazafi 7 tytulu umow z klientami 30 2725 570
Rezerw (845) 233
Srodki pienieine wygenerowane na dzialalnosci operacyjnej 87275 41 909
Podatek zaptaconv (7 541) (4157)
Srodki pieni¢ine netto z dzialalnosci operacyjnej 79 734 37 752
Przeplywy pienieine z dzialalnosci inwestycyjnej
Odsetki otrzymane 134 65
Pozyczki udzielone (20) (790)
Nabycie jednostek zaleznych pomniejszone o przejete srodki pienieine 39 (57 778) (26 026)
Inwestycje w jednostki stowarzyszone 15 (36 828) (10 231)
Wplhvwy z tytuhu sprzedazy rzeczowych aktywow trwalych - 1558
Nabyceie rzeczowych aktywow trwalych i wartosei niematerialnych 39 (9 985) (6 648)
SrodKi pienieine netto z dzialalnoSci inwestycyjnej (104 477 (42 071)
Przeplywy pienieine z dzialalnosci finansowe;j
Dywidendy wyplacone na rzecz wlascicieli 27 (8 178) -
Dywidendy wyplacone udzialowcom niekontrolujacym 30 (4 693) (2 006)
Nabycie akeji wlasnych 26 (2 060) -
Wplhvwy z tytubu zaciggniecia kredytow i pozyezek 30 143 026 26 920

Splaty kredytow i pozvczek
Nabycie udzialow niekontrolujacych

30 (21 648) (11 423)
30 (58 917) ;
30 (10 452) (4519)

Odsetki zaptacone

Platnosci zobowiazan z tytulu umow leasingu 30 (7015) (4 826)
Srodki pienieine netto z dzialalnosci finansowej 30 063 4 146
Przeplywy pienigine netto ogolem 5320 (173)
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty na poczatek okresu 23 15 624 15 797
Srodki pienieine i ich ekwiwalenty na koniec okresu 23 20 944 15 624

* W skonsolidowanym sprawozdaniu z przeptywow pienieznych za okres 12 miesigcy zakonczony 30 czerwca 2019 r.
uwzgledniono wplyw pierwszego zastosowania MSSF 16. Grupa przyjeta petng metode retrospektywnq jako metode
wdrozenia MSSF 16 z przeksztalceniem danych porownawczych. Korekty wynikajqce z zastosowania MSSF 16 pokazano

W nocie 44,

Skonsolidowane sprawozdanie z przeptywow pieni¢znych nalezy analizowac tacznie z notami objasniajacymi stanowigcymi integralng

cz¢$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego
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Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

Noty do Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego
1. Informacje ogolne

1.1. Informacje ogélne dotyczace R22 S.A. i Grupy Kapitalowej R22

R22 S.A. (,,Spotka”, ,Jednostka dominujgca™) zostata utworzona aktem notarialnym z dnia 26 czerwca
2017 r., a w dniu 6 lipca 2017 r. Spotka zostata wpisana do Krajowego Rejestru Sagdowego prowadzonego
przez Sad Rejonowy Poznan Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego, pod numerem KRS 0000685595. Siedziba Spotki znajduje sie w Poznaniu przy ul. Roosevelta 22.
Spotka jest jednostka dominujacg Grupy Kapitalowej R22 (,,Grupa”, ,,Grupa Kapitalowa”).

12. ZarzadiRada Nadzorcza

W sklad Zarzadu Spétki na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien zatwierdzenia niniejszego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji wchodzili:

e Jakub Dwernicki - Prezes Zarzadu,

e Robert Stasik - Wiceprezes Zarzadu.
W skiad Rady Nadzorczej Spotki na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien zatwierdzenia niniejszego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji wchodzili:

e Jacek Duch,

e Woijciech Cellary,

e Magdalena Dwernicka,

e Katarzyna Nagorko,

e Milena Olszewska-Miszuris od dnia 18 sierpnia 2020 r.
Do dnia 17 sierpnia 2020 r. Pan Wlodzimierz Olbrycht byt cztonkiem Rady Nadzorczej R22 S.A.

1.3. Przedmiot dzialalnoSci

Glownym przedmiotem dziatalnosci Grupy Kapitatowej jest:

e s$wiadczenie ushug telekomunikacyjnych, w szczegoélnosci dostarczanie ustug telefonii VoIP, Internetu
oraz transmisji danych;

e S$wiadczenie ustug umozliwiajacych integracje wielu kanatéw komunikacji w celu automatyzacji czesci
procesé6w biznesowych w obszarze sprzedazy, marketingu oraz obstugi klienta. Grupa Kapitalowa
Vercom oferuje mozliwos$¢ przesylania wiadomosci i komunikatéw w oparciu o wszystkie powszechnie
stosowane kanaly komunikacji elektronicznej, w tym w szczeg6lnosci sms, email oraz push. Poza
realizacjag wysylek wiadomosci, w kazdym ze wskazanych kanatow komunikacji Grupa zapewnia
dodatkowe funkcjonalnos$ci obejmujace, migdzy innymi, personalizacj¢ i1 weryfikacje danych,
optymalizacje $ciezki przesylu, szyfrowanie oraz zaawansowane raportowanie. Narzedzia oferowane
przez Grupe sa stosowane zarOwno do automatyzacji komunikacji transakcyjnej, obejmujacej np.
potwierdzenia zamowien, autentykacje ptatnosci, powiadomienia o statusie dostawy, jak rdwniez do
obstugi komunikacji marketingowej. Rozwiazania Grupy sg oferowane w formie ustugi komunikacji w
chmurze (Communication Platform as a Service). W zalezno$ci od indywidualnych potrzeb klientow i
planowanego kontekstu wykorzystania, dostep do platformy CPaaS jest realizowany przez autorski

interfejs API lub aplikacje webowe udostgpniane poprzez jeden z dedykowanych paneli klienta;

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralna cze$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 10



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.

za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

e Swiadczenie ushug zapewnienia przestrzeni serwerowej, $wiadczenie uslug w celu utrzymania

okreslonych tresci elektronicznych w Internecie oraz sprzedaz i utrzymywanie domen internetowych

i certyfikatow SSL.

14. Wykaz jednostek zaleznych

Nazwa jednostki

Data
utworzenia/
objecia
kontrolg

Udzialy

w jednostkach
bezposrednio /
posrednio
zaleinych

na dzien

31 grudnia 2020

Udzialy

w jednostkach
bezposrednio /
posrednio
zaleinych

na dzien

30 czerwca 2019

Segment: Telekomunikacja

Oxvlion S.A. * 98.73% 98.73%
Segment: CPaaS

Vercom S.A. 70,51% 74.92%
Redgroup Sp. z 0.0. 70.51% 74.92%
NIRO Media Group Sp. z 0.0. 70,51% 74.92%
SerwerSMS Polska Sp. z 0.0. *k - 74.92%
PromoSMS Sp. z 0.0. 04.11.2019 70.51% -
EPSO Group Sp.z 0.0 13.01.2020 70,51% -
Leadstream Sp. z 0.0. 13.01.2020 70.51% -
Messageflow.com GmbH 01.10.2020 70,51% -
ProfiSMS s.r.o. 07.10.2020 70,51% -
SMSBrana sr.o. 07.10.2020 70,51% -
Axima s.ro. 07.10.2020 70,51% -
Segment: Hosting

HEE SA. * 100.00% 71.52%
Seofabryka Sp.z 0.0 *k - 71.52%
Keipl Sp.z o0 HAk - 71,52%
HS8 Hosting SRL. * 100,00% 71.52%
Gazduire Web SR.L * 84,00% 71.52%
HE88 Web Hosting S.R.L. (dawniej Web Class * $4.00% 71.52%
SRL)

Net Design SR.L. * 84.00% 4291%
Rospot SR.L. * 84.00% 71.52%
HS8 Hosting d.o.o. * 100,00% 71.52%
Hostvision SR L. 03.07.2019 84.00% -
Top Level Hosting SR L. 09.07.2019 84,00% -
Avalon d.o.o. 15.07.2019 100,00% -
Segment: $448

Blugento S.A **+* 24.08.2020 42.84% 14.30%
Poziom korporacyjny

ROCKDROP HOLDINGS LIMITED * 100,00% 84.78%

* jednostki wehodzqce w skiad Grupy R22 w obu okresach przedstawionych w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu

finansowym

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralna cze$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego
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Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

** W dniu 1 lipca 2019 r. nastgpito polgczenie Vercom S.A. ze spotkq Serwer SMS Polska Sp. z o.0. Polgczenie nastgpito
w trybie art. 492 par. 1 pkt 1) Kodeksu Spotek Handlowych (polgczenie przez przejecie) poprzez przeniesienie catego
majqtku spotki Serwer SMS Polska Sp. z 0.0. na Vercom S.A.

Ponadto w dniu 1 lipca 2019 r. nastgpilo polqczenie H88 S.A. ze spétkq Seofabryka Sp. z o.0. Polgczenie nastgpito w trybie
art. 492 par. 1 pkt 1) Kodeksu Spotek Handlowych (polgczenie przez przejecie) poprzez przeniesienie catego majqtku
spotki Seofabryka Sp. z 0.0. na H88 S.A.

%W dniu 29 listopada 2019 roku nastgpito polgczenie H88 S.A. ze spotkq Kei.pl Sp. z o.0. Polgczenie nastgpito w trybie
art. 492 par. 1 pkt 1) Kodeksu Spotek Handlowych (polgczenie przez przejecie) poprzez przeniesienie calego majgtku
spotki Kei.pl Sp. z 0.0. na H88 S.A.

*xxx W wyniku nabycia dodatkowych udziatow w kapitale zakiadowym spotki Blugento S.A. od dnia 24 sierpnia 2020 r.
spotka traktowana jest jako jednostka zalezna i objeta konsolidacjq. Z uwagi na bezposredni udzial jednostek zaleznych w
kapitale zakladowym spotki Blugento S.A. wynoszqcy 51% oraz z uwagi na bezposrednie Kierowanie dzialaniami

wplywajqcymi na zyski spotki Blugento S.A. Grupa R22 S.A. sprawuje kontrole nad spotkg Blugento S.A.

Transakcje nabycia poszczeg6lnych jednostek zaleznych opisano w nocie 14.

Pozostate istotne zmiany w Grupie Kapitalowej R22 majace miejsce w roku obrotowym zakohczonym dnia

31 grudnia 2020 r. opisano ponizej.

Reorganizacja spotek na rynku rumunskim

W dniu 28 lipca 2020 r. zostala podpisana Ramowa Umowa Inwestycyjna pomiedzy H88 S.A. (,Inwestor
Macierzysty””), H88 Hosting S.R.L. (,,Inwestor”) i udzialowcem mniejszosciowym w NetDesign S.R.L.,
posiadajacym 40% udzialow (,,Inwestor Indywidulany”) dalej rowniez tacznie (,,Inwestorzy”). Na podstawie
powyzszej umowy Inwestor i Inwestor Macierzysty zadecydowali o reorganizacji spotek rumunskich, w
ktorych sa udzialowcami, a Inwestor Indywidualny zadecydowal o przystapieniu do tej reorganizacji.
Reorganizacje zaplanowano w dwoch fazach:

- w fazie 1 Inwestorzy wniesli wszystkie swoje udziaty w spotkach Gazduire Web S.R.L., Rospot S.R.L., Top
Level Hosting S.R.L., NetDesign S.R.L. i Blugento S.A. do spétki WebClass IT S.R.L. skutkujace
podniesieniem kapitatu zaktadowego WebClass IT S.R.L; Po podwyzszeniu kapitatu Inwestor posiada 84%
udziatéw w WebClass IT S.R.L. a Inwestor Indywidualny posiada 16% udziatéw w WebClass IT S.R.L. (co
odpowiada aktywom netto na dzien dokonania transakcji przypisanym do udziatu niekontrolujacego w kwocie
4 718 tys. z1).

- w fazie 2 WebClass IT S.R.L. potaczy si¢ ze spotkami Gazduire Web S.R.L., Rospot S.R.L., Top Level
Hosting S.R.L. i, NetDesign S.R.L..

Vercom S.A.

W dniu 7 grudnia 2020 r. spotka Vercom S.A. podjeta uchwaly dotyczace m.in. ubiegania si¢ o dopuszczenie i
wprowadzenie akcji Vercom S.A. z siedziba w Poznaniu do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez
Gielde Papierow Wartosciowych w Warszawie S.A. (,, GPW”) (,,Upublicznienie”). Upublicznienie planowane
jest na pierwsza potowe 2021 roku, natomiast ostateczna decyzja zostanie podj¢ta przy uwzglednieniu sytuacji

rynkowej w tym czasie. Szczegdty rozwazanej transakcji zostang przedstawione w prospekcie, ktory zostat

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralna cze$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 12



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

ztozony do Komisji Nadzoru Finansowego i zostanie opublikowany po jego zatwierdzeniu przez Komisj¢

Nadzoru Finansowego.

H88 S.A.
Zmiany udzialu Grupy w spotce H88 S.A. szczegdtowo opisane w nocie 41 niniejszego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego.

Dodatkowo, w dniu 7 grudnia 2020 r. Spotka R22 S.A. nabyta od spotki Vercom S.A. 15 323 akcji spotki H88
S.A. za ceng 15 762 tys. zt.

W wyniku powyzszych transakcji na dzien 31 grudnia 2020 r. Spotka R22 S.A. posiada 100% akcji w spotce
H88 S.A.

Rockdrop Holdings Limited

W dniu 11 grudnia 2020 r. spotki Vercom S.A. i Oxylion S.A. sprzedaty na rzecz spotki H88 S.A. odpowiednio
600 udziatéw oraz 900 udziatow spotki Rockdrop Holdings Limited za taczng ceng odpowiednio 600 EUR i
900 EUR. W wyniku transakcji zmienit si¢ udziat Grupy w kapitale zaktadowym spotki Rockdrop Holdings
Limited z 84,78% na 100%.

Messageflow.com GmbH

W dniu 1 pazdziernika 2020 r. Vercom S.A. objeta 100% udziatéw o tacznej wartoéci nominalnej 25 tys. EUR,

w kapitale zaktadowym nowoutworzonej spotki Messageflow.com GmbH z siedzibg w Berlinie.

15. Wykaz jednostek stowarzyszonych

Udzialy Udzialy
Da?:a w jednostkach w jednostkach
Nazwa jednostki uzyskania stowarzyszonych stowarzyszonych
Zhaciacego na dzien na dzien
WPIYWU 37 orudnia 2020 30 czerwca 2019
Segment: CPaa¥
Appchance Group Sp. z 0.0.%* * 27.51% 17.23%
Appchance Sp. z 0.0 ¥** 24.08.2019 36.65% -
User.com Sp. z 0.0. (dawniej Userengage Sp. z * 19.02% 16.50%
0.0.)
Segment: $448
Profitroom S.A. 22.01.2020 33.34% -

* jednostki wehodzqce w skiad Grupy R22 w obu okresach przedstawionych w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu
finansowym

** Appchance Group Sp. z o.o. jest jednostkq stowarzyszong wyceniang metodq praw wlasnosci. Na dzien 31 grudnia
2020 r., 30 czerwca 2019 r. i na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do
publikacji spdtka Vercom S.A. posiada 39,01% udzialéw w kapitale zakliadowym i gloséw na Zgromadzeniu Wspdlnikow
Appchance Group Sp. z o.0. Grupa R22 nie posiada wigkszosci glosow w organach spotki (Zarzqd) Appchance Group Sp.

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralna cze$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 13



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

z 0.0. kierujgcych dziataniami znaczqco wplhywajgcymi na zyski tej jednostki. Kontrole nad Appchance Group Sp. z o.o.
sprawujq jej zatozyciele uczestniczqcy w zarzgdzaniu jej dziatalnosciq.

*** Na dzieh 31 grudnia 2020 r. i na dziert zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do
publikacji spétka Vercom S.A. posiada bezposrednio 21,26% udziatow w kapitale zakladowym i gloséw na Zgromadzeniu
Wspolnikow Appchance Sp. z o.0. Pozostate udzialy znajdujq si¢ w posiadaniu Appchance Group Sp. z o.0. Z uwagi na
fakt, ze Grupa R22 nie sprawuje kontroli nad spotkq Appchance Group Sp. z o.o. i nie kieruje rowniez bezposrednio
dziataniami znaczqco wplywajgcymi na zyski Appchance Sp. z o.0., nie sprawuje kontroli nad tq jednostkq, ale ma

znaczgcy wplyw na te jednostke.

Inwestycje w poszczegolne jednostki stowarzyszone opisano w nocie 15.

16. Rok obrotowy

Rok obrotowy i podatkowy Spotki rozpoczat si¢ w dniu 1 lipca 2019 1. i zakonczyt sie w dniu 31 grudnia 2020
r. Jest to pierwszy po zmianie rok obrotowy trwajacy 18 miesigecy. Nastepny rok obrotowy i podatkowy Spotki
rozpoczat si¢ w dniu 1 stycznia 2021 r. i zakonczy si¢ w dniu 31 grudnia 2021 r. Grupa podjeta decyzje o
zmianie roku obrotowego w celu ujednolicenia okresow sprawozdawczych dla wszystkich spotek objetych
konsolidacja jak rowniez w celu zwigkszenia porownywalnosci osigganych przez Grupg wynikow dziatalnosci
z innymi jednostkami notowanymi na Gietdzie Papierow Wartosciowych w Warszawie, ktorych rok obrotowy

w znaczace] wigkszosci pokrywa si¢ z rokiem kalendarzowym.

1.7. Zatwierdzenie do publikacji
Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r. zostalo

zatwierdzone do publikacji przez Zarzad Spotki w dniu 15 marca 2021 r.

2. Podstawa sporzadzenia sprawozdania finansowego

2.1. Oswiadczenie o zgodnosci

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone zgodnie z Migedzynarodowymi Standardami
Rachunkowosci (,,MSR”), Miedzynarodowymi Standardami Sprawozdawczo$ci Finansowej (,, MSSF”) oraz
zwigzanymi z nimi interpretacjami, zatwierdzonymi przez Uni¢ Europejska i ogloszonymi w formie
rozporzadzen Komisji Europejskiej (,MSSF UE”, ,Miedzynarodowe Standardy Sprawozdawczosci

Finansowej UE”).

Standardy MSSF UE sktadaja si¢ z:
a) Miedzynarodowych Standardow Sprawozdawczosci Finansowej,
b) Migdzynarodowych Standardow Rachunkowosci oraz
c¢) Interpretacji wydanych przez Komitet ds. Interpretacji Migdzynarodowej Sprawozdawczo$ci

Finansowej (IFRIC) lub istniejacy wezesniej Staty Komitet ds. Interpretacji (SIC).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone w oparciu o zasade kosztu historycznego z
wyjatkiem aktywoéw finansowych wycenionych w wartosci godziwej przez wynik finansowy oraz

instrumentéw pochodnych w rachunkowosci zabezpieczen, ktore wyceniane sg wedtug wartosci godziwe;.
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2.2. Stosowane zasady rachunkowosci

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone z zastosowaniem zasad
rachunkowosci spojnych z zasadami rachunkowosci zastosowanymi przy sporzadzeniu ostatniego rocznego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakonczony dnia 30 czerwca 2019 r. za
wyjatkiem zasad wynikajacych z MSSF 16, ktore weszty w zycie dla okreséw rocznych rozpoczynajacych si¢
z dniem lub po 1 stycznia 2019 r. Informacje dotyczace zastosowania MSSF 16 zostaty przedstawione w nocie
44,

2.3. Kontynuacja dzialalnosci

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone przy zalozeniu kontynuowania
dziatalnos$ci gospodarczej przez R22 S.A. oraz jednostki obj¢te niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem
finansowym w dajgcej si¢ przewidziec¢ przysztosci.

Na dzief 31 grudnia 2020 r. zobowigzania krotkoterminowe przewyzszaly aktywa obrotowe Grupy o kwote

34 857 tys. zt (na dzien 30 czerwca 2019 r. nadwyzka wynosita 47 993 tys. zt — dane zaktualizowane o wptyw

MSSF 16).

W ocenie Zarzadu Spotki w/w nadwyzka zobowigzan krotkoterminowych nad aktywami obrotowymi nie rodzi

zagrozenia dla utrzymania biezgcej ptynnosci a wynika gtownie ze specyfiki dziatalnosci operacyjnej, modelu

biznesowego i dynamiki rozwoju poszczegdlnych segmentow dziatalnosci:

a) Jedng z gtoéwnych pozycji zobowigzan krotkoterminowych stanowig zobowigzania z tytulu umow z
klientami w kwocie 20 899 tys. zt (na dzien 30 czerwca 2019 r. 14 670 tys. zt), bedace w swej istocie
rozliczeniem przedplaconych przez klientow ushug, glownie hostingowych. Przedptacone z gory,
najczesciej na okres 12 miesiecy, ustugi w toku normalnej dziatalnosci rodza po stronie Grupy
zobowigzanie do §wiadczenia ushug na rzecz klientdw, nie za$ zwrotu wplaconych przez klientow
srodkow pienieznych. Zatem zobowigzania wobec klientow maja charakter niepieni¢zny i zostang ujete
w przychodach ze sprzedazy w kolejnych okresach sprawozdawczych. Na realizowanych kontraktach
Grupa uzyskuje dodatnie marze. Po wyeliminowaniu zobowigzan z tytutu uméw z klientami, nadwyzka
zobowigzan krotkoterminowych nad aktywami obrotowymi wynosi na dzien 31 grudnia 2020 r. 13 958
tys. zt (na dzien 30 czerwca 2019 r. 33 323 tys. z});

a) Grupa, na pokrycie powyzszej nadwyzki zobowigzan krotkoterminowych nad aktywami
obrotowymi, dysponuje dodatkowo na dzien 31 grudnia 2020 r. limitem w rachunku biezagcym
w kwocie 10 000 tys. zt (warto$¢ niewykorzystanego limitu na dzien 31 grudnia 2020 r. wynosi
7 871 tys. zt, na dzien 30 czerwca 2019 r. 5 000 tys. zt);

b) Grupa pokrywa pozostate niedobory z biezgcych wplywow s$rodkoéw pienieznych z dziatalno$ci
operacyjnej, w okresie sprawozdawczym zakonczonym 31 grudnia 2020 r. wygenerowane z dziatalnosci
operacyjnej przeptywy wyniosty 79 734 tys. zk;

c) Ponadto, na dzien sprawozdawczy oraz na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego do publikacji Grupa spelnia wszystkie kowenanty wynikajace z umow
kredytowych.

d) Majac na uwadze powyzsze, na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego do publikacji Zarzad Jednostki Dominujacej nie stwierdza istnienia okolicznosci
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wskazujacych na zagrozenie kontynuowania dziatalno$ci przez Grupe.

Wplyw COVID-19 na dzialalno$¢ Grupy

W dniu 11 marca 2020 r. Swiatowa Organizacja Zdrowia oglosita stan pandemii spowodowany szybkim
rozprzestrzenianiem si¢ wirusa SARS CoV2. Od tego momentu rzady wielu panstw, w tym rzad polski,
podejmowaly i podejmuja szereg decyzji majacych na celu ograniczenie rozprzestrzeniania si¢ wirusa, w tym
m.in. izolacj¢ i obowiagzek kwarantanny, ograniczenia w przemieszaniu si¢ 0sob, kontrole lub zamknigcie
granic a takze istotne ograniczenia w funkcjonowaniu niektorych branz i przedsigbiorstw.

W 2020 r., w zwigzku z obostrzeniami wywotanymi pandemig COVID-19, cze$¢ klientow Grupy w segmencie
CPaaS zwigkszyla liczbe wysytanych wiadomosci bardziej, niz miatoby to miejsce naturalnie, tj. bez wplywu
pandemii. Dotyczy to w szczego6lnosci podmiotéw z obszaru e-commerce oraz §wiadczacych ushugi na ich
rzecz. Jednocze$nie pandemia COVID-19 wywolata spadek liczby wystanych wiadomosci u klientow Grupy,
ktorzy wskutek pandemii znaczgco ograniczyli swoja dziatalno§é, m. in. z takich branz jak turystyczna,
pozyczkowa, lotnicza — klienci ci jednak nie maja istotnego udziatu w przychodach Grupy.

Nie mozna jednak wykluczy¢, ze dalsze dtugotrwale utrzymywanie si¢ pandemii COVID-19 i zwigzane z tym
dalsze decyzje administracyjne, moga wplyna¢ na funkcjonowanie przedsigbiorstw i ludnosci i moga
doprowadzi¢ do wywotania kryzysu gospodarczego, pociggajacego za soba m. in. istotne ograniczenie liczby
i warto$ci transakcji handlowych, w tym realizowanych w e-commerce, co przetozyloby si¢ na zmniejszenie
liczby wiadomos$ci wysytanych przez klientow Grupy w segmencie CPaaS. Jednoczes$nie zmianom moga ulec
strategic marketingowe klientow Grupy, m. in. poprzez zmniejszenie budzetow, co moze dodatkowo
negatywnie wptynaé na liczbg wysytanych wiadomosci. W segmencie Hosting zaobserwowano zwickszenie
ilo$ci rejestracji nowych domen ze wzgledu na potencjatl wynikajacy ze wzrostu rynku eCommerce. Poza tym
nie odnotowano istotnych zmian wynikow segmentu w zwigzku z pandemia. W segmencie Telekomunikacja
nie zaobserwowano zadnego wptywu COVID-19 na wyniki finansowe. W segmencie SaaS Grupa odnotowata
znaczny spadek przychodéw w jednostce stowarzyszonej Profitroom S.A. w zwiazku z obostrzeniami w
branzy turystycznej. Przychody Profitroom S.A. w duzej mierze opierajg si¢ na prowizji od rezerwacji
hotelowych. W zwigzku z powyzszym Grupa przeprowadzita test na utrat¢ wartosci inwestycji w Profitroom
S.A. (nota 19).

Ze wzgledu na mozliwe opdznienia splywu naleznosci spowodowane pogorszeniem sytuacji gospodarczej
klientow Grupy, istnieje ryzyko wzrostu stanow naleznosci, ktoérego realizacja pociagnetaby za soba
zwigkszenie zadluzenia Grupy poprzez wzrost wartosci sald linii kredytowych i wynikajacy z tego wzrost
zadtuzenia i kosztow finansowych ponoszonych przez Grupg. Na date zatwierdzenia do publikacji niniejszego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystepowaty jednak przestanki, w oparciu o ktdére mozna
by okresli¢ prawdopodobienstwo takiego scenariusza, jako istotne. Jednoczes$nie, trwate pogorszenie sytuacji
gospodarczej klientow Grupy, przekladajace si¢ na trwate nieregulowanie nalezno$ci wobec podmiotow z
Grupy, moze przetozy¢ sie¢ na wzrost kosztow odpisow aktualizujacych warto$¢ naleznosci, a tym samym
negatywnie wplyna¢ na wyniki finansowe Grupy. Do dnia zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego Zarzad nie zaobserwowat jednak niestandardowych probleméw zwiazanych z
brakiem ptatnosci. Grupa §wiadczy ushugi dla klientow z praktycznie wszystkich branz gospodarki, co w

istotny sposob dywersyfikuje to ryzyko. W ocenie Zarzadu, wiele firm moze obecnie ktas¢ zwickszony nacisk
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na komunikacj¢ online ze swoimi klientami oraz wzrost znaczenia e-commerce w handlu detalicznym.

Majac na uwadze powyzsze, na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego do publikacji Zarzad Spotki nie stwierdza istnienia istotnej niepewnosci co do zdolnosci do

kontynuacji dziatalno$ci przez Grupg.

24. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Waluta funkcjonalng Jednostki Dominujacej i waluta prezentacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego jest ztoty polski (PLN).

Nastepujace kursy zostaty przyjete dla potrzeb wyceny pozycji wyrazonych w walutach innych niz PLN na

dzien sprawozdawczy oraz za okresy sprawozdawcze:

Na dzien Za okres

waluta 01.07.2019 - 01.07.2018-
31.12.2020 30.06.2019 31122020  30.06.2019

EUR 46148 42520 43974 42980
RON 0.9479 0,8976 0,9144 0.9113
HRK 0.6112 0,5747 0,5865 _
CZK 0.1753 _ 0,1690 _

3. Wazne oszacowania i zalozenia

Sporzadzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego wymaga od Zarzadu Jednostki Dominujgcej
dokonania osadow 1 szacunkow, ktore wplywaja na przyjete zasady rachunkowosci oraz na wielkosci
wykazane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oraz w notach do tego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego. Osady i szacunki oparte sg na najlepszej wiedzy Zarzadu na temat biezacych i

przysztych zdarzen i dziatan. Rzeczywiste wyniki moga si¢ jednak r6zni¢ od przewidywanych.

Podstawowe obszary, w ktorych osady i szacunki Zarzadu majg istotny wplyw na skonsolidowane

sprawozdanie finansowe to:

o ustalenie kontroli / braku kontroli nad jednostkami — Grupa sprawuje kontrolg nad inng jednostka, w
przypadku, gdy z tytulu swojego zaangazowania w t¢ jednostke ma prawa do zmiennych wynikow
finansowych, oraz ma mozliwo$¢ wywierania wptywu na wysokos$¢ tych wynikéw finansowych poprzez
sprawowanie wladzy nad ta jednostka. Przy dokonywaniu oceny, czy Grupa sprawuje kontrole nad dana
jednostka, uwzglednia si¢ istnienie i wplyw potencjalnych praw glosu, ktore w danej chwili mozna
zrealizowa¢ lub zamieni¢. Informacje na temat jednostek, nad ktorymi Grupa sprawuje kontrole
przedstawiono w nocie 1.4. oraz na ktore wywiera znaczacy wptyw w nocie 1.5.;

e segmenty operacyjne - dziatalno$¢ Grupy realizowana jest w ramach czterech segmentéw operacyjnych

i sprawozdawczych (nota 4);
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e wycena wartosci godziwej, przejmowanych w wyniku polaczenia jednostek, aktywow i zobowiazan,
ustalenie wartosci firmy — Grupa dokonuje identyfikacji i wyceny nabywanych aktywow, zobowigzan
oraz warto$ci firmy. Wycena uwzglednia szereg istotnych zatozen, takich jak m.in.: wybor odpowiednie;j
metody wyceny oraz prognozy finansowe. Przyjete zalozenia moga mie¢ istotny wplyw na okreslenie
warto$ci godziwej nabywanych aktywow i zobowigzan oraz ustalenie wartosci firmy. Rozliczenie
potaczenia jednostek zostato przedstawione w nocie 14 niniejszego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego;

e okresy amortyzacji rzeczowych aktywow trwalych i warto$ci niematerialnych - wysoko$¢ odpiséw
amortyzacyjnych jest ustalana na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznego uzytkowania
sktadnikow rzeczowych aktywow trwatych 1 warto$ci niematerialnych. Okresy ekonomicznego
uzytkowania sa weryfikowane przynajmniej raz w ciggu roku obrotowego. Informacje na temat
przyjetych okresow zostaly zaprezentowane w notach 45.4, 45.6, 45.7, 45.8, 45.9;

o prawo do Kkorzystania z aktywéw oraz zobowigzanie z tytulu leasingu — Grupa ujmuje w
skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym prawo do korzystania ze skladnika aktywoéw oraz
zobowigzania z tytulu leasingu, ktérych wartos¢ ustalana jest z uwzglednieniem szacowanego okresu
korzystania z danego sktadnika aktywow i stopy dyskontowej zastosowanej do przysztych platnosci
leasingowych (nota 17);

e odpisy z tytulu utraty wartosci naleznosci handlowych — wysokos$¢ odpisu stanowi réznica pomigdzy
wartoscig ksiggowa, a wartoscig biezaca szacowanych przysztych przeplywow pienigznych,
zdyskontowanych wedlug efektywnej stopy procentowej; zmiana wartosci szacowanych przysztych
przeptywow pieni¢znych spowoduje zmiang oszacowania wielko$ci odpiséw aktualizujacych nalezno$ci
handlowe (nota 21);

e warto$¢ odzyskiwalna warto$ci firmy, wartoSci niematerialnych i inwestycji w jednostki
stowarzyszone — testy na utrat¢ warto$ci aktywow przeprowadzane sg w oparciu o szereg zatozen,
ktorych czgé¢ jest poza kontrolg Grupy. Znaczace zmiany tych zalozen majg wptyw na wyniki testow na
utrate warto$ci i w konsekwencji na sytuacje finansowg oraz wyniki finansowe Grupy (nota 19);

e rezerwy — Grupa ujmuje w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zobowigzania z tytutu
biezacego podatku dochodowego. Ustalenie, czy wystepuje niepewno$é co do rozliczen podatkowych,
podlega znaczacym osagdom, w szczegolnosci w przypadku ujecia zobowigzan wynikajacych z réznic w
interpretacji przepisow. Grupa zastosowata najbardziej prawdopodobng kwote przy ustalaniu wpltywu
niepewnosci na warto$¢ ujetych zobowigzan wynikajacych z réznic w interpretacji przepisow (nota 35);

e aktywa finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy — Grupa dokonuje wyceny
aktywow finansowych wycenianych w wartosci godziwej przez wynik finansowy na kazdy dzien
sprawozdawczy. Wycena ta dokonywana jest w oparciu o metod¢ zdyskontowanych przeplywow
pienigznych. Warto§¢ godziwa ustalona na dzien sprawozdawczy nie jest korygowana o koszty
transakcyjne. Zmiany warto$ci godziwej dla aktywow zaklasyfikowanych do tej kategorii ujmowane sa
w wyniku finansowym (nota 37.1);

e ujecie nakladow poniesionych na prace rozwojowe - przy dokonywaniu oceny momentu rozpoczecia

ujmowania ponoszonych naktadow jako sktadnika warto$ci niematerialnych Zarzad Spotki dokonuje
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4.

osadu czy spetione zostaly tacznie wszystkie kryteria ujmowania sktadnika wartosci niematerialnych
powstatego w wyniku prac rozwojowych (noty 18).

zmiana szacunku okresu uzytkowania znakow towarowych — w okresie objetym niniejszym
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa zmienita okres ekonomicznej uzytecznosci
znakéw towarowych z nicokreslonego na okreslony. Okreslenie okresu ekonomicznej uzytecznosci,
W ocenie Grupy, stato si¢ mozliwe m.in. w zwiazku z do§wiadczeniem wynikajacym ze zrealizowanych
przez Grupg przeje¢ jednostek oraz zmiang polityki zarzadzania znakami towarowymi. Zmiana okresu
uzytkowania z nieokre$lonego na okreslony zostata uj¢ta jako zmiana wartosci szacunkowych zgodnie z
MSR 8. Amortyzacj¢ nabytych znakdéw towarowych rozpoczeto od dnia 1 pazdziernika 2019 r., tj. od
poczatku $roédrocznego okresu sprawozdawczego, w ktorym dokonana zostala zmiana, metoda liniowa,
ustalajac ich pozostaly okres ekonomicznej uzytecznosci tozsamy z okresem uzytecznosci dla
odpowiadajacych im nabytych relacji z klientami. Rozpoczgcie amortyzacji nabytych znakow
towarowych spowodowalo wzrost amortyzacji o 1,83 mln zt w okresie objetym niniejszym
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym. Zmiana okresu uzytkowania skladnika aktywow z
nieokreslonego na okre§lony stanowi przestanke utraty wartosci dla tego sktadnika. W rezultacie Grupa

przeprowadzita testy na utrat¢ wartosci dla tych znakéw towarowych (szczegdly w nocie 19).

Informacje dotyczace segmentéw dzialalnoSci

W oparciu o kryteria okreslone w MSSF 8 , Segmenty operacyjne”, Grupa ustalita, ze Zarzad Jednostki

Dominujacej stanowi jej glowny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych (ang. Chief

Operating Decision Maker, CODM). Zarzad Jednostki Dominujacej ocenia dziatalno$¢ Grupy oraz podejmuje

decyzje co do alokacji jej zasobéw na podstawie regularnie przegladanej informacji zarzadczej opracowane;j

na poziomie skonsolidowanym. W zwiazku z powyzszym, Kierujac si¢ optyka wewnetrznego raportowania

oraz definicja segmentu operacyjnego zawarta w MSSF 8 (nota 45.25), Zarzad Jednostki Dominujace;j

wyodrebnia nastgpujace segmenty operacyjne i sprawozdawcze:

Telekomunikacja — telekomunikacja, w szczegOlnosci dostarczanie ustug telefonii VoIP, Internetu
oraz transmisji danych (Spotka Oxylion);

CPaaS — swiadczenie ustug wielokanatowej komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem modelu CPaaS
(Grupa Vercom). W ramach Segmentu CPaaS, Grupa prowadzi dziatalnoéci w Polsce i Czechach. Zarzad
Jednostki Dominujgcej spodziewa si¢ w odniesieniu do tych obszaréw geograficznych, podobnych
dtugoterminowych marz brutto. Na tych rynkach sprzedawane sg takie same rodzaje ustug, skierowane
do podobnych rodzajow i grup klientow, a srodowiska regulacyjne, majace zastosowanie do dziatalnosci
prowadzonej przez Grupg Vercom nie roznig si¢ istotnie;

Hosting — zapewnienie przestrzeni serwerowej, $wiadczenie ustug w celu utrzymania okreslonych tresci
elektronicznych w Internecie oraz sprzedaz i utrzymywanie domen internetowych i certyfikatow SSL
(Grupa H88). W ramach Segmentu Hosting, Grupa prowadzi dziatalnosci w Polsce, Rumunii i Chorwacji.
Zarzad Jednostki Dominujacej spodziewa si¢ w odniesieniu do tych obszar6w geograficznych, podobnych
dtugoterminowych wynikéw finansowych. Na tych rynkach sprzedawane sg takie same rodzaje ustug,
skierowane do podobnych rodzajow i grup klientéw, a sSrodowiska regulacyjne, majace zastosowanie do

dzialalnos$ci prowadzonej przez Grupe H88 nie r6znig si¢ istotnie.
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e SaaS - narzedzia dystrybuowane w modelu SaaS, ktore zapewniajg klientom obecno$¢ w Internecie oraz

automatyzuja procesy biznesowe.

Przychody i EBITDA Operacyjna sa podstawowymi miernikami stosowanymi do oceny wynikoéw dziatalnosci
poszczegodlnych segmentdow przez glowny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych tj.
Zarzad R22 S.A.

Informacje dotyczace obszaréw geograficznych

Dziatalno$¢ Grupy realizowana byla w okresach sprawozdawczych zakoficzonych 31 grudnia 2020 r.
i 30 czerwca 2019 r. gléwnie na terytorium Polski. Grupa rozwija dziatalno$¢ na rynku rumunskim oraz
chorwackim w segmencie Hostingu, w Czechach w segmencie CPaaS oraz na rynku rumunskim w segmencie
SaaS. W okresie objetym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym warto$¢ przychodéw w

podziale na obszary geograficzne ksztattowata si¢ nastepujaco:

Za okres 18 miesiecy Za okres 12 miesiecy
zakonczony zakonczony
31.12.2020 30.06.2019
Polska Czechy PRumunia Chorwacja  Razem Polska Bumunia Razem

Przvchody ze sprzedaiy
Telekomunikacija 21 259 - - - 21259 14403 - 14403
Hosting 94 719 - 32983 5870 133582 57078 10112 67190
CPaaS 147 348 12 461 - - 159809 64853 - 64853
Saas - - 1529 - 1529 - - -
Kwoty nieprzypisane 5870 - - - 5870 2442 - 2442
Wylaczenia (7 136) - - - (7136) (3273) - (3273)

Przychody ze sprzedaiv 262070 12461 34512 5870 314913 135503 10112 145615

Na wylaczenia sktadajg si¢ gtownie przychody ze sprzedazy ustug informatycznych, administracyjnych i

kadrowo-ptacowych zrealizowane miedzy segmentami.
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Ponizsza tabela przedstawia aktywa trwale Grupy pomniejszone o aktywa z tytulu podatku odroczonego w

podziale na kraje na dzien 31 grudnia 2020 r. i 30 czerwca 2019 r.

Na dzien
31.12.2020 30.06.2019*
Polska Czechy Fumunia Chorwacja Razem Polska Fumunia Razem

Aktywa trwale

Telekomunikacja 36512 - - - 36512 38427 - 38427
Hosting 123 131 - 43470 8726 175327 129878 30441 160319
CPaaS 55640 12700 - - 68340 19253 - 19253
Saas 30369 - 7263 - 37632 7718 1817 9 545
Obszar korporacyjny 1028 - - - 1028 1471 - 1471
Wylaczenia (530) - - - (530) (530) - (330)
Razem 246 150 12700 50733 8726 318309 196227 32258 228485

* Dane uwzgledniajq wptyw MSSF 16
Podziatu aktywow i przychoddéw dokonano wedtug siedziby jednostki objetej konsolidacja.

Na aktywa trwate sktadajg si¢ gtdwnie wartos¢ firmy w kwocie 159 987 tys. zt na 31 grudnia 2020 r. (Polska
106 035 tys. zt, Rumunia 42 155 tys. zt, Czechy 4 158 tys. zt, Chorwacja 7 639 tys. zt) oraz 103 387 tys. zt na
30 czerwca 2019 r., relacje z klientami w kwocie 56 988 tys. zt na dzien 31 grudnia 2020 r. (Polska 42 749
tys. zt, Czechy 8 529 tys. zt, Rumunia 4 709 tys. zt, Chorwacja 1 001 tys. zt) oraz 52 685 tys. zt na 30 czerwca
2019 r., a takze rzeczowe aktywa trwate, prawa do korzystania z aktywow, znaki towarowe, inwestycje w

jednostki stowarzyszone i pozostale aktywa.
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Wyniki segmentow

a) za okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2020 r.:

Okres 18 miesiecy zakonczony 31 grudnia 2020 r. Segmenty dzialalnosci

W s, =t TEI;::?;: CPaal Hosting Saaf¥** niepm—"lpfi\::.t?e: Wylaczenia Ogdlem
Przychody ze sprzedazy 20179 159 707 133 340 1529 158 - 314 913
Sprzedaz miedzy segmentami 1080 102 242 - 5712 (7 136) -
Przychody segmentu 21259 159 809 133 582 1529 5870 (7 136) 314913
Pozostate przychody operacyjne 88 167 286 - 98 - 639
Koszty ogolem, w tym: (17332) (127417) (108 021) (1187) (10 488) 7136 (257 309)
- amortyzacja (5194) (4017) (15 308) (179) (682) - (25 380)
- odpisy z tytulu utraty wartosei aktywow trwalych - - (2 285) - - - (2285
- pozostale odpisy aktualizujace (260) (1217) (894) - - - (2371)
Zysk na dzialalnosci operacyjnej 4 015 32 559 25847 342 (4 520) - 58 243
EBITDA Operacyjna® 9209 36 576 43 440 521 (3 838) - 35908
% EBITDA Operacyjna™* 43,3% 22,0% 32,5% -65,4% 0,0% 27.3%
L'dzia%lw zyskach / (stratach) jednc'zs‘lrek stowarzyszonych (346) 279) (625)
wycenianych metodg praw wiasnosci

Przychody finansowe 3 849 (3254) 595
Koszty finansowe (15 687) 3254 (12 433)
Zysk przed opodatkowaniem 45 780
Podatek dochodowy (7 925) (7925)
Zysk netto 37855

* EBITDA Operacyjna jest definiowana jako zysk/(strata) na dziatalnosci operacyjnej powigkszony o amortyzacje oraz o odpisy z tytulu utraty wartosci niefinansowych aktywow trwatych

** 0AEBITDA Operacyjna jest definiowany jako relacja EBIDTA Operacyjna do przychodow segmentu

***Przychody i koszty segmentu SaaS zawierajqg dane za okres od dnia objecia kontroli, a tym samym objecia konsolidacjq spotki Blugento S.A. tj. od dnia 24 sierpnia 2020 r. do dnia
31 grudnia 2020 r. Udzial w stracie spotki Blugento S.A. za okres od 1 lipca 2019 r. do dnia 23 sierpnia 2020 r. prezentowany jest w pozycji udziat w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych

wycenianych metodq praw wlasnosci.
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b) za okres od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2019 r.:

Okres 12 miesiecy zakonczony 30 czerwca 2019 r.

Segmenty dzialalnosci
dane przeksztalcone®

Telekomu Kwoty

W fys. =} nikacia CPaal Hosting Saal nieprrypisane Wylaczenia Ogolem
Przychody ze sprzedazy 13 756 64 636 67 155 - 68 - 145 615
SprzedaZ miedzy segmentami 647 217 35 - 2374 (3273) -
Przychody segmentu 14 403 64 853 67 190 - 2442 (3273) 145 615
Pozostate przychody operacyjne 6 27 65 - - - o8
Zysk/(strata) na sprzedazy rzeczowych aktywow trwalych 57 (13) 7 - - - 51
Koszty ogblem, w tym: (11696)  (53615) (53 788) . (4 630) 3273 (120 456)
- amortyzacja (3 342) (2 034) (7 907) . (466) - (13749)
- pozostale odpisy aktualizujace (61) (289) (157) - - - (507)
Zysk na dzialalnosci operacyjnej 2770 11252 13474 - (2188) - 25308
EBITDA Operacyjna** 6112 13 286 21381 - (1722) - 39 056
% EBITDA Operacyjna™** 42,4% 20,5% 31,8% 26,8%
L'dzia%lw zyskach / (stratach) jedncrnsltek stowarzyszonych (346) (346)
wycenianych metoda praw wlasnosci

Przychody finansowe 634 (196) 438
Koszty finansowe (4 954) 196 (4 758)
Zysk prized opodatkowaniem 20 642
Podatek dochodowy (4124) i, (4 124)
Zysk netto 16 518

* Dane przeksztatcone uwzgledniajqce wptyw MSSF 16
** EBITDA Operacyjna jest definiowana jako zysk/(strata) na dzialalnosci operacyjnej powigkszony o amortyzacje oraz o odpisy z tytulu utraty wartosci niefinansowych aktywow trwalych
*** OHEBITDA Operacyjna jest definiowany jako relacja EBIDTA Operacyjna do przychodéw segmentu
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Aktywa segmentow

w tys. =l 31.12.2020 30.06.2019**
Telekomunikacja 38 250 40 347
CPaaS 105 344 38 065
Hosting 185 855 18222

SaaS 39032 8282
Obszar korporacyjny 60 230 9948
Wrlaczenia (53 720) (8 526)
Aktywa razem 374 991 270 341

** Dane przeksztalcone uwzgledniajgce wpbyw MSSF 16
Na wytaczenia sktadajg si¢ gléwnie pozyczki migdzy segmentami.

Dlug netto segmentow *

w tys. =l 31.12.2020 30.06.2019**
Telekomunikacja 13578 13 932
CPaaS 39011 5058
Hosting 76 647 56 007
SaaS (428) -
Obszar korporacyjny 117 511 1846
Wrlaczenia (51 729) -
Dlug netto razem 194 590 76 843

* - Dlug netto definiowany jest jako suma zadluzenia z tytutu kredytow, pozyczek i leasingu pomniejszona o saldo srodkow

pienieznych i ich ekwiwalentow.

** Dane przeksztalcone uwzgledniajgce wptyw MSSF 16
Na wylaczenia sktadajg si¢ gldwnie pozyczki miedzy segmentami.

5. Przychody ze sprzedazy

01.07.2019-  01.07.2018 -

w tys. of 31.12.2020 30.06.2019
Segment Hosting 133 340 67 155
Hosting 79 268 38795
w fym serwery dedvkowane i VPS (Cloud) 30558 16762
Domeny 34621 17477
Dodatkowe ushugi (Value Added Services) 19 155 10 736
w tym certyfikaty SSL (hwrt i detal) 9825 4345
Pozostale 296 147
Segment CPaaS 159 707 64 636
Przychody z platform komunikacii 145 439 60 206
Przychody z ushug komplementarnych 14 268 4430
Segment Telekomunikacja 20179 13 756
Ushugi dostepu do internetu (ISP) 15091 9667
Uslugi telefonii internetowej (VoIP) 4 789 4001
Pozostale 299 88
Segment SaaS 1529 -
Platformy e-commerce 1529 -
Kwety nieprzypisane 158 68
Razem 314 913 145 615
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Segment Hosting

Przychody segmentu Hosting obejmuja:
] dzialalno$¢ hostingowa, prowadzona w formutach:

— hostingu wspoldzielonego, tj. udostgpniania klientom przestrzeni serwerowej na serwerach

Grupy H88, wlasnych lub dzierzawionych,

— VPS (hosting w chmurze), tj. udostepniania zwirtualizowanego serwera dedykowanego do obstugi
danego klienta, umozliwiajacego wykonywanie praktycznie wszystkich operacji w taki sam sposob,
jak na fizycznym serwerze dedykowanym,

] sprzedaz domen internetowych i ich transferowanie,
° pozostate ustugi, tzw. VAS (ang. Value Added Services), obejmujace m. in.:

— sprzedaz certyfikatow SSL (ang. Secure Socket Layer), czyli rozwigzania zapewniajacego

bezpieczne przesytanie danych w Internecie, poufnosc¢ i integralnos¢ transmisji danych,

— sprzedaz antyDDoS, czyli automatycznego systemu ochrony przed atakami cyfrowymi polegajacymi

na zmasowanym obcigzaniu serwer6w sztucznie generowanym ruchem,

— pozostate ushugi, w tym optymalizacja stron pod katem wyszukiwarek (SEM) oraz zarzadzanie

kampaniami klientow w systemie Google AdWords.

Przychody ze sprzedazy ujmowane s w momencie spelnienia zobowiazania do wykonania $wiadczenia

poprzez przekazanie kontroli nad przyrzeczonym dobrem (tj. sktadnikiem aktywow) lub ustuga klientowi:

o w przypadku ustug hostingowych cena transakcji jest ptacona z géry w momencie zakupu ustugi na okres
wybrany przez klienta — gltéwnie 12 miesiecy w przypadku hostingu wspotdzielonego i gtownie na
1 miesigc w przypadku serweréw dedykowanych i VPS. Ustuga poczty elektronicznej jest ustuga
zintegrowana z ustuga hostingowa i nie jest fakturowana oddzielenie. Platnosci skutkuja ujeciem
zobowigzania z tytutu umowy z klientami. Przychody ujmowane sa w miare uptywu czasu, w okresie w
ktorym spetniane jest $wiadczenie - tj. w czasie trwania umowy. Zobowigzania z tytutu umow z klientami
na koniec okresu sprawozdawczego stanowig laczng kwote ceny transakcyjnej przypisanej do
zobowigzania do wykonania §wiadczenia, ktore dzien sprawozdawczy nie sg wykonane lub czg¢$ciowo
wykonane;

o w przypadku sprzedazy domen prawo wilasnos$ci i kontrola przechodzi na klienta w momencie zaplaty
ceny transakcyjnej i w tym momencie rozpoznawany jest przychod;

o w przypadku pozostatych ustug przychod rozpoznawany jest w momencie wykonania $§wiadczenia.

Segment CPaaS

Przychody segmentu CPaaS dzielg sie na dwie glowne kategorie:

L przychody z platform komunikacji, tj. z ustug stuzacych automatyzacji wielokanalowej komunikacji
elektronicznej, oferowane w oparciu 0 nowoczesne, samodzielnie opracowane i rozwijane rozwigzania

technologiczne w modelu CPaaS (Communication Platform as a Service);
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L przychody z ustug komplementarnych do komunikacji wielkokanatowej, tj. ustug umozliwiajacych
wykorzystanie Platform Vercom do przeprowadzania kampanii marketingowych i sprzedazowych, w

tym performance marketing.

Przychody z platform komunikacji sa generowane w dwoch uzupelniajacych si¢ modelach cenowych:

J oplata zmienna uzalezniona od wykorzystania Platform Vercom, migdzy innymi w zakresie liczby

wystanych komunikatow, liczby odbiorcow;

] oplata stala z tytulu dostgpu do Platform Vercom, umozliwiajaca: (i) wykorzystanie czesci
funkcjonalno$ci i ustug oraz (ii) przestanie okreslonej liczby komunikatow, bez ponoszenia

dodatkowych optat (koszt ich wysylki ujety w oplacie state;j).

Przychody ze sprzedazy sa ujmowane w momencie spelnienia zobowigzania do wykonania $wiadczenia

poprzez przekazanie kontroli nad przyrzeczona ustuga klientowi:

L Przychody z platform komunikacji — przychod rozpoznawany jest w momencie wykonania ustugi, tj.
oplata stata jest uyymowana w okresie miesigcznym, ktorego dotyczy ustuga, oplata zmienna jest

ujmowana w miesigcu, w ktérym realizowana byta wysytka komunikatow;

L Przychody z ustug komplementarnych — przychdd rozpoznawany jest w momencie wykonania ustugi,

tj. w miesigcu, w ktorym zrealizowana zostata kampania.

Przychody z ushlug komplementarnych generowane w ramach realizacji kampanii marketingowych sa
rozliczane w modelu efektywnosciowym. Model efektywnosciowy to typ rozliczenia, w ktorym wysokosc¢
przychodow jest uzalezniona od skutecznosci prowadzonych dziatan. W ramach modelu efektywnosciowego
wystepuja dwa podstawowe warianty. Pierwszy, tzw. ,,pay per click”, w ktorym sprzedaz ujmowana jest w
momencie, w ktorym odbiorca uruchomi odnosénik do strony internetowej (aplikacji) zawarty w wiadomosci
wystanej za pomoca Platformy CPaaS. Cena jednostkowa takiej ustugi w takim wariancie jest ustalana i
przypisana do otwarcia odno$nika do strony internetowej. Drugi wariant, to tzw. ,,pay per sale”, w ktorym
sprzedaz ujmowana jest w momencie w ktorym odbiorca wiadomosci wystanej za pomocg Platformy CPaaS,
dokona nabycia produktu lub ustugi promowanej w ramach otrzymanej przez potencjalnego nabywce
wiadomosci. Cena jednostkowa w tym wariancie jest ustalana jako odpowiedni procent wartosci za jaka

odbiorca wiadomosci nabyt promowany produkt lub ustugg.

Catos¢ sprzedazy zasadniczo fakturowana jest w miesigcu, w ktorym spetnione zostalo zobowigzanie,

wykonana zostala ustuga, stad Grupa nie wykazuje istotnych aktywow z tyt. umow z klientami.

Zafakturowane przychody z platform komunikacji oraz ustug komplementarnych ujmowane sg do czasu

otrzymania platno$ci od klienta jako nalezno$ci handlowe. Standardowe terminy ptatnosci wynosza 10-14 dni.

Segment Telekomunikacija

Przychody segmentu Telekomunikacji obejmuja nastgpujace obszary:

e Internet, czyli ustuga dostepu do Internetu, ktora jest uzupetiana o dodatkowe ustugi, np. potaczenia

telefoniczne czy dostep do telewizji (glownie B2C),
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e VolIP (ang. Voice over Internet Protocol), czyli przesyt gtosu w oparciu o sie¢ Internet, obejmujgcy
$wiadczenie ustug telefonii VoIP facznie z wirtualng centrala, oferujaca szereg ustug dodatkowych, takich
jak kolejkowanie, wirtualne pokoje konferencyjne etc.; jest to rozwigzanie dedykowane klientom
biznesowym oraz resellerom na obszarze calego kraju.

Przychody ze sprzedazy sa ujmowane w momencie spelnienia zobowigzania do wykonania $wiadczenia

poprzez przekazanie kontroli nad przyrzeczona ustuga klientowi.

Zobowigzanie do wykonania ushugi jest wypelniane w okresach miesigcznych i réwniez w tych okresach

ustugi sa fakturowane, w zwiazku z tym nie powstaja zobowiazania z tytutu umow z klientami.

Segment SaaS

Przychody segmentu SaaS dziela si¢ na dwie gtdéwne kategorie:

e przychody z platformy eCommerce w modelu SaaS zbudowanej na podstawach Magento, tj.
zaawansowanych i wydajnych sklepow internetowych z wbudowanymi funkcjonalno$ciami takimi jak
zarzadzanie serwisem, zarzgdzanie zamoéwieniami i obshugg klienta, zarzadzanie produktami, handel
mobilny, narzedzia marketingowe, wsparcie pozycjonowania oraz analizami sprzedazy.

e przychody z pozostalych ushlug, tj. instalacja i konfiguracja platformy. Przychody sa generowane

jednorazowo w momencie wykonania $wiadczenia.

Przychody ze sprzedazy sa ujmowane w momencie spelnienia zobowigzania do wykonania $wiadczenia

poprzez przekazanie kontroli nad przyrzeczong ustuga klientowi:

e przychody z platformy eCommerce — cena transakcji jest ptacona w momencie zakupu ustugi na okres
wybrany przez klienta — gtéwnie 1 miesigc lub 12 miesiecy. Platnosci skutkujg ujeciem zobowigzania z
tytutu umowy z klientami a przychody ujmowane sa w miare uptywu czasu tj. w okresie realizacji ustugi.
Zobowigzania z tytulu umow z klientami na koniec okresu sprawozdawczego stanowia taczng kwote ceny
transakcyjnej przypisanej do zobowigzania do wykonania $wiadczenia, ktore dzien sprawozdawczy nie

sg wykonane lub cz¢$ciowo wykonane.

e przychody z pozostalych ustug - przychod rozpoznawany jest w momencie wykonania ustugi.

Ponizsze tabele prezentujg nierozliczone salda nalezno$ci handlowych oraz zobowigzan z tytutu umow z

klientami dla Grupy R22.

w tys. zf 31.12.2020 30.06.2019
Naleznosci handlowe 26 448 13 889
Zobowiazania z tyt. umow z klientami - krotkoterminowe 20 899 14 670
Zobowigzania z tyt. umow z klientami - dlugoterminowe 163 148

W ramach nabycia jednostek w okresie sprawozdawczym zakonczonym 31 grudnia 2020 r. przejgto
nalezno$ci handlowe, ktorych warto$¢ godziwa na dzien objecia kontroli wynosita 6 279 tys. zt (w roku
obrotowym zakonczonym 30 czerwca 2019 r.: 200 tys. zl) oraz zobowigzania z tytutu uméw z klientami
ktorych warto$¢ godziwa na dzien objecia kontroli wynosita 3 519 tys. zt (w roku obrotowym zakonczonym

30 czerwca 2019 r.: 2 344 tys. z1). Pozostale zmiany wynikaja z normalnej dziatalnosci operacyjnej Grupy.
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Ponizsza tabela prezentuje przychody ujete w danym okresie sprawozdawczym, uwzglednione w saldzie

zobowigzan z tytutu umow z klientami na poczatek okresu.

01.07.2019 - 01.07.2018 -
w tys. zf 31.12.2020 30.06.2019
Przychody ujete w danym okresie sprawozdawczym,
uwzglednione w saldzie zobowiazan z tytulu umoéw z klientami 14 670 11 786

na poczatek okresu

Cena transakcyjna przypisana do pozostatych zobowiazan do wykonania §wiadczenia

W tabeli ponizej zaprezentowano taczng wartos¢ przychoddéw ze sprzedazy, ktore zostang ujgte w przysztosci

i zwigzane s3 ze zobowigzaniami do wykonania §wiadczenia, ktére pozostaty niespetnione (lub czgsciowo

niespelnione) na koniec okresu sprawozdawczego. Zobowiazania z tytulu uméw z klientami dotycza

dokonanych przez klientow przedptat do ustug, ktorych swiadczenie zostanie spelnione w przysztoscei.

01.01.2021 - 01.01.2022 - Ragem
witvs. =f 31.12.2021 31.12.2022
Hosting 18921 163 19 084
CPaaS 1978 - 1978
Eacinie 20 899 163 21 062
Koszty umowy

Spotki wchodzace w sktad Grupy R22 nie ponoszg istotnych dodatkowych kosztéw doprowadzenia do

zawarcia umow z klientami.

6. Amortyzacja

01.07.2019- 01.07.2018-
wtys. =f Nota 31.12.2020 30.06.2019
Amortyzajca rzeczowych aktywow trwalych 16 (6 558) (2975)
Amortyzacja prawa do korzystania z aktywow 17 (7 975) (4 688)
Amortyzacja wartosci niematerialnych 18 (10 847) (6 085)
Razem (25 380) (13 749)
7. Uslugi obce

01.07.2019- 01.07.2018-
W tys. of 31.12.2020 30.06.2019
Telekomunikacja (8 628) (5942)
CPaa8 (115 677) (48 106)
Hosting (59211) (30 044)
SaaS (598) -
Obszar korporacyjny (5301) (2 183)
Wrylaczenia 7114 3108
Razem (182 301) (83 167)
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Do kosztow ushug obcych w segmencie CPaaS zalicza si¢ gtéwnie koszty zakupu wysytanych wiadomosci
SMS i MMS, koszty na rzecz dostawcow ustug poczty elektronicznej (kanat email), koszty ponoszone na
rzecz wiasdcicieli praw do systemOéw operacyjnych urzadzen mobilnych (kanat push) oraz koszty
podwykonawcow ustug komplementarnych.

Do kosztow ustug obcych w segmencie Hostingu zalicza si¢ gltownie koszty zakupu domen, licencji,
certyfikatow SSL oraz koszty podwykonawcow.

Uslugi obce w segmencie Telekomunikacja to glownie koszty taczy, potaczen i podwykonawcow.

8. Koszty Swiadczen pracowniczych

01.07.2019- 01.07.2018-
wtys. ol 31.12.2020 30.06.2019
Wynagrodzenia 32725 16 987
Koszty ubezpieczen spotecznych i innych swiadczen 5525 3 065
Razem 38250 20052
W tabeli ponizej zaprezentowano przeci¢tne zatrudnienie w okresach sprawozdawczych.

01.07.2019- 01.07.2018-
w etatach 31.12.2020 30.06.2019
Segment Telekomunikacja 25 32
Segment CPaaS 59 438
Segment Hosting 217 198
Segment SaaS 22 -
Obszar korporacyjny 27 31
Razem 350 309
9. Pozostale przychody i koszty operacyjne

01.07.2019- 01.07.2018-

w tys. of Nota 31.12.2020 30.06.2019
Pozostale przyvchody operacyjne
Otrzymane odszkodowania i kary umowne 20 35
Dotacja 471 14
Inne pozostale przychody operacyjne 148 49
Razem 639 28
Pozostale Koszty operacyjne
Darowizny (167) (28)
Inne pozostale koszty operacyjne - (9)
Razem (167) (37)
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10. Pozostale odpisy aktualizujace

w tys. of

01.07.2019- 01.07.2018-
Nota 31.12.2020 30.06.2019

Utworzenie odpisow aktualizujacych wartosé naleinosci handlowych

Utworzenie odpiséw aktualizujacych wartosé zaliczek SOPOL

Razem

21 (2121) (507)
(250) -
(2371) (507)

11. EBITDA Operacyjna

Za rok obrotowy

01.07.2019- 01.07.2018-

Nota 31.12.2020 30.06.2019
dane
proefsctalcons
Zysk na dzialalnosci operacyjnej 58 243 25308
Amortyzacja o] 25 380 13 749
Odpisy z tytulu utraty wartosci aktywow trwalych 16,18 2285 -
EBITDA Operacyjna® 85908 39 056

* Wskaznik EBITDA Operacyjna jest jedng z miar efektywnosci prowadzonej dziatalnosci, ktdra nie jest wymagana przez

MSSF UE. Nie jest to standardowa miara wystepujqgca w MSSF UE, a zatem moze nie by¢ poréownywalna do podobnych

miar raportowanych przez inne jednostki. Grupa R22 S.A definiuje wskaznik EBITDA Operacyjna jako zysk / (strata) na

dziatalnosci operacyjnej powigkszony o amortyzacje oraz o odpisy z tytutu utraty wartosci niefinansowych aktywow

trwatych

12. Przychody i koszty finansowe

01.07.2019- 01.07.2018-

wtys. =l Nota 31.12.2020 30.06.2019*
Przychody z tytulu odsetek:
- od udzielonych pozyczek i naleZznosci 34 148
- od srodkéw na rachunkach bankowych 50 39
134 187
Zyski z wyceny inwestycji w Blugento S A do wartosci 14 312
godziwej na moment objecia kontroli - i
Zyski z wyceny opcji call na nabycie udzialow
; CL : 37.1 148 248
niekontrolujacych w HEE S A
Pozostale przychody finansowe 1 3
Przychody finansowe 595 438
Koszty z tytulu odsetek:
- od kredytow bankowych (9 456) (3 810)
- od leasingu (1377) (738)
- inne (27) (59)
(10 860) (4 607)
Ro#nice kursowe netto (1541) (33)
Wycena instrumentoéw pochodnych (15) -
Pozostate koszty finansowe (17) (118)
Koszty finansowe (12 433) (4 758)
Koszty finansowe netto (11 838) (4 320)
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13. Podatek dochodowy

01.07.2019- 01.07.2018-
wtys. =f Nota 31.12.2020 30.06.2019
Bieiacy podatek dochodowy
BieZgce obciaZenie z tytulu podatku dochodowego 9819 4752
9819 4 752
Odroczony podatek dochodowy
Zmiana stanu aktywa oraz rezerwy z tytulu odroczonego (306) (25)
podatku dochodowego
Wylaczenie zmiany stanu aktywa oraz rezerwy z tytulu
odroczonego podatku dochodowego wynikajacej z wyceny 30 74
instrumentow zabezpieczajacyeh - ujeta w innych catkowitych
dochodach
Wilaczenie zmiany stanu aktywa oraz rezerwy z tytulu
odroczonego podatku dochodowego wynikajacej z nabycia 14 (1618) (677)
jednostek
(1 894) (628)
Podatek dochodowy w zyskach i stratach 7925 4124
Uzgodnienie efektywnej stopy podatkowej
01.07.2019- 01.07.2018-
% %
w tys. =i 31.12.2020 30.06.2019
Zysk przed opodatkowaniem 45 780 20642
Podatek dochlodmw obliclzon}' wedlug obowiazujacej w 19.0% 8 698 19.0% 3922
Polsce stawki podatkowej (19%)
Wplyw stawek podatkowych w innych krajach (0,6%) (253) (0,4%) (86)
Wplyw pozostatych stawek preferencyjnyvch - - (0,4%) (84)
Wplyw obniZzonej stawki podatkowej (5%) - IP Box* (4,1%) (1886) -
Podatek od kosztow/przychodow niestanowiacych
kosztow uzyskania przychodow/przychodow do 3.0% 1366 1.8% 372
opodatkowania (roznice trwale)
17.3% 7925 20,0% 4124

* W dniu 16 kwietnia 2020 r. spotka zalezna Vercom S.A. otrzymala interpretacje indywidualng przepisow prawa

podatkowego, dotyczqcq podatku dochodowego od osob prawnych oraz zagadnien zwigzanych z preferencyjnym

opodatkowaniem dochodow wytwarzanych przez prawa wiasnosci intelektualnej ”Ulga IP Box”. W wydanej interpretacji

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej potwierdzil prawidiowosé¢ stanowiska Vercom S.A. w zakresie wszystkich

zagadnien przedstawionych we wniosku Vercom S.A. o wydanie interpretacji m.in. wskazane przez Vercom S.A. produkty

stanowiq kwalifikowane prawa wilasnosci intelektualnej w rozumieniu art. 24d ust. 2 pkt 8 ustawy o podatku dochodowym

od 0s6b prawnych, co do ktorych Vercom S.A. jest i bedzie uprawniony stosowac preferencyjne opodatkowanie, tzw. ulge

IP Box, a pierwszym okresem dla zastosowania ulgi IP Box 2019 r.
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14. Nabycia jednostek zaleznych

Hostvision S.R.L.

W dniu 7 maja 2019 r. spotka posrednio zalezna od Spoiki, tj. Net Design S.R.L. z siedziba w Bistrita Rumunia
zawarla umowg¢ nabycia 100% udzialow Hostvision S.R.L. reprezentujacych 100% kapitatu zaktadowego za

taczng wartos¢ 1 200 000 euro (5 101 tys. z1).

Przeniesienie praw wilasnosci nastapito 3 lipca 2019 r. Na dzien 31 grudnia 2020 r. pozostale nierozliczone

saldo zobowigzania z tytutu nabycia Hostvision S.R.L. wynosi 652 tys. zt.

Warto$¢ brutto przejetych nalezno$ci handlowych, wynikajaca z uméw z klientami, wyniosta 97 tys. zt. Do
dnia zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji catos¢ tych

naleznosci zostata sptacona.

Top Level Hosting S.R.L.

W dniu 17 maja 2019 r. spotka posrednio zalezna od Spotki, tj. H88 Hosting S.R.L. z siedzibg w Bukareszcie
Rumunia zawarta umowy nabycia udziatéw spotki Top Level Hosting S.R.L. z siedzibg w Bukareszcie
Rumunia Nabycie przez H88 Hosting S.R.L 100% udziatéow Top Level Hosting S.R.L. reprezentujacych 100%
kapitatu zaktadowego za taczng warto§¢ 1 870 000 euro (7 972 tys. zt) oraz platnos¢ ceny nastgpita w dniu 9
lipca 2019 r.

Warto$¢ brutto przejetych naleznosci handlowych, wynikajaca z uméw z klientami, wyniosta 66 tys. zt. Do
dnia zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji cato$¢ tych
naleznosci zostata sptacona.

Przejecie spotek na rynku rumunskim, §wiadczacych ustugi w obszarze hostingu i domen jest spojnie z przyjeta
strategia dziatalnosci grupy H88 S.A., stanowi kolejny krok w procesie rozwoju Grupy i wzmocnienie jej

pozycji na rynku rumunskim oraz budowanie pozycji lidera rynku Europy Srodkowo-Wschodniej.

Avalon d.o.o.

W dniu 10 czerwca 2019 r. spotka posrednio zalezna od Spoiki, tj. H88 Hosting d.o.0. z siedzibg w Purdevac
Chorwacja zawarta umowe nabycia 100% udziatow spétki Avalon d.o.o. z siedzibg Purdevac Chorwacja za
ceng 1 850 000 euro (8 355 tys. zt). Przejécie whasnosci udziatdw i objecie kontroli nad spdtka nastgpito w dniu
15 lipca 2019 r. Avalon d.o.o., jest spotkg $wiadczaca szeroko rozumiane ushugi hostingowe, rejestracji i
utrzymywania domen, dostawy certyfikatow SSL oraz $wiadczy inne ustugi dodatkowe. Przejecie spotki na
rynku chorwackim jest spdjnie z przyjeta strategia dziatalnosci grupy H88 S.A., stanowi kolejny krok w
procesie rozwoju Grupy i kontynuacj¢ ekspansji zagranicznej w obszarze hostingu i domen oraz budowanie

pozycji lidera rynku Europy Srodkowo-Wschodniej.

Przeniesienie praw wiasnosci nastapito w momencie ptatnosci pierwszej transzy, ktora zostata wykonana

15 lipca 2019 r.

Wartos¢ brutto przejetych nalezno$ci handlowych, wynikajaca z umow z klientami, wyniosta 89 tys. zt. Do dnia
zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji 98% tych nalezno$ci

zostato sptacone.
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Promo SMS Sp. z 0.0.

W dniu 10 maja 2019 r. spotka posrednio zalezna Serwer SMS Sp. z 0.0. zawarla przedwstepng umowe
nabycia udziatéw spotki Promo SMS Sp. z 0.0. W dniu 17 pazdziernika 2019 roku Vercom S.A. (po potaczeniu
ze spotka Serwer SMS Sp z 0.0. i przejeciu praw i obowigzkow wynikajacych z ww. umowy) zawarta umowe
przyrzeczona nabycia udziatéw spotki Promo SMS Sp. z 0.0. za cen¢ 1,5 mln zt i objeta 100% udziatow w
kapitale zaktadowym spotki Promo SMS Sp. z o .0. Przeniesienie praw wlasnosci udziatéw i objecie kontroli
nastagpilo w dniu 4 listopada 2019 r. Do dnia 31 grudnia 2020 r. wszystkie zobowigzania z tytutu nabycia

udziatow w Promo SMS Sp. z 0.0. zostaly rozliczone.

Przejgecie PromoSMS Sp. z o.0. to przede wszystkim umocnienie pozycji Grupy na rynku polskim w
segmencie CPaaS, ale takze i mozliwos¢ dosprzedazy innych ustug Grupy w wyniku pozyskania nowych

klientow.

Warto$¢ brutto przejetych naleznosci handlowych, wynikajaca z umoéw z klientami, wyniosta 136 tys. zt. Do
dnia zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji 97% tych

naleznosci zostalo sptacone.

EPSO Group Sp. z 0.0. i Leadstream Sp. z 0.0.

W dniu 13 stycznia 2020 roku spétka posrednio zalezna od Spoéiki, tj. Redgroup Sp. z 0.0. zawarla umowy
nabycia 100% udziatéw spotki EPSO Group Sp. z 0.0. za taczng warto$¢ 51 tys. zt. Spotka EPSO Group Sp.
z 0.0. jest 100% udzialowcem spotki Leadstream Sp. z 0.0. Obie spotki dziataja w obszarze performance
marketingu. Przej$cie wlasnosci udziatéw i objecie kontroli nastgpito w dniu podpisania umowy. Platnosci za

udziatly dokonano w dniu 20 stycznia 2020 r.

Przejecie Grupy EPSO poszerza kompetencije i zasoby ludzkie oraz skalg dziatalnoéci Grupy w obszarze ustug
komplementarnych do wielokanalowej komunikacji, w szczegolnosci w obszarze tzw. Performance

marketingu.

Wartos$¢ brutto przejetych naleznoséci handlowych wyniosta 262 tys. zt. Do dnia zatwierdzenia niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji 98% tych nalezno$ci zostato sptacone.

Blugento S.A.

W trakcie roku obrotowego zakonczonego 31 grudnia 2020 r. Grupa dokonata szeregu transakcji
zrealizowanych przez jednostki zalezne (podwyzszenie kapitalu, nabycie udziatéw), w wyniku ktérych
bezposredni udziat spotek zaleznych w inwestycji w dotychczasowej jednostce stowarzyszonej Blugento S.A.
wzrdst do 51%. Na dzien 31 grudnia 2020 r. faczny udzial Grupy R22 w kapitale zakladowym spotki Blugento
S.A. wynosi 42,84%.

Z uwagi na bezposredni udziat jednostek zaleznych w spolce Blugento S.A., ktory wynosi tacznie 51% Grupa
R22 sprawuje kontrole nad spotka Blugento S.A., wobec tego poczawszy od dnia 24 sierpnia 2020 r. spotka

Blugento S.A. traktowana jest jako jednostka zalezna objeta konsolidacja.

Warto$¢ brutto przejetych naleznoéci handlowych wyniosta 783 tys. zt. Do dnia zatwierdzenia niniejszego
skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji 68% tych naleznosci zostalo sptacone. Zarzad

oczekuje, ze pozostata czg$¢ naleznosci rowniez zostanie sptacona.
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ProfiSMS s.r.0., Axima SMS Services s.r.0. i SMSbrana s.r.0.

W dniu 25 wrze$nia 2020 r. zostala zawarta umowa pomigdzy Vercom S.A. a Net Brokers Holding a.s.
wlascicielem ktorej jest Bauer Media Group, w wyniku ktérej Vercom S.A. stat si¢ jedynym udziatlowcem
(100% udziatow) spotki ProfiSMS s.r.o. z siedzibg w Pradze w Republice Czeskiej oraz posrednio, poprzez
ProfiSMS s.r.0., jedynym udziatowcem (100% udziatow) Axima SMS Services s.r.o. z siedziba w Brnie w
Republice Czeskiej oraz SMSbrana s.r.o0. z siedziba w Brnie w Republice Czeskiej. Cena za udziaty ProfiSMS
zostata ustalona w kwocie 239 300 000 koron czeskich (39 724 tys. zt), przy czym kwota 17 947 500 koron
czeskich (2 979 tys. zt) jest ptatna w 12 miesiecznych ratach po dniu obj¢cia kontroli w ProfiSMS pod
warunkiem $wiadczenia ushug na rzecz spolek z Grupy ProfiSMS przez dotychczasowego cztonka
kierownictwa spotki. Cena zostata zaptacona w gotéwce ze sSrodkow wiasnych oraz pochodzacych z kredytu.
Umowa kredytowa zostata zmieniona w sposob, w ktory kwota taczna udzielonego kredytu wzrosta o 36 min

ztotych.

Zamknigcie transakcji, w tym zaptata Ceny (za wyjatkiem czgsci zaptaty warunkowej) i nabycie udziatow w
ProfiSMS przez Vercom S.A. nastgpito w dniu 7 pazdziernika 2020 r. po zawarciu dodatkowej umowy

przeniesienia udziahu.

Od dnia objecia kontroli do dnia zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do
publikacji cze$¢ zobowiazania z tytulu zaptaty warunkowej. w kwocie 499 tys. zl zostala zaptacona. Na dzien
31 grudnia 2020 r. pozostale nierozliczone saldo zobowiazania z tytutu zaplaty warunkowej wynosi 2 622
tys. zt. Jednoczesnie spotka Vercom S.A. dokonala wptlaty $rodkdéw pienigznych na rachunek escrow,
stanowigcy depozyt notarialny, przeznaczony na splate pozostatego zobowigzania z tytutu zapflaty
warunkowej, z ktorego $rodki pienigzne przelewane sg na rzecz sprzedajacego na podstawie dyspozycji
wydawanej przez notariusza ustanowionego w zawartej pomiedzy stronami umowie, po spetnieniu warunku
opisanego powyzej tj. §wiadczenia ustug na rzecz spolek z Grupy ProfiSMS przez dotychczasowego cztonka
zarzadu. Zarowno zobowiazanie jak i §rodki w depozycie notarialnym wyrazone sg w walucie obcej — korona
czeska. Na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego do publikacji opisany powyzej warunek jest spetniany tj. wskazany w umowie dotychczasowy
cztonek zarzadu spotki kontynuuje §wiadczenie ustug i nie sa znane okolicznosci, ktére wskazywatyby na
zaprzestanie Swiadczenia ustug przed wyznaczonym w umowie terminem. Zgodnie z MSR 32 | Instrumenty
finansowe: prezentacja” par. 42, na podstawie zapisOw umowy oraz oczekujac catkowitego wypetnienia
warunkow zabezpieczenia i tym samym przekazania sprzedajacemu calego salda srodkow zgromadzonych na
rachunku escrow, dla potrzeb prezentacji w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, zobowiazanie z

tytulu zaptaty warunkowej zostato skompensowane ze srodkami zgromadzonymi na rachunku escrow.

Grupa ProfiSMS to lider czeskiego rynku transakcyjnej i marketingowej komunikacji SMS. Grupa aktywnie

dziata rowniez na rynku stowackim.

Przejecie ProfiSMS to nie tylko zajgcie silnej pozycji na rynku czeskim, ale przede wszystkim otworzenie si¢

na mi¢dzynarodowy rozwdj segmentu CPaaS oraz i mozliwos$¢ dosprzedazy kolejnych ustug Grupy.

Warto$¢ brutto przejetych naleznosci handlowych, wynikajagca z uméw z klientami, wyniosta 4 836 tys. zt.

Naleznosci te nie sg przeterminowane, dotycza klientéw, z ktérymi realizowane sg biezace transakcje
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handlowe a historia ptatnosci nie wskazuje na istotne ryzyko nie uzyskania sptaty, dlatego Grupa oczekuje, ze

cato$¢ tych naleznosci zostanie sptacona.

W tabeli ponizej zaprezentowano warto$¢ godziwa na dzien objecia kontroli catkowitej przekazanej zaplaty

oraz warto$¢ godziwag na dzien objecia kontroli kazdej gtéwnej kategorii zaplaty, a takze wartodci godziwe

nabytych aktywow i przejetych zobowigzan na dzien objgcia kontroli.

Ponizsze rozliczenie potaczen ma charakter ostateczny (kompletny).

Nabvycia jednostek w okresie Top

zakonczonym Hostvisi Level Promo Blugen Grupa

31 grudnia 2020 r. on Hosting Avalon SMS Grupa to Profi

wtys. =l SRL. SRL. D.OO. Sp.zo.o. EPSO SA SMS  Razem
Srodki pieniezne 3795 7971 8355 900 51 476 36745 581294
Zaciggniete zobowiazania 1306 - - 600 - - - 1906
Zobowigzanie dot}'lcza_ce ) ) ) ) ) . 2979 2979
zaplaty warunkowej

Wartos$¢ godziwa

dotychezasowej inwestyeji w - - - - - 6009 - 6009
jednostke stowarzyszona

Cena nabycia 5101 7972 8355 1500 51 6485 39724 69188
Rzeczowe aktywa trwale 254 82 300 - 1 53 24 714
Prawo do viytkowania

aktywow - - - - - - 143 143
Wartosci niematerialne - 19 - - - 1588 - 1607
Relacje z klientami 536 490 1112 244 - - 8674 11056
Alktywa z tytulu odroczonego

podatku dochodowego 102 92 171 - - - - 365
Nalenosci handlowe 97 66 g9 136 261 793 4836 6279
Srodki pieniezne i ich

ekwiwalenty 191 82 602 63 311 521 4037 5807
Pozostale aktywa - - 10 - 204 7 141 362
Zobowiazania z tytulu podatku

dochodowego - - - - - - 137 137
Zobowiazania z tytulu leasingu - - - - - - 143 143
Zobowiazania z tytulu

kredvtow i poZvezek - - - - 63 - - 63
Rezerwa z tytulu odroczonego

podatku dochodowego 81 71 148 46 - - 1637 1983
Zobowiazania handlowe 5 62 60 77 783 94 4241 5321
Zobowigzania z tytulu umow z

klientami 635 576 949 - - 170 1189 3519
Zobowiazania z tytulu

swiadczen pracowniczych 2 13 75 - - - 15 132
Pozostale zobowiazania 360 46 336 - 5 431 104 1282
Nabyte aktywa i przejete 70 63 716 320 (73) 2269 10388 13753
zobowiazania netto

Aktl};wa ne‘rlto pI’Z}'pad.ﬁ:ij ace 28 1136 . 1164
udziatom niekontrolujacym

Wartos¢€ firmy 5059 7909 7639 1180 124 5354 29335 56600
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Wartos¢ firmy

Wartoé¢ firmy dotyczaca wszystkich wyzej wymienionych naby¢ reprezentuje synergie i efekty skali w
zakresie kosztow prowadzonej dziatalnosci, korzysci strategiczne wynikajgce z potencjalu nowego dla Grupy
rynku oraz know-how przejetych organizacji.

Wartos¢ firmy uwzglednia kluczowe, oprocz relacji z klientami, elementy sktadowe zaptaconej ceny nabycia,
takie jak:

e  Uzyskanie dostepu do nowych rynkéw, na ktorych poprzez przejete jednostki Grupa moze wdrazaé
wlasne technologie i ustugi oraz rozpoczaé¢ dziatania sprzedazowe i marketingowe pod wiasnymi
znakami towarowymi.

e  Przejecie zasobow ludzkich na nowym rynku, co ma znaczenie w szczegdlnosci w aspekcie lokalnej
obstugi klienta, ktéra oprocz technologii ma kluczowe znaczenie dla skutecznosci prowadzenia
operacji na danym rynku.

e Potencjat synergii wynikajacy z zastosowania know-how i technologii Grupy, co w istotny sposob
uatrakcyjni ofert¢ zaréwno dla istniejagcych klientdow przejetych jednostek, jak i umozliwi
pozyskanie nowych klientow.

Warto$¢ firmy nie stanowi kosztu uzyskania przychodu dla celéw podatkowych.

Wycena wartoSci godziwej

Techniki wyceny zastosowane do wyceny wartosci godziwej nabytych istotnych aktywow, to:

— Relacje z klientami - Metoda dodatkowego zysku (ang. MEEM — the multi-period excess earnings
method). W podejsciu dochodowym wykorzystujacym metode dodatkowego zysku warto$¢ okreslana jest
na podstawie zdyskontowanych przysztych strumieni pienigznych wynikajacych z dodatkowego
przychodu generowanego przez jednostke posiadajagcg dang warto$¢ niematerialng ponad przychody
generowane przez jednostke, ktora takiej wartosci nie posiada. Metoda dodatkowego zysku wymaga:

- prognozy przychodow z relacji z klientami 1 kosztow bezposrednio z nimi zwigzanych,

- 0Szacowania wymaganego zwrotu z wykorzystania innych aktywow takich jak aktywa trwate, kapitat
obrotowy netto i zorganizowana sila robocza,

- 0szacowania stopy dyskonta dla aktywa niematerialnego,

- oszacowanie potencjalnych korzysci z tytuhu tarczy podatkowe;j.

Nabvycia jednostek w okresie Top

1 lipca 2019 r. - 31 grudnia Hostvisi Level Promo Blugen Grupa

2020 r. on Hosting Avalon SMS  Grupa to Profi

W tys. =f S.RL. SRL. D.O.O. Sp.zo.o. EPSO S.A. SMS

Wphyw na skonsolidowane informacje finansowe od dnia nabycia do 31 grudnia 2020 1.
Przychody ze sprzedazy 3094 3189 4850 1857 2118 1526 12492
EBITDA Operacyjna* 1090 278 1544 313 754 166 1963
Zysk netto 848 1142 1020 257 704 319 1389

Wphyw na skonsolidowane informacje finansowe, gdyby transakcja miala miejsce
1 lipca 2019 r. (wg kursu z dnia nabycia) tj. od 1 lipca 2019 do 31 grudnia 2020 1.

Przychody ze sprzedazy 3094 3189 4850 2154 3121 4714 56029
EBITDA Operacyjna* 1050 278 1544 407 463 1369 9051
Zysk netto 848 1142 1020 347 415 1973 8 240
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*EBITDA Operacyjna ustalona jako zysk/(strata) na dziatalnosci operacyjnej powigkszony o amortyzacje oraz o odpisy z

tytutu utraty wartosci niefinansowych aktywow trwatych

Gdyby transakcje mialy miejsce na poczatek okresu sprawozdawczego tj. na dzien 1 lipca 2019 r. przychody
ze sprzedazy Grupy R22 za okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2020 r. wyniostyby 362 947 tys. zt., a zysk
netto 46 160 tys. zt.

W okresie od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2020 r. Grupa poniosta koszty jednorazowe dotyczace
zakonczonych naby¢ jednostek ujete w zyskach i stratach w pozycji ushugi obce w wysokosci 1 490 tys. zt

oraz w pozycji podatki i optaty w wysokos$ci 332 tys. zt, co stanowi taczny koszt na poziomie 1 822 tys. zt.

Koszty doradztwa prawnego, Okres 18
transakcyjnego, due diligence oraz miesiecy
PCC dotyczace naby¢ jednostek ujete zakonczony
w sprawozdaniu z catkowitych 31 grudnia 2020
dochodow r.
wtys. =l

Top Level Hosting SR.L. 116
Avalon d.o.o. 75
Promo SMS Sp. z 0.0. 139
Grupa ProfiSMS 616
Pozostale alowizycje w segmencie CPaaS 275
Pozostale akwizycje w segmencie hostingu 173
Pozostate alkwizycje 428
Razem 1822

15. Inwestycje w jednostki stowarzyszone

Warto$¢ ksiggowa inwestycji w jednostki stowarzyszone przedstawia ponizsza tabela:

wtys. =l 31.12.2020 30.06.2019
Appchance Group Sp. z 0.0. 1474 1163
Appchance Sp. z 0.0. 189 -
User.com Sp. Zo.0. 7920 6 465
Blugento SR.L. - 1817
Profitroom S.A. 30369 -
Razem 39 952 9445

Appchance Group Sp. z 0.0.

Na podstawie umowy zawartej 24 sierpnia 2018 r. spétka Vercom S.A. nabyta w 2018 r. 23,03% kapitatlu
zaktadowego spotki Appchance Group Sp. z 0.0., poprzez nabycie udziatéw od dotychczasowych wspolnikow
spotki oraz objecie udziatow w wyniku podwyzszenia kapitatu zaktadowego spotki, tacznie za kwotg 1 150
tys. zt. Na mocy aneksu do umowy inwestycyjnej zawartego dnia 1 sierpnia 2019 r., postanowiono o

podwyzszeniu kapitatu zaktadowego spotki Appchance Group Sp. z 0.0., w wyniku ktérego Vercom S.A.
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objeta 463 nowe udzialy za kwote 24 tys. zt. W wyniku transakcji udzial spotki Vercom S.A. w kapitale
zaktadowym jednostki stowarzyszonej wzrdst z 23,03% do 39,01%., tym samym posredni udziat Spotki R22
S.A. w kapitale zaktadowym jednostki stowarzyszonej Appchance Group Sp. z 0.0. na dzien 31 grudnia 2020
r. wynosi 27,51%.

Ponadto umowa inwestycyjna przewiduje mozliwo$¢ zakupu przez Vercom S.A. w 2021 r. dalszych udzialow
od wspolnikow spotki Appchance Group Sp. z 0.0., w wyniku czego zaangazowanie Vercom S.A. moze zostac

zwigkszone do 64% kapitatu zaktadowego.

Appchance Sp. z 0.0.

W dniu 24 sierpnia 2019 roku spotka zalezna Vercom S.A. objeta 27 udzialow w podwyzszonym kapitale
zakladowym spotki stowarzyszonej Appchance Sp. z o .0. W wyniku transakcji bezposredni udziat spotki
Vercom S.A. w kapitale zakladowym jednostki stowarzyszonej wynosi 21,26%. Lacznie z udziatem
posiadanym za posrednictwem Appchance Group Sp. z 0.0. udziat Spotki R22 S.A. w kapitale zaktadowym
jednostki stowarzyszonej Appchance Sp. z 0.0. na dzien 31 grudnia 2020 r. wynosi 36,65%.

User.com Sp. 7 0.0. (do dnia 6 wrzesnia 2019 r. UserEngage Sp. z 0.0.)

W dniu 14 maja 2020 r. spotka zalezna od Spoiki tj. Vercom S.A. nabyta dodatkowych 8 udzialow w spotce
stowarzyszonej User.com Sp. z 0.0. za ceng taczng 2 000 tys. zt. W wyniku transakcji spoétka Vercom S.A.
zwigkszyta swoj udziat w spotce User.com Sp. z 0.0. do 26,98%. Na dzien 31 grudnia 2020 r. posredni udziat
Spotki R22 S.A. w kapitale zaktadowym jednostki stowarzyszonej User.com Sp. z 0.0. wynosi 19,02%.

Profitroom S.A.

W dniu 22 stycznia 2020 roku Spotka R22 S.A. zawarta umowg przyrzeczong nabycia akcji spotki Profitroom
S.A. oraz umowe akcjonariuszy. Na mocy umowy Spoétka nabyta 3 364 011 akcji zwyklych imiennych
serii A spotki Profitroom S.A. za ceng nabycia 20 015 865,45 zt oraz objeta 1 680 672 akcji zwyktych
imiennych serii C nowych emisji za ceng emisyjna 9 999 998,40 zt. W wyniku tych transakcji Spotka R22
S.A. posiada 33,34% w kapitale zaktadowym spolki Profitroom S.A. Transakcje sfinansowano kredytem
udzielonym przez konsorcjum mBank S.A. oraz ING Bank Slaski S.A. (nota 29).

Poniesione w roku obrotowym zakonczonym 31 grudnia 2020 r. koszty transakcyjne wyniosty 50 tys. zk.

Zgodnie z umowa akcjonariuszy, R22 S.A. w okresie rozpoczynajacym si¢ od dnia zatwierdzenia przez Walne
Zgromadzenia Profitroom S.A. sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2023 lub od dnia 30 czerwca 2024
roku, w zalezno$ci co nastapi szybciej, nie pozniej jednak niz w ciagu 60 dni, od wczesniejszego ze zdarzen,
przystuguje opcja nabycia od akcjonariuszy Profitroom S.A. liczby akcji pozwalajacej na osiagnigcie przez
R22 S.A. pakietu wigkszosciowego w Profitroom S.A. Mechanizm ustalenia ceny wykonania opcji
odpowiada¢ bedzie mozliwie wiernie wartosci rynkowej. Umowa Akcjonariuszy przewiduje rowniez, ze
Zarzad sp6iki Profitroom S.A. bedzie sktadat si¢ z 1 do 3 0s6b, powotywanych na pigcioletnig kadencje oraz
Rada Nadzorcza z 3 czlonkoéw, powotywanych na wspdlng piecioletnig kadencj¢. Zgodnie z umowg R22 S.A.
przystuguje uprawnienie do powotywania 1 cztonka Rady Nadzorczej w okresie posiadania przez R22 S.A.
pakietu mniejszosciowego akcji Profitroom S.A., natomiast w przypadku skorzystania przez R22 S.A. z opcji
nabycia akcji, o ktérej mowa powyzej, bedzie on uprawniony do powotania 2 cztonkéw Zarzadu, jak i 2

cztonkow Rady Nadzorczej Profitroom S.A.
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Profitroom S.A. jest wiodacym dostawca aplikacji w modelu SaaS dla hoteli i apartamentow, zard6wno w
Polsce, jak 1 zagranica. Inwestycja w Profitroom S.A. stanowi naturalny krok w procesie rozwoju
zaangazowania Emitenta w nowoczesne, perspektywiczne i nowatorskie spotki technologiczne, ktore moga

korzysta¢ z doswiadczenia, jak i ze wsparcia ich ustugami juz §wiadczonymi przez spotki z grupy R22 S.A.

Ponizsza tabela prezentuje podsumowanie informacji finansowych jednostek stowarzyszonych, skorygowane
o wynik wyceny do warto§ci godziwej aktywow i zobowigzan na dzien dokonania inwestycji (W tym
zidentyfikowane relacje z klientami i znak towarowy) oraz uzgodnienie do wartosci ksiegowych inwestycji w

jednostki stowarzyszone wykazanych w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Appchance Appchance . Blugento Profitroom
Group User.com Razem
Sp. z 0.0. Sp.z 0.0. Sp.z 0.0 S.AL S.AL
ways. 21 p. Z 0.0. .Z 0.0,
Za okres od 1 lipca 2019 r.
do 31 grudnia 2020r./do dnia objecia
kontroli
Przychody 176 5651 5259 3220 21993
Koszty operacyjne (287) (4664) (7682) (4082) (21440)
Pozostale przychody/(koszty) operacyjne
netto (30) (131) (18) (2) (58)
Przychody/(Koszty) finansowe netto (28) (29) (56) (5) 68
Podatek dochodowy - (90) 474 (22 (255)
Wrynik finansowy netto (100%) (169) 737 (2023) (891) 308
Inne catkowite dochody - - - - - -
Udzial grupy w wyniku finansowym
“ ; ; (837 287 (546) (382) 103 (625)
netto
Inwestycje w jednostki stowarzyszone/
. . 276 24 2000 4262 30266 36828
Zmiana udzialu
Zmniejszenia z tytulu objecia kontrolg™ - - - (5697) - (5697)
Appchance Appchance - Blugento Profitroom
Group User.com Razem
Sp. z 0.0. S.A. S.A.
wiys. ol Sp.zo0.0. Sp.zo.o0.
Na dzien 31 grudnia 2020 r.
Alctywa trwale 880 1101 448 - 15308
Alktywa obrotowe 381 1616 2558 - 15668
Zobowigzania krotkoterminowe (334)  (1703) (730) - -
Zobowiazania dlugoterminowe (870) - - - (5209)
Alktywa netto na dzien sprawozdawcezy
- : 57 1014 2276 - 25767
(100%) ' ' i
**  3901% 2698% 4284% 3334%
Udzial Grupy w aktywach netto 30 396 614 - 8591
Wartosc firmy 159 1078 7 306 - 21778
Wartos¢ inwestycji w jednostki
Artost Iwestyqi w jecnos 189 1474 7920 30369 39952

stowarzyszone

* W wyniku zakupu dodatkowych udziatow w spétce Blugento S.A. od dnia 24 sierpnia 2020 r. Grupa R22
sprawuje kontrole nad Blugento S.A. i w zwigzku z tym Blugento S.A. jest od 24 sierpnia 2020 r. objeta
konsolidacjg. W tabeli powyzej pokazano przychody i koszty spotki Blugento S.A. za okres wywierania
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znaczgceego wplywu tj. za okres od 1 lipca 2019 r. do 23 sierpnia 2020 r. Rozliczenie nabycia Blugento S.A.

przedstawiono w nocie 14.

** Grupa posiada bezposrednio 21,26% udzialow Appchance Sp. z o.0. Ponadto spotka stowarzyszona

Appchance Group Sp. z. 0.0. posiada 78,74% udziatow Appchance Sp. z o.0.

Appch
ppchance User.com 5p

Group l u.u: Blugento 5.A. Razem

wrys. =1 Sp. z 0.0.
Za okres od 1 lipca 2018 r.
do 30 czerwca 2019r.
Przychody 2308 2011
Koszty operacyjne (2499) (3 718)
Pozostale przychody/(koszty) operacyjne netto - -
Przychody/(Koszty) finansowe netto (17) -
Podatek dochodowy 28 324
Wynik finansowy netto (100%) (180) (1383) -
Inne catkowite dochody - - - -
Udzial grupy w wyniku finansowym netto (42) (304) - (346)
Na dzien 30 czerwca 2019 1.
Alctywa trwale 33 507 908
Altywa obrotowe 9264 2918 387
Zobowiazania krotkoterminowe (611) (751) (1420)
Alctywa netto na dziefi sprawozdawezy (100%) 386 2674 (125)

23,00% 22.03% 20,00%
Udziat Grupy w aktywach netto 89 589 (25)
Wartosé firmy 1074 5876 1842
Wartosc inwestycji w jednostki 1163 6 465 1817 9 445
stowarzyszone

16. Rzeczowe aktywa trwale

W okresach objetych niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa zrealizowala

nastepujace inwestycje w rzeczowe aktywa trwate:

01.07.2019- 01.07.2018-

wtys. =f 31.12.2020 30.06.2019
Sprzet i infrastruktura sieci telekomunikacyjnych 2 880 2013
Serwery i sprzet IT 1593 599
Samochody osobowe 180 -
Pozostale 121 417
4 774 3029
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01.07.2019- 01.07.2018-

wys. ol 31.12.2020 30.06.2019
Telekomunikacja 3078 2016
CPaa8 214 261
Hosting 1419 735
SaaS 4 -
Obszar korporacyjny 59 17
4 774 3029

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien 30 czerwca 2019 r. na rzeczowych aktywach trwatych
spotki Oxylion S.A. ustanowiony jest zastaw rejestrowy do maksymalnej kwoty zabezpieczenia wynoszacej

31 mln zt, jako zabezpieczenie kredytu zaciggnigtego w mBank S.A.

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien 30 czerwca 2019 r. na rzeczowych aktywach trwatych
spotki Vercom S.A. ustanowiony jest zastaw rejestrowy do maksymalnej kwoty zabezpieczenia wynoszacej

30 mln z1, jako zabezpieczenie kredytu zaciggnigtego przez Vercom S.A. w mBank S.A.

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien 30 czerwca 2019 r. na rzeczowych aktywach trwatych
spotki H88 S.A., ustanowiony jest zastaw rejestrowy do maksymalnej kwoty zabezpieczenia wynoszacej

65,5 min z1, jako zabezpieczenie kredytu zaciagnigtego przez H88 S.A. w mBank S.A.

Szczegdty dotyczace zaciagnigtych kredytow przedstawiono w nocie 29.

Na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz na dzien 30 czerwca 2019 r. Grupa nie miata istotnych zobowigzan

umownych do nabycia rzeczowych aktywow trwatych.

W ponizszej tabeli przedstawiono zmiany stanu rzeczowych aktywow trwatych wg grup rodzajowych w

okresach sprawozdawczych zakonczonych 31 grudnia 2020 r. oraz 30 czerwca 2019 r.:
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Urzadzenia Rzeczowe

Budynki 1 techniczne Srodki Inne rzeczowe aktywa trwale
w tys. =i Nota budowle 1 maszyny transportu  aktywa trwate w budowie Ogolem
Wartos¢ poczatkowa
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. 768 21 633 259 845 343 23 849
Zwiekszenia 4 1873 965 187 3029
Zwiekszenia 7 tytutu nabycia jednostek 433 2792 - 17 191 3433
Zmniejszenia - (382) (17) (982) (449) (1 830)
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. 1206 25917 242 844 272 28 481
Zwiekszenia - 4151 180 121 322 4774
Zwiekszenia 7 tytutu nabycia jednostek 14 - 697 - 17 - 714
Zmniejszenia - (817) (180) (106) - (1103
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. 1206 29 948 242 876 594 32 866
Umorzenie
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. 485 (5872) (247) (a7m;m - (5 304)
Amortyzacija (55) 2727) (8) (186) - (2975
Z'[rmiejszenia - 382 17 190 - 589
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. 430 (8 216) (238) (166) - (8 190)
Amortyzacja (229) (5 898) (184) (247) - (6 558)
Zmniejszenia - 817 180 106 - 1103
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. 201 (13 297) (242) (307) - (13 645)
Odpis aktualiznjacy z tytyln utraty wartosci
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. - - - - - -
Zwiekszenie - - - - - -
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. - - - - - -
Zwiekszenie - - (220) - - (220)
Zmniejszenie - - 220 - - 220
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. - - - - - -
Wartosc ksiegowa
Na dzien 1 lipca 2018 r. 1253 15761 12 675 343 18 045
Na dzien 30 czerwca 2019 1. 1636 17 700 4 678 272 20291
Na dzien 31 grudnia 2020 r. 1407 16 651 0 569 594 19221
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17. Prawa do korzystania z aktywow

W okresach objetych niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa zrealizowala

nastepujace inwestycje w prawa do korzystania z aktywow:

01.07.2019- 01.07.2018-

wiys. of 31.12.2020 30.06.2019
Powierzchnia biurowa h 1381
Serwery i sprzet IT 5 899 1943
Samochody osobowe 814 720
Pozostale - 251
6713 4295

01.07.2019- 01.07.2018-

wiys. of 31.12.2020 30.06.2019
Telekomunikacja 367 -
CPaas 447 136
Hosting 5 899 4159
6713 4 295
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Powierzchnia Sprzet IT, Inne rzeczowe
w tys. =i Nota biurowa serwery Srodki transportu aktywa trwale Ogolem
Wartos¢ poczatkowa
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. 11 389 10219 2 407 505 24 520
Zwiekszenia 1381 1943 720 251 4295
Zwiekszenia 7 tytulu nabycia jednostek 1404 - - - 1 404
Zmniejszenia (404) (486) (542) (251) (1 683)
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. 13 770 11676 2585 505 28 536
Zwiekszenia - 5 899 314 - 6713
Zwiekszenia z tytulu nabycia jednostek 14 143 - - - 143
Zmniejszenia - (2 001) - - (2 001)
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. 13913 15574 3399 505 33391
Umorzenie
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. (2 370) (5 565) (989) (109) (9 033)
Amortyzacija (2 231) (1903) (452) (102) (4 688)
Zmniejszenia 404 65 508 977
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. (4197) (7 403) (933) (211) (12 744)
Amortyzacija (2 089) (4770) (962) (154) (7975)
Zmniejszenia 0 2001 - - 2001
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. (6 286) (10172) (1 895) (365) (18 718)
Wartos¢ ksiegowa
Na dzien 1 lipca 2018 1. 2019 4 654 1418 396 15487
Na dzien 30 czerwca 2019 r. 9573 4273 1652 294 15792
Na dzien 31 grudnia 2020 r. 7627 5402 1504 140 14 673
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Na warto$¢ praw do korzystania z aktywow sktada si¢ glownie powierzchnia biurowa, w ktérej mieszcza si¢
siedziby spotek z Grupy Kapitatowej we wszystkich lokalizacjach, w czym najwiekszy udziat stanowi siedziba
Centrali Grupy w Polsce. Jednostka zalezna Oxylion S.A. wynajmuje powierzchni¢ biurowg od podmiotu
zewnetrznego 1 kolejno podnajmuje powierzchni¢ biurowa pozostatym spotkom tj. Vercom S.A., H88 S.A.
oraz R22 S.A. Do oszacowania wartosci prawa do uzytkowania aktywa przyjeto okres wynikajacy
bezposrednio z umowy jaka zawarla spotka Oxylion S.A. z podmiotem zewnetrznym, tj. okres 7 lat
(nieodwotalny okres obowigzywania umowy leasingu). Umowa leasingowa przewiduje stale oplaty

miesigczne.

Umowy leasingowe na sprzet IT i serwery zawierane sa na okres gtdwnie 4 lat, natomiast umowy leasingowe
na $rodki transportu oraz inne rzeczowe aktywa trwale zawierane sg gldwnie na okres 5 lat. Umowy

leasingowe przewidujg state optaty miesi¢czne.

W odniesieniu do wigkszosci uméw leasingowych, przyszle ptatnosci leasingowe zostaty zdyskontowane przy

zastosowaniu krancowej stopy oprocentowania kredytow zaciagnietych przez Grupg tj. 4%.

Umowy leasingowe krotkoterminowe lub niskocenne nie wystapity.

18. Wartosci niematerialne i wartos$¢ firmy

W okresach objetych niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa poniosta nastepujace

inwestycje w wartosci niematerialne:

01.07.2019- 01.07.2018-

wtys. ol 31.12.2020 30.06.2019
Prace rozwojowe 4111 3180
Pozostale 847 692
4 958 3 872

01.07.20192- 01.07.2018-

W iys. =f 31.12.2020 30.06.2019
CPaaS 2407 1728
Hosting 2162 2139
SaaS 367 -
Obszar korporacyjny 22 5
4 958 3 872
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Wartosc Znaki Relacje Prace L PO_ZOSTE#? .

o . firmy towarowe z klientami rozwojowe Oprogramorwatie . WBIJFOSM Ogotem
wtys. =f Nota niematerialne
Wartos¢ poczatkowa
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. 79 554 17 898 59 432 1146 1384 12 388 171 802
Zwiekszenia z tytulu nabycia - - - 3 180 - 692 3872
Reklasyfikacje / przeniesienie - - - (4302) 4302 - -
Zwiekszenia z tytulu nabycia jednostek 23 833 - 4422 - - 33 28 288
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. 103 387 17 898 63 854 24 5686 13113 203 962
Zwiekszenia z tytulu nabycia - - - 4111 - 847 4 958
Reklasyfikacje / przeniesienie - - - (4 089) 4 089 - -
Zwiekszenia z tytulu nabycia jednostek 14 56 600 - 11 056 - 1475 132 69 263
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. 159 987 17 898 74 910 46 11 250 14 092 278182
Umorzenie
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. - - (6 987) - (361) (7 697) (15 045)
Amortyzacja - - (4182) - (426) (1477) (6 085)
Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. - - (11 169) - (787) (9174) (21 130)
Amortyzacia - (1 826) (6 753) - (1135) (1133) (10 847)
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. - (1826) (17 922) - (1922) (10 307) (31 976)
Odpis aktualizujacy z tytylu utraty wartosci
Stan na dzien 1 lipca 2018 r. - - - - - - -
Zwiekszenie - - - - - - -
Stan na dzien 30 czerwca 2019 1. - - - - - - -
Zwiekszenie - (2 0635) - - - - (2 065)
Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. - (2 065) - - - - (2 065)
Wartosc netto
Na dzien 1 lipca 2018 r. 79 554 17 898 52 445 1146 1023 4 691 156 757
Na dzien 30 czerwca 2019 r. 103 387 17 898 52 685 24 4 899 3939 182 832
Na dzien 31 grudnia 2020 1. 159 987 14 007 56 988 46 9 328 3 787 244 143
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Wartos¢ firmy

Dane dotyczace wartosci firmy prezentuja ponizsze tabele:

W tys. of 31.12.2020 30.06.2019
Segment Telekomunikacja 10944 10944
Segment CPaaS 33 405 2766
Segment Hosting 110 284 89677
Segment SaaS 5354 -
Wartos¢ firmy razem 159 987 103 387

Zmiana stanu wartosci firmy w okresach sprawozdawczych:

Okres zakonczony

wtys. ol 31.12.2020 30.06.2019
Wartosc firmy na poczatek okresu 103 387 79 554
Nabycie jednostek:
Gazduire Web SR.L. 3924
Net Design SR.L. 10901
Web Class SR.L. 5326
Rospot SE.L. 3 682
Hostvision SR.L. 5059
Top Level Hosting SR.L. 7 909
Avalondo.o. 7 639
Promo SMS Sp. Z 0.0. 1180
EPSO Group Sp. z 0.0, 124
Blugento S A 5354
ProfiSMS s.r.0. 29 335
Wartosc¢ firmv na koniec okresu 159 987 103 387

Prace rozwojowe

Prace rozwojowe obejmuja naktady poniesione na:

e Segment CPaaS — rozwijanie funkcjonalnosci platform wielokanatlowej komunikacji gotowej do

wysytki zar6wno pojedynczych jak i duzych ilosci komunikatoéw sms, mms, e-mail, RCS oraz

komunikatow push, w toku ich wytwarzania.

e  Segment hosting — wspdlny system CRM (ang. CRM - Customer Relationship Management) do

zarzadzania relacjami z klientami dla wszystkich marek,

e Segment SaaS - rozwdj platformy eCommerce Blugento zbudowanej na podstawach Magento, tj.

zaawansowanych i wydajnych sklepdéw internetowych z wbudowanymi funkcjonalno$ciami takimi

jak zarzadzanie serwisem, zarzadzanie zamowieniami i obstuga klienta, zarzadzanie produktami,

handel mobilny, narze¢dzia marketingowe, wsparcie pozycjonowania oraz analizami sprzedazy.

W okresie objetym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa dokonata zmiany

prezentacji prac rozwojowych. Do czasu zakonczenia prac rozwojowych, poniesione naktady ujmowane sg w

sprawozdaniu z sytuacji finansowej w pozycji warto$ci niematerialne — prace rozwojowe. W momencie

ukonczenia etapu prac rozwojowych i rozpoczecia uzytkowania jego efektow, poniesione naktady alokowane

sa do odpowiedniej pozycji warto$ci niematerialnych - oprogramowanie.
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Prace rozwojowe obejmujg prace programistyczne, realizowane przez zatrudnionych przez Grupe
programistow lub realizowane przez zewngtrzne podmioty $wiadczace na rzecz Grupy ushugi. Koszt tych prac

mozna wiarygodnie ustalic.

Grupa posiada zaréwno kompetencje jak i1 $rodki techniczne i inne, niezbedne do ukonczenie prac
rozwojowych. Sprzedaz ustug opartych o platformy wielokanalowej komunikacji jest jednym z
podstawowych przedmiotéw dziatalnosci w segmencie CPaaS. Sprzedaz ustug opartych o platforme Magento
jest przedmiotem dziatalno$ci w segmencie SaaS. Ponadto, stworzenie i korzystanie z jednego wspolnego
CRM dla wszystkich marek przetozy si¢ na optymalizacj¢ i zwigkszenie efektywnos$ci pracy w segmencie
hostingu. Dlatego zamiar ukonczenia prac rozwojowych jak i zdolno$¢ do ich wykorzystania tj. sprzedazy w
oparciu o nie ustug wynika z biezacej dziatalnosci operacyjnej Grupy. Zdolno$¢ do generowania przysztych
korzys$ci ekonomicznych z realizowanych prac rozwojowych oceniana jest w potaczeniu z innymi aktywami
w ramach o$rodka wypracowujacego przeplywy pieniezne. Przed rozpoczeciem ujmowania ponoszonych
naktadoéw na prace rozwojowe jako skladnika warto$ci niematerialnych, Grupa upewnita si¢, ze spetnione

zostaly tacznie wszystkie kryteria ich aktywowania, opisane w nocie 45.8.

Wszystkie ukonczone prace rozwojowe zakonczyly sie¢ wynikiem pozytywnym w zwigzku ze zrealizowaniem
i wdrozeniem wszystkich zaplanowanych funkcjonalnosci platform, a takze osiagnigciem perspektyw

przychodowych zapewniajacych pokrycie kosztow zakonczonych prac rozwojowych.

Relacje z klientami

Relacje z klientami stanowig aktywa niematerialne przej¢te w ramach nabycia jednostek.

Znaki towarowe

W pozycji znaki towarowe ujete sg zarejestrowane znaki towarowe przejetych jednostek.

Na dzien 31 grudnia 2020 r. Grupa dokonata oceny czy istnieja przestanki wskazujace na to, ze mogta nastapic¢
utrata warto$ci ktorego$ ze sktadnikow wartoSci niematerialnych. Zarzad Jednostki Dominujacej hie
zidentyfikowal takich przestanek, wobec tego nie przeprowadzano testdOw na utratg wartoSci wartosci
niematerialnych, z wyjatkiem testu na utrate wartosci wartosci firmy, prac rozwojowych w toku wytwarzania
oraz znakdéw towarowych co zostato szczegdtowo przedstawione w nocie 19 niniejszego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego. Po dacie ostatniego testu na utratg warto$ci wartosci firmy do dnia zatwierdzenia
niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji nie wystgpily réwniez przestanki

utraty warto$ci warto$ci firmy oraz prac rozwojowych w toku wytwarzania.

19. Test na utrate wartosSci

Test na utrat¢ warto$ci znakoéw towarowych na dzien 1 pazdziernika 2019 r.

W okresie objetym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa dokonata zmiany okresu
ekonomicznej uzytecznosci znakéw towarowych z nieokre§lonego na okreslony. Okreslenie okresu
ekonomicznej uzytecznosci, w ocenie Grupy, stato si¢ mozliwe m.in. w zwigzku z do§wiadczeniem wynikajacym
ze zrealizowanych przez Grupg przeje¢ jednostek oraz zmiang polityki zarzadzania znakami towarowymi.
Zmiana okresu uzytkowania sktadnika aktywow z nieokreslonego na okreslony stanowi przestanke utraty

warto$ci dla tego skladnika. Na dzien 1 pazdziernika 2019 r., tj. na poczatek s$rodrocznego okresu
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sprawozdawczego, w ktorym dokonana zostala zmiana i rozpoczgto naliczanie odpiséw amortyzacyjnych,
przeprowadzono test na utratg¢ wartoci znakow towarowych. W wyniku przeprowadzonego testu nie

zidentyfikowano utraty warto$ci znakoéw towarowych na dzien 1 pazdziernika 2019 r.

Test na utrate wartosci znakéw linuxpl.com i hekko.pl w segmencie Hosting na dzieh 31 grudnia 2020 r.

W zwiazku z udanym wdrozeniem marki cyber Folks w segmencie Hostingu na bazie dziatalno$ci prowadzonej
pod znakami towarowymi linuxpl.com (od kwietnia 2020 r.) oraz hekko.pl (od pazdziernika 2020 r.) podjeto
decyzje o ograniczeniu dalszej promocji znakdéw towarowych linuxpl.com oraz hekko.pl. W zwiazku z
powyzszym na dzien 31 grudnia 2020 r. dokonano analizy okresu ekonomicznej uzytecznosci znakow

linuxpl.com i hekko.pl oraz przeprowadzono test na utrate wartosci.

Test znaku linuxpl.com wykazat utrate wartosci znaku w kwocie 1 077 tys. zt. przy wartoSci ksiggowej 4 332

tys. zt.

Test znaku hekko.pl wykazat utratg wartosci znaku w kwocie 988 tys. zt przy wartosci ksiegowej 3 054 tys. zt.
Na dzien 31 grudnia 2020 r. Grupa dokonata odpisu z tytulu utraty warto$ci znakéw towarowych w tacznej
wysokosci 2 065 tys. zt.

Wartos¢ odzyskiwalng testowanych znakéw oszacowano na podstawie ich wartoéci godziwej. Wartos¢ godziwa
znakow towarowych zostata oszacowana przy zastosowaniu metody zwolnienia z optat licencyjnych (poziom 3).
Metoda ta reprezentuje podejscie dochodowe do wyceny i polega na okresleniu wartosci znakow towarowych
jako wartosci biezacej przysztych hipotetycznych optat licencyjnych jakie wlasciciel znaku towarowego bylby
zobowigzany ponosi¢, gdyby nie bedac jego wilascicielem byl zmuszony do licencjonowania takiej samej Iub
podobnej marki. Wycena znakéw towarowych metoda zwolnienia z optat licencyjnych wymaga:

- prognozy wysokosci sprzedazy produktow lub ustug z wykorzystaniem znaku towarowego;

- analizy porownywalnych stawek optat licencyjnych stosowanych na danym rynku, w celu oszacowania
hipotetycznej stawki optaty licencyjne;j;

- oszacowania optat licencyjnych z uwzglednieniem obcigzen podatkowych

- prognozowane przeptywy pieni¢zne z tytutu licencjonowania marki;

- 0szacowania stopy dyskonta dla aktywa niematerialnego;

- oszacowanie wartosci rezydualnej (dla znaku towarowego o nieokre§lonym okresie uzytkowania
reprezentujacej warto$¢ biezaca przeplywow pieni¢znych z tytutu wykorzystania znaku towarowego po okresie
szczegolowej prognozy).

Spotka oszacowata, ze pozostaty okres ekonomicznej uzytecznosci znakoéw linuxpl.com i hekko.pl wynosi 5 lat,
w zwiazku z tym Zarzad Jednostki Dominujacej podjat decyzje o skroceniu okresu amortyzowania tych znakow

do 5 lat.

W ocenie Zarzadu Jednostki Dominujacej wartos¢ uzytkowa ww. znakéw nie odbiega istotnie od ich wartosci

godziwej ze wzgledu na skrocony okres oraz istotnie ograniczony zakres ich uzytkowania w Grupie.
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mak mak
towarowy towarowy
linuxpl.com hekko.pl

Okres projekeji do 2025 do 2025
Projekeje wujecin nominalnym — nominalnym
Stopa dyskonta 7.14% 7.14%
Stopa inflacji w 2021 r. 2.60% 2.60%
Stopa inflacji w kolejnych latach 2.70% 2.70%
Stopa wzrostu w okresie projekcji 3.20% 8.,00%

Na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji nie

zidentyfikowano przestanek do utraty wartosci pozostatych znakéw towarowych.

Test na utrate wartosci warto$ci firmy oraz prac rozwojowych w toku wytwarzania

Niepodlegajaca amortyzacji warto$¢ firmy oraz prace rozwojowe w toku wytwarzania podlegaja corocznym
testom na utrate wartosci bez wzgledu na ewentualne wystgpowanie przestanek wskazujacych na utrate wartosci.
Na dzien 31 grudnia 2020 r. przeprowadzono test na utrat¢ warto$ci wartosci firmy i prac rozwojowych w toku
wytwarzania. Test zostal przeprowadzony dla wartosci firmy i prac rozwojowych w toku wytwarzania
przypisanych do czterech wyodrebnionych osrodkow lub grup osrodkéw generujacych $rodki pieniezne, ktore w
ocenie Zarzadu Jednostki Dominujacej odpowiadaja segmentom operacyjnym (nie sa wigksze niz segment
operacyjny przed agregacjg): Telekomunikacji, CPaaS, Hosting oraz SaaS. Wartos¢ odzyskiwalng
poszczegodlnych osrodkoéw (Telekomunikacja, SaaS) oraz grup osrodkow (CPaaS, Hosting) generujacych srodki
pieniezne stanowi warto$¢ uzytkowa oszacowana metoda zdyskontowanych przeptywow pieni¢znych na
podstawie sporzadzonych projekcji finansowych (w ujeciu nominalnym) w okresie do 2025 r., z uwzglgdnieniem

warto$ci rezydualne;.

Stopa dyskonta oparta jest na kalkulacji §redniego wazonego kosztu kapitatu (ang. WACC — weighted average
cost of capital), do wyznaczenia ktorego przyjeto stope wolng od ryzyka réwna 1,2%, skorygowang o premie
za ryzyko, odzwierciedlajaca zaréwno zwigkszone ryzyko inwestowania jak i systematyczne ryzyko
poszczegodlnego osrodka generujacego srodki pienigzne. Wspodtczynnik D/E okre$la relacje zadtuzenia do
rynkowej warto$ci kapitatdow wiasnych. Rynkowa warto$¢ wspotczynnika zostata przyjeta na podstawie
analizy spotek dziatajacych w poréwnywalnych sektorach. Wspotczynnik beta jest wspotczynnikiem ryzyka
systematycznego. Rynkowa warto$¢ wspotczynnika beta zostata przyjeta na podstawie analizy korelacji
pomiedzy stopami zwrotu z inwestycji w akcje spotek dziatajacych w porownywalnych sektorach i stopami

zwrotu z indekséw rynkowych.

Zarzad Jednostki Dominujacej ustalajac wszystkie ponizsze zatozenia kierowat si¢ danymi historycznymi
realizowanymi przez spotki danego segmentu skorygowanymi, tam gdzie bylo to zasadne, 0 przewidywania

Zarzadu co do rozwoju sytuacji tych segmentow w przysztosci.

Wartosé firmy przypisana do oSrodka generujacego srodki pieni¢zne - segment Telekomunikacji
Wplyw na przyszte wyniki finansowe i w efekcie na wartos¢ uzytkowa tego osrodka generujacego srodki
pieni¢zne maja:

e dynamika wzrostu ARPU ($redni przychod na klienta) — zatozono $rednioroczny wzrost ARPU na
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poziomie 1,5%,
e utrzymanie liczby klientéw — zatozono roczny spadek liczby klientéw na poziomie 0,1%,
e stopa dyskonta 6,14%,
e  stopa wzrostu przychodow w okresie rezydualnym — minus 1%.
Ustalona w tescie na utratg warto$ci nadwyzka wartosci odzyskiwalnej nad warto$cig ksiegowa aktywow osrodka
generujacego $rodki pienigzne wyniosta 16 mln zt (przy wartosci odzyskiwalnej ustalonej na poziomie 52 min
zh).

Racjonalnie mozliwe zmiany pojedynczych kluczowych zatozen, ktore powoduja zréwnanie wartosci
odzyskiwalnych i wartosci ksiggowej osrodka generujacego $rodki pienigzne w pordéwnaniu do zatozen
przyjetych do testow na utrate wartosci:

o spadek ARPU ($redniego przychodu na klienta) 0 2,9 % w kazdym roku,

e zmniejszenie liczby klientow o 2,8 % w kazdym roku,

e wzrost stopy dyskonta o 3,4 p.p.

o dalszy spadek przychodow w okresie rezydualnym o 4,9 p.p.

Wartos$¢ firmy przypisana do grupy o$rodkow generujacych Srodki pieniezne - segment CPaaS
Wplyw na przyszte wyniki finansowe i w efekcie na wartos¢ uzytkowa tej grupy osrodkéw generujacych srodki
pieni¢zne maja:
e utrzymanie liczby klientow — zatozono brak zmian w catym okresie projekcji, w tym w okresie
rezydualnym,
e utrzymanie liczby wysytanych komunikatéw — zatozono brak zmian w catym okresie projekcji, w tym
w okresie rezydualnym,
e dynamika wzrostu ARPU ($redni przychdd na Klienta) — zatozono brak wzrostu ARPU w catym okresie
projekcji, w tym w okresie rezydualnym.
Pozostate zatozenia: stopa dyskonta 6,14%.
Ustalona w tescie na utrate wartosci nadwyzka wartosci odzyskiwalnej nad wartos$cig ksiegowg aktywow grupy
osrodkow generujacych $rodki pienigzne wyniosta 264 min zt (przy wartosci odzyskiwalnej ustalonej na
poziomie 326 min zt).
Racjonalnie mozliwe zmiany pojedynczych kluczowych zatozen, ktére powoduja zréwnanie warto$ci
odzyskiwalnych 1 wartosci ksiegowej grupy osrodkow generujacych srodki pieniezne w poréwnaniu do zatozen
przyjetych do testow na utrate wartosci:
® spadek liczby klientow o 14,3% w kazdym roku w okresie projekcji w poréownaniu z rokiem
poprzednim,
®  gspadek liczby obstugiwanych komunikatéw o 14,3%, w kazdym roku w okresie projekcji w poréwnaniu

z rokiem poprzednim.

Warto$¢ firmy przypisana do grupy osrodkéw generujacych srodki pieniezne - segment Hosting
Wplyw na przyszte wyniki finansowe i w efekcie na warto$¢ uzytkowa tej grupy osrodkow generujacych $rodki
pieniezne maja:

e dynamika wzrostu ARPU ($redni przychod na klienta) — zatozono roczny wzrost 4,9%,
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e dynamika churnu (wskaznik utraty klientow) — zatozono roczny churn 18,4%
Pozostate zalozenia: stopa dyskonta 6,14%, brak wzrostu liczby nowych klientow oraz b ARPU w okresie
rezydualnym.
Ustalona w tescie na utrate wartosci nadwyzka wartoéci odzyskiwalnej nad wartoscia ksiggowa aktywow grupy
osrodkow generujacych $rodki pienigzne wyniosta 216 min zt (przy wartosci odzyskiwalnej ustalonej na
poziomie 387 min z).
Racjonalnie mozliwe zmiany pojedynczych kluczowych zalozen, ktére powoduja zréwnanie wartosci
odzyskiwalnych i wartosci ksiegowej grupy o$rodkdéw generujacych srodki pieni¢zne w poréwnaniu do zatozen
przyjetych do testdw na utrate wartosci:

o spadek ARPU ($redniego przychodu na klienta) 0 5,6 % w kazdym roku,

e wzrost churnu (wskaznika utraconych klientow) 0 7,2 p.p.,

o spadek stopy wzrostu w okresie rezydualnym o 15,3 p.p.

Wartos$¢ firmy przypisana do oSrodka generujacego Srodki pieni¢zne - segment SaaS
Wplyw na przyszte wyniki finansowe i w efekcie na wartos¢ uzytkowa tego osrodka generujacego s$rodki
pieni¢zne maja:

e dynamika wzrostu ARPU ($redni przychdd na klienta) — zatozono roczny wzrost 2,6%,

e utrzymanie liczby klientow.
Pozostale zatozenia: stopa dyskonta 6,14% oraz brak wzrostu ARPU i liczby klientow w okresie rezydualnym.
Ustalona w tescie na utrate warto$ci nadwyzka wartosci odzyskiwalnej nad wartoscig ksiggowa aktywow osrodka
generujacego przepltywy pieni¢zne wyniosta 5 min zt (przy wartosci odzyskiwalnej ustalonej na poziomie 13 min
zt).
Racjonalnie mozliwe zmiany pojedynczych kluczowych zatozen, ktore powoduja zréwnanie wartosci
odzyskiwalnych i wartosci ksiggowej osrodka generujacego przeplywy pieni¢zne w poréwnaniu do zatozen
przyjetych do testow na utrate wartosci:

e spadek ARPU ($redniego przychodu na klienta) o 1,5 % w kazdym roku,

e  wzrost wskaznika utraconych klientéw o 4 p.p,

e  spadek stopy wzrostu w okresie rezydualnym o 4 p.p.

Test na utrate wartosci inwestycji w Profitroom S.A.

Zarzad przeanalizowat wpltyw pandemii COVID-19 na warto$§¢ posiadanych inwestycji w jednostki

stowarzyszone.

Na dzief 31 grudnia 2020 r. przeprowadzono test na utrate warto$ci inwestycji w jednostce stowarzyszonej
Profitroom S.A. Przestanka do przeprowadzenia testu byl m.in. spadek przychodow wynikajacy z istotnego
spadku ruch turystycznego i biznesowego w hotelach. Dodatkowo, po czgsciowym odmrozeniu gospodarki

zaobserwowano wzrost przychodéw i zysku netto do poziomu sprzed epidemii.

W wyniku przeprowadzonego testu nie zidentyfikowano utraty warto$ci inwestycji w jednostke
stowarzyszong Profitroom S.A. W zwiazku ze znaczna nadwyzka warto$ci odzyskiwalnej nad wartoscia
ksiegowa posiadanych akcji Profitroom S.A. Zarzad Jednostki Dominujacej nie widzi ryzyka utraty warto$ci

inwestycji w Profitroom S.A.
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20. Aktywa i rezerwy z tytulu odroczonego podatku dochodowego

Okres 18 miesiecy zakonczony dnia 31 grudnia 2020 r. Stan na 31 grudnia 2020 r.
Zmiana ujeta w Zmiana wieta Alktywa Rezerwa
Stan na zyskach Zmiana h‘:J;\'ch z tytulu z tytulu
1 lipca 2019 r. i stratach z tytulu nabycia t.'.llkﬂlﬁ‘l‘.\'t‘]l Netto odroczonego odroczonego
(netto) hiezacego jednostek dﬂthﬂd;lth podatku podatku
w s of okresu dochodowego dochodowego
Rzeczowe aktywa trwale (1360) (268) - - (1628) - (1628)
Prawa do korzystania z aktywow (160) 236 - - 76 76 -
Wartosci niematerialne® (15 185) 1766 (1 983) - (15 402) - (15 402)
Naleznosci handlowe 145 389 - - 534 534 -
Pozostale aktywa - 19 - - 19 19 -
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyczek (64) 279) - - (343) - (343)
Zobowiazania z tytulu dwiadczen pracowniczych 148 64 - - 212 212 -
Zobowiazania handlowe oraz pozostale 559 404 - - 963 963 -
Zobowigzania z uméow z klientami 2634 973 365 - 3972 3972 -
Straty podatkowe d li ia w kolejnych
aty podatkowe do rozliczenia w kolejnyc 1626 (1410) i i 216 216 i
okresach**
Pozostale (58) - - 30 (28) - (28)
Aktywa / (rezerwa) z tytulu odroczonego podatku
dochodowego (11 715) 1894 (1618) 30 (11 409) 5992 (17 401)
Kompensata (416) 416
Aktywa / (rezerwa) z tytulu odroczonego podatku
dochodowego wykazane w sprawozdaniu z (11 715) 1 894 (1 618) 30 (11 409) 5576 (16 985)

sytuacji finansowe;j

* Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego od wartosci niematerialnych w giownej mierze dotyczy relacji z klientami w kwocie 10 828 tys. zI, prac rozwojowych w kwocie 725 tys. z{
oraz znakéw towarowych w kwocie 2 661 fys. zE Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego tworzona jest w zwigzku z wystegpowaniem dodatnich roznic przejsciowych pomiedzy wartoscig
podatkowq a biezgcg wartoscig ksiegowq tych wartosci niematerialnych.

** Grupa oczekuje, Ze aktywa od strat podatkowych z zyskéw kapitatowych (o ktérych mowa w Ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0s6b prawnych, z pdZniejszymi zmianami)
w kwocie 216 tys. z{ zrealizuje si¢ w ciggu najblizszych 5 lat obrotowych z zyskéw ze sprzedazy aktywdw finansowych.

Grupa nie rozpoznata aktywow na podatek odroczony od strat podatkowych z zyskow kapitatowych w Vercom S.A. w kwocie 490 tys. zt i w Oxylion S.A. w kwocie 288 tys. zI oraz od straty z

dzialalnosci operacyjnej w R22 S.A. w kwocie 477 tys. zt z uwagi na brak pewnosci realizacji aktywa w przyszlosci.
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Okres 12 miesiecy zakonczony dnia 30 czerwca 2019 r.

Stan na 30 czerwea 2019 r.

Zmiana ujeta w ) ) Alktywa Rezerwa
Stan na zyskach Zmiana Zmiana l,l‘lgu_l : z tytulu z tytulu
1 lipea 2018 r. i stratach z tytulu nabycia m?l" ¢ Netto odroczonego odroczonego
(netto) hiezacego jednostek c::;kc;lT'c: podatku podatku
; okresu pehodae dochodowego dochodowego
WIS, =
Rzeczowe aktywa trwale (1157) (203) - - (1360) - (1360)
Prawa do korzystania z aktywow (1886) 26 - - (160) - (160)
Wartosci niematerialne® (14 744) 266 (707) - (15 185) - (15 185)
Naleznosci handlowe 106 39 - - 145 145 -
Zobowigzania z tytulu kredytow i pozyvezek (71) 7 - - (64) - (64)
Zobowigzania 7 tytulu $wiadezen pracowniczych 27 2 - - 148 148 -
Zobowiazania handlowe oraz pozostale 306 253 - - 559 559 -
Zobowiazania z umow z klientami 2441 163 30 - 2634 2634 -
Straty podatkowe do rozliczenia w kolejnych 1522 104 ) ) 1 626 1 626 )
okresach**
Pozostale (84) 30 - 74 (58) 74 (132)
Aktywa / (rezerwa) z tytulu odroczonego podatkn
dochodowego wykazane w sprawozdaniu z (11 740) 706 (677) 74 (11 715) 5186 (16 901)

sytuacji finansowe;j

* Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego od wartosci niematerialnych w gtownej mierze dotyczy relacji z klientami w kwocie 10 010 tys. zi, prac rozwojowych w kwocie 524 tys. zt
oraz znakow towarowych w kwocie 3 401 tys. zL. Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego tworzona jest w zwigzku z wystgpowaniem dodatnich réznic przejsciowych pomiedzy wartoscig
podatkowq a biezgcg wartoscig ksiegowq tych wartosci niematerialnych.

** Grupa oczekiwalta, ze aktywa od strat podatkowych z zyskow kapitatowych zrealizuje si¢ w ciggu najblizszych 5 lat obrotowych z zyskow ze sprzedazy aktywow finansowych, aktywa od strat

podatkowych z dzialalnosci operacyjnej z zyskow z dziatalnosci operacyjnej w kolejnych latach obrotowych.
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21. Naleznos$ci handlowe

w tys. ol 31.12.2020 30.06.2019
Naleznosci handlowe od jednostek powigzanych 64 54
Naleznosci handlowe od jednostek niepowiazanych 27 582 14 367
Razem 27 646 14 421
Odpis z tvtulu utraty wartosci (1198) (532)
Naleinosci handlowe, w tvim: 26 448 13 889
- krétkoterminowe 26 448 13 859

Analiza struktury przeterminowania naleznosci oraz oczekiwanej straty kredytowej na 31 grudnia 2020 r. oraz
30 czerwca 2019 r.

Analiza struktury wiekowej naleinosci handlowych

Odpis z tytulu

oczekiwane;j

Wartos¢ straty Wartosc

brutto kredytowe;j netto

w tys. 7t 31.12.2020 31.12.2020 31.12.2020
Biezace 22 413 (37) 22 376
Przeterminowane od 1 do 60 dni 3322 (48) 3274
Przeterminowane od 61 do 270 dni 837 (351) 486
Przeterminowane od 271 do 360 dni 196 (97) 99
Przeterminowane powyzej 361 dni 878 (665) 213
27 646 (1198) 26 448

Na podstawie dotychczasowej realizowalnosci splat naleznosci oraz oczekiwan w zakresie strat kredytowych
Zarzad Spotki uznaje, ze naleznosci przeterminowane, w tym rowniez w przedziatach od 271 do 360 dni i

powyzej 361 dni, w kwocie nie objetej odpisem aktualizujacym, zostang odzyskane.

Odpis z tytulu
oczekiwanej

Wartos¢ straty Wartosc

brutto kredytowe;j netto

wtys. zt 30.06.2019 30.06.2019 30.06.2019
Biezace 10 199 (17) 10 182
Przeterminowane od 1 do 60 dni 2293 (21) 2272
Przeterminowane od 61 do 270 dni 933 (156) 777
Przeterminowane od 271 do 360 dni 196 (43) 153
Przeterminowane powyzej 361 dni 800 (295) 505
14 421 (532) 13 889

Na kazdy dzien sprawozdawczy do szacowania odpisu z tytulu utraty wartosci naleznosci handlowych, Grupa
stosuje podejscie uproszczone wyceniajac odpis z tytutu utraty wartosci w kwocie rownej oczekiwanym

stratom kredytowym w horyzoncie Zycia naleznosci. Grupa do oszacowania warto$ci tego odpisu stosuje
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macierz rezerw opracowana na podstawie danych historycznych dotyczacych sptat naleznosci przez

kontrahentoéw, skorygowanych w stosownych przypadkach o wptyw informacji dotyczacych przysztosci. W

tym celu Grupa dokonuje statystycznej analizy wiekowej oraz analizy $ciggalno$ci nalezno$ci w oparciu o

dane historyczne.

Ponadto, Grupa tworzy odpisy specyficzne na naleznosci zagrozone nie$ciagalnoscig (dla ktoérych

stwierdzono wskazniki braku uzasadnionych perspektyw odzyskania nalezno$ci, w tym bedace przedmiotem

spraw spornych, objete postepowaniem upadiosciowym). Naleznosci te w dalszym ciggu sa przedmiotem

dziatan stuzacych ich odzyskaniu.

Ponizej przedstawiono dane dotyczace odpisow aktualizujacych naleznosci handlowe:

1.07.2019 - 1.07.2018 -
31.12.2020 30.06.2019
w tys. zt
Wartos$é odpisdw na poczatek okresu 532 320
Utworzenie 2121 507
Wykorzystanie odpisu (1455) (295)
Wartos¢ odpisow na koniec okresu 1198 532
22. PozyczKi udzielone
Stan na dzien s >0 ,
w tys. ol 31.12.2020 30.06.2019
Pozostate udzielone pozyczki, w tym: 1155 1270
- dla jednostek stowarzyszonyeh 408 -
1155 1270

Na saldo pozostatych udzielonych pozyczek na dzien 31 grudnia 2020 r. sktadaja si¢ glownie pozyczki

udzielone jednostkom stowarzyszonym Appchance Group Sp. z 0.0. w kwocie 303 tys. zt oraz Appchance Sp.

z 0.0. w kwocie 105 tys. zl. Oprocentowanie pozyczek wynosito 5% w skali roku. Termin splaty ustalono na

30 czerwca 2021 r. dla Appchance Sp. z 0.0. oraz 31 grudnia 2021 r. dla Appchance Group Sp. z 0.0. W dniu 2

lutego 2021 r. Spotka Appchance Group Sp. z 0.0. dokonata czesciowej splaty pozyczki w kwocie 203 tys. zk.

W dniu 3 marca 2021 r. Appchance Group Sp. z 0.0. dokonata sptaty pozostatej czgsci pozyczki w kwocie 100

tys. zt. Saldo z tytutu udzielonej pozyczki na rzecz Appchance Sp. z 0.0. pozostaje nierozliczone na dzief

zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji.

W dniu 12 marca 2020 r. spotka Vercom S.A. udzielita Cztonkom Zarzadu pozyczek w wysokosci 700 tys. zt

kazda. Pozyczki zostaty uregulowane w dniu 15 maja 2020 r.
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23. Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty

Lokaty krétkoterminowe sa zawigzywane na rozne okresy (z reguly od jednego dnia do jednego miesigca) w

zaleznosci od aktualnego zapotrzebowania na $rodki pieniezne. Lokaty sg oprocentowane wedtug ustalonych dla

nich stop procentowych. Lokaty o okresie zapadalnosci nieprzekraczajacym 3 miesiecy zaliczane sg do

ekwiwalentow §rodkow pieni¢znych.

w tys. of 31.12.2020 30.06.2019
Srodki pieniezne na rachunkach bankowych 20939 12311
Lokaty krotkoterminowe 4 1312
Srodki pieniezne na rachunku maklerskim 1 2001
Srodki pienieine i ich ekwiwalenty 20 944 15 624
Srodki pienigzne stanowig zabezpieczenie kredytow zaciagnietych w mBank S.A. (patrz nota 29).
24. Pozostale aktywa
Pozostale aktywa
w s, =l 31.12.2020 30.06.2019
Pozostale aktywa dlugoterminowe
Kaucje 252 86
Pozostale aktywa 68 39
Razem pozostale aktywa dlugoterminowe 320 125
w s, =l 31.12.2020 30.06.2019
Pozostale aktywa krotkoterminowe
Przedplaty 2190 1711
Nalenosci z tytulu podatkdw (z wylaczeniem podatlu

Y . L . - 461
dochodowego) oraz innych podobnych $wiadczen
Zadatek na zakup udziatow w PromoSMS Sp. z 0.0. - 450
Pozostale aktywa 369 456
Razem pozostale aktywa krotkoterminowe 2559 3078
Pozostale aktvwa razem 2 879 3203

W pozycji przedptaty Grupa prezentuje gtdwnie przedptacone kwoty na zakup domen i certyfikatow SSL.
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25. Kapital wlasny

Struktura akcjonariatu spotki R22 S.A. na dzien 31 grudnia 2020 r. przedstawia si¢ nast¢pujaco:
% glosow

Wartos¢ na Walnym
Liczba nominalna Kapital Zgromadzeniu i
akcji 1 akcji podstawowy udzial w kapitale
serii A, B,CiD fw z{) fw tys. zl) zakladowym

Stan na dzien 31 grudnia 2020 r.
Jacek Duch 4316522 0.02 86330 30.44%
Jakub Dwernicki 25091578 0,02 51 832 18.28%
Robert Dwernicki 1565700 0,02 31314 11.04%
Sebastian Gorecki 171 642 0.02 3433 1.21%
Aegon PTE 776 507 0,02 15530 5.48%
PTE Allianz Polska 730535 0,02 14611 5,15%
Norges bank 722563 0.02 14 451 5.10%
HEE S.A* 80000 0,02 1600 0,56%
Pozostali 3 224 953 0,02 64 499 22.74%
14 180 000 283 600 100,00%

* Zgodnie z art. 364 par. 2 KSH, H88 S.A. nie bedzie wykonywalo praw udziatowych z posiadanych akcji R22 S.A.

Struktura akcjonariatu spotki R22 S.A. na dzien 30 czerwca 2019 r. przedstawia si¢ nastepujaco:
% glosow

Wartosc na Walnym
Liczba nominalna Kapital Zgromadzeniu i
akcji 1 akcji podstawowy udzial w kapitale
serii A, B,CiD fw =) fw tys. zf) zakladowym

Stan na dzien 30 czerwca 2019 r.
Tacek Duch 4320 565 0,02 86411 30.47%
Talub Dwernicki 2497 459 0,02 49 949 17.61%
Robert Dwernicki 1 858 207 0,02 37 164 13.10%
Sebastian Gorecki 172 699 0.02 3 454 1,22%
Rockbridge TFI 712 198 0,02 14244 5,02%
Pozostali 4618 872 0,02 92377 32,58%
14 180 000 283 600 100,00%

17 lipca 2019 r. Norges Bank z siedziba w Oslo przekroczyt prog 5 proc. gltosow na WZA. Zgodnie z
zawiadomieniem Norges Bank posiada 722 563 akcji i glosow na WZA, stanowiagcych 5,10% odpowiednio

kapitatu zaktadowego i ogolnej liczby gtosow.

Ponadto w dniu 17 grudnia 2019 roku spotka R22 S.A. otrzymata zawiadomienie od Aegon Powszechne
Towarzystwo Emerytalne S.A. o przekroczeniu progu 5% ogolnej liczby gtosow na Walnym Zgromadzeniu
Spotki. Przekroczenie progu 5% ogdlnej liczby gtoséw na Walnym Zgromadzeniu Spétki R22 S.A. nastgpito
w wyniku transakcji nabycia 100 000 akcji w dniu 17 grudnia 2019 r. Przed transakcja Aegon posiadat facznie
676 507 akcji Spoiki, co stanowito 4,77% w kapitale zaktadowym i 4,77% udziatu w og6lnej liczbie glosow
na Walnym Zgromadzeniu Spoétki. Po zawarciu transakcji udzial w kapitale zakladowym oraz w ogolnej

liczbie glosow na Walnym Zgromadzeniu Spotki wzrost do 5,48%.
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Ponadto, w dniu 20 stycznia 2020 r wptyn¢to do Spotki zawiadomienie od spotki Rockbridge Towarzystwo
Funduszy Inwestycyjnych S.A. o zmianie stanu posiadania akcji. W wyniku transakcji zbycia 7.295 akcji
zawartej w dniu 14 stycznia 2020 r. udziat Rockbridge w kapitale zaktadowym Spoétki i ogolnej liczbie gtosow

na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy zmalat ponizej 5%.

W dniu 10 wrzesnia 2020 r. wptyneto do Spotki zawiadomienie od Powszechne Towarzystwo Emerytalne
Allianz Polska S.A. (,,Allianz”), o przekroczeniu przez Allianz progu 5% w ogélnej liczbie gloséw w Spotce.
Po transakcji udzial Allianz posiadat 730 535 akcji, stanowigcych 5,15% udzialu w kapitale zaktadowym

spotki i ogolnej liczbie glosow na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

26. Akcje wlasne

W tys. =f 31.12.2020 30.06.2019
Akcije wlasne (2 060) -
(2 060) -

W dniu 3 lipca 2019 r. w zwiazku z realizacja Programu Skupu akcji whasnych H88 S.A. - jednostka zalezna
od R22 S.A. nabyta 80 000 akcji, o warto$ci nominalnej 0,02 zt kazda, po cenie 25 zt za jedng akcje tj. za taczna
ceng 2 000 tys. zt. W zwigzku z transakcjg Grupa poniosta jednorazowe koszty prawne oraz prowizje w tacznej
kwocie 60 tys. zt zwigkszajagce warto$¢ Akcji Wiasnych - ujete w sprawozdaniu z sytuacji finansowej w

kapitatach wtasnych.

27. Wyplata dywidendy

W dniu 26 kwietnia 2019 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie spotki zaleznej Vercom S.A. podjeto uchwate o
wyplacie i wysokosci dywidendy w tacznej kwocie 8 000 tys. zt, z czego 5 994 tys. zt wyptacono Spotce R22
S.A. wdniu 16 maja 2019 r., a 2 006 tys. zt udzialom niekontrolujacym w dniu 26 kwietnia 2019 r.

W dniu 8 pazdziernika 2019 r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spotki R22 S.A. podjeto uchwate w sprawie
podziatu zysku za rok obrotowy obejmujacy okres od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2019 r. Czes¢ zysku
w wysokosci 4 230 000,00 zt przeznaczono na wyptate dywidendy, a pozostata kwote 671 842,22 zt
przeznaczono na zwickszenie kapitatu zapasowego Spotki. Walne Zgromadzenie zadecydowato o wyptacie
dywidendy dla akcjonariuszy Spotki w kwocie 0,30 zI na jedna akcj¢. Zgodnie z Uchwata, dzien dywidendy
przypadt na dzien 15 pazdziernika 2019 r., a dniem wyptaty dywidendy byt dzien 22 pazdziernika 2019 r.
Wyptatg dywidendy objeto 14 100 000 akcji R22 S.A.

W dniu 25 sierpnia 2020 r., w zwigzku z podjeciem uchwaly i wyrazeniem przez Rade Nadzorczg zgody na
wyplate zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy, Zarzad R22 S.A. podjal uchwate dotyczaca wyptaty
zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy z zysku za biezacy rok obrotowy zgodnie z nastgpujacymi
parametrami:

— kwota zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy wyniosta 3 970 400 zt, ktora to kwota stanowi nie wigcej
niz potowe zysku netto Spotki wykazanego w sprawozdaniu finansowym sporzadzonym na dzien 30 czerwca
2020 r. i zbadanym przez bieglego rewidenta,

— zaliczka objeto 14.180.000 akcji Spotki,
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— kwota zaliczki przypadajaca na 1 akcje Spotki wyniosta 0,28 zl,
— planowany dzien ustalenia akcjonariuszy uprawnionych do zaliczki: 29 wrzes$nia 2020 r.
W zwigzku z faktem, ze H88 S.A. nie wykonuje praw z akcji Spotki zaliczka na te akcje nie zostata wyptacona.

Zaliczk¢ na dywidendg¢ wyptacono w dniu 1 pazdziernika 2020 r. w kwocie 3 948 000 zt.

W okresie objetym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym dokonano wyptaty dywidendy
na rzecz udziatéw niekontrolujacych:

- w segmencie telekomunikacja — spotka Oxylion S.A. wyplacita dywidend¢ na rzecz udzialow
niekontrolujacych w tacznej kwocie 19 tys. zt.

- w segmencie hosting — spétka Net Design S.R.L. wyptacita dywidende¢ na rzecz udziatlow niekontrolujacych
w tacznej kwocie 1 769 tys. RON tj. 1 628 tys. zt.

- w segmencie CPaaS — spotka Vercom S.A. wyplacita dywidende na rzecz udzialéw niekontrolujacych w
tacznej kwocie 3 046 tys. zt.

Laczna kwota dywidend wyptaconych udziatom niekontrolujacym wynosi 4 693 tys. zt

28. Zysk na akcje

Tabela ponizej przedstawia kalkulacje zysku netto na akcje:

Za okres

01.07.2019- 01.07.2018-
wtys. zl 31.12.2020 30.06.2019
Z}'sk.net.to p.rz}'pada]qq: akcjonariuszom jednostki 27 609 11 435
dominujacej, w tym:
- z dziatalnosci kontynuowanej 27 609 11 435
Srednia wazona liczba akeji zwyklych 14 100 436 14 180 000
Egczna liczba akcji zwyklych 14 100 436 14 180 000
Zysk netto na akcje przvpadajacy
akcjonariuszom jednostki dominujgcej (w zl na 1,96 0.81
jedna akcje), w tym:
- z dziatalnosci kontynuowanej 1,96 0.81

Jako $rednia wazong liczbe akcji zwyklych przyjeto:
e dla okresu osiemnastu miesigcy zakonczonego dnia 31 grudnia 2020 r. §rednig wazong liczbe akcji
skalkulowana przy uwzglednieniu akcji zwyklych serii A, B, C i D, z wylaczeniem akcji wlasnych,
e dla okresu dwunastu miesigcy zakonczonego dnia 30 czerwca 2019 r. $rednig wazong liczbe akcji

skalkulowana przy uwzglednieniu akcji zwyktych serii A, B, CiD.
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ilo5¢ dni w

Waiona liczba

Liczba akcii dziei i}
iczba akcji ief okresie waga akeji

Srednia waiona liczba akcji w okresie 12 miesiecy zakonczonym 30 czerwca 2019 r.

14 180 000 2018.06.30 365 1,00 14 180 000
Srednia waiona liczba akcji 14 180 000
Srednia waiona liczba akcji w okresie 18 miesiecy zakonczonym 31 grudnia 2020 1.

14 180 000 2015.06.30 3 0.01 77345

14 100 000 2015.07.03 547 0,99 14 023 091
Srednia wafona liczba akcji 14 100 436

W okresach objetych niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie wystapily czynniki

rozwadniajace zysk przypadajacy na jedng akcje.

29. Zobowiazania z tytulu kredytow, pozyczek i leasingow

wtys. =f 31.12.2020 30.06.2019* 01.07.2018*
Zobowiazania dilugoterminowe
Kredyty bankowe i pozyezki 176 546 64 125 48 850
Zobowiazania z tytulu leasingu 10792 11071 10127
187 338 75196 58 977
Zobowiazania krotkoterminowe
Kredyty bankowe i pozyezki 23924 13119 12 852
Zobowiazania z tytulu leasingu 272 4152 4303
28196 17271 17 155
Razem 215 534 92 467 76 132
*Dane uwzgledniajq wpltyw MSSF 16
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Warunki uméw Kredytowych, pozyczek i leasingéw na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz 30 czerwca 2019 r.

Kwota N TETET:M}- 31.12.2020 30.06.2019
udzielonego e ntowanie z Emm Wartosé Wartosé  Wartoié  Wartosé
W s, =] finansowania (w ratach do) nominalna ksiegowa nominalna ksiegowa
Y Konsonum e .. cree NG Bank Tk S A 176661 WEORM-mam SLner 167016 s4sss - -
Umowa Kre?d},"towa z dnia 14 s‘r}'cz“t_lia 2020 Lo 21623 EUREOR3M-+maza 311220265 20 153 19 553
z konsorcjum mBank S A oraz ING Bank Slaski S A
Umowa Kredytowa z dnia 11 pazdziernika 2016 r. z mBank S A (Oxylion S.A.) 20710 WIBOR IM+marza 280220241 - - 12204 11944
Umowa Kredytowa z 19 stycznia 2017 r. zmBank S A (Vercom S.A)) 8430 WIBORIM+marza 31.122020r. - - 3299 3252
Umowa Kredytowa z dnia 30 kw1etnl1a 20.18 r. 53120 WIEORIM+masa 31052023 ) 44961 44 630
zmBank S A wraz z aneksem z dnia 7 listopada 2018 r. (H88 S.A)
Umowa Kredytowa z dnia 13 czerwca 2019 r. z mBank S.A. (HE8 Hosting SR.L.) 21 594 EURIBOR3M+marza 28.06.2024r. - - §798  B528
Umowa pozyezki z dnia 2 pazdziernika 2018 r. z Funduszem Ekspasji
Zagranicznej Funduszem Inwestyeyjnym Zamknietym Aktywow 9 504 EURIBOR 6M+marza 31.12204r. 9693 9673 8925 8890
Niepublicznych (H88 Hosting SRL. i R22 S A)
Umowa pozyczki z dnia 9 lipca 2019 r. z Funduszem Ekspasji
Zagranicznej Funduszem Inwestyeyjnym Zamknietym Aktywow 3 837 ELFBDR;i; 31122025r. 4153 4129 - -
Niepublicznych (H88 Hosting d 0.0. iR22 5 A))
Kredyt w rachunku biezacym HE8 S A 2129 2129
Zobowiazania z tytulu leasingu 15 D64 15064 1522 1522
Zobowiazania oprocentowane ogolem 218208 215534 93410 92467
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H88 Hosting d.o.0.

W dniu 9 lipca 2019 r. spétka posrednio zalezna H88 Hosting d.o.0. z siedziba w Durdevac w Chorwacji, ktora

jest spoltka zalezng H88 S.A. oraz R22 S.A. (,,Spétka”) zawarly z Funduszem Ekspansji Zagranicznej
Funduszem Inwestycyjnym Zamknigtym Aktywow Niepublicznych z siedziba w Warszawie zarzadzanym przez
Polski Fundusz Rozwoju z siedziba w Warszawie (,,Fundusz PFR”’) umowg pozyczki (,,Umowa”). Na podstawie
Umowy Fundusz PFR udzielit H88 Hosting d.0.0. (,,Pozyczkobiorca”) pozyczki w kwocie 900 000 euro
(,,Pozyczka”). Pozyczka ma charakter celowy na realizacje przez H88 Hosting d.0.0. akwizycji na rynku
chorwackim, tj. zaptate ceny nabycia udzialow spoilki Avalon d.0.0., Spétka R22 S.A. zapewnila i
zagwarantowala, wykonanie wszelkich zobowigzan Pozyczkobiorcy wynikajgcych z Umowy, w przypadku ich
nie wykonania przez Pozyczkobiorce. Umowa nie przewiduje innych zabezpieczen. Pozyczka udzielona zostata
na okres 6 lat, z terminem splaty nie pdzniej niz 31 grudnia 2025 r. Odsetki ptatne beda co pét roku tj. kazdego
30 czerwca i 31 grudnia danego roku. Oprocentowanie Pozyczki odpowiada¢ bedzie formule EURIBOR 6M +

marza w skali roku.

Umowa kredytowa z dnia 14 stycznia 2020 r. z konsorcjum mBank S.A. oraz ING Bank Slaski S.A.
W dniu 14 stycznia 2020 roku Spotka R22 S.A. oraz spotki zalezne H88 S.A., Oxylion S.A. i Vercom S.A.
zawarly umowe kredytowa z konsorcjum mBank S.A. oraz ING Bank Slaski S.A. w ramach ktorej

kredytodawcy udzielili spotce R22 S.A. kredytu terminowego w maksymalnej wysokosci 60 min zt na cele
akwizycyjne tj. nabycie tacznie 33,34% akcji spotki Profitroom S.A. oraz nabycie akcji spotki H88 S.A.
nalezacych do TCFF Fund III S.C.A. SICAR z siedzibag w Luksemburgu, oraz kredytu terminowego w
maksymalnej wysoko$ci 4,750 mln EUR na sptate istniejacego zadtuzenia. Ponadto konsorcjum bankéw
udzielito kredytobiorcom kredytu terminowego w maksymalnej wysokosci 81 min zt na splate istniejagcego
zadtuzenia oraz spotkom H88 S.A. i Vercom S.A. kredytu odnawialnego w maksymalnej wysokosci po 5 min
zt na spflate istniejacego zadluzenia oraz inne cele z wylaczeniem akwizycji. Oprocentowanie kredytow jest
zmienne, ustalone jako suma marzy zaleznej od wskaznikéw finansowych oraz stawki bazowej: WIBOR 3M
dla kredytu akwizycyjnego i kredytu w PLN, EURIBOR 3M dla kredytu w EUR i WIBOR 1M dla kredytow
odnawialnych. Kredyty terminowe zostaly udzielone do dnia 31 grudnia 2026 roku, natomiast kredyty

odnawialne do dnia 14 stycznia 2023.

Zabezpieczeniem kredytow jest zastaw finansowy i rejestrowy na akcjach Profitroom S.A. posiadanych przez
R22 S.A., zastaw finansowy i rejestrowy na akcjach H88, Oxylion i Vercom oraz istotnych spotek zaleznych
wskazanych w Umowie, zastaw finansowy i rejestrowy na rachunkach bankowych kredytobiorcow i istotnych
spotek zaleznych wskazanych w Umowie wraz z pelnomocnictwem do dysponowania, zastaw rejestrowy na
zbiorach rzeczy i praw majatkowych wchodzacych w sktad przedsigbiorstwa H88, Oxylion i Vercom oraz
istotnych spélek zaleznych wskazanych w Umowie, umowa podporzadkowania oraz oswiadczenie o poddaniu

sie egzekucji ztozone przez kazdego z kredytobiorcow do kwoty 150% calkowitego zaangazowania.
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Transakcje zabezpieczajace ryzyko stopy procentowej

Grupa realizujac polityke zarzadzania ryzykiem stop procentowych zawarla transakcje zabezpieczajace ryzyko
stopy procentowej (Interest Rate Swap) dla zadtuzenia opartego o zmienng stope procentowg w mBank S.A. Na
dzien 31 grudnia 2020 r. zabezpieczeniem IRS objete byto saldo zobowigzah wynoszace 686 tys. zt (na dzien
30 czerwca 2019 r. 3.983 tys. zt). Zawarte transakcje wplywaja na przewidywalno$¢ strumieni wydatkow i
kosztow finansowych. Wycena tych instrumentéw prezentowana jest W pozycji ,,Instrumenty pochodne”. Na 31
grudnia 2020 r. warto$¢ zobowigzania z tytutu wyceny IRS wynosita 7 tys. zt (na dzien 30 czerwca 2019 r. 13

tys. zt).
Warunki finansowania — kowenanty

Dotychczasowe umowy finansowania przewidywaty koniecznos¢ spetnienia przez H88 S.A., Vercom S.A. i
Oxylion S.A. migdzy innymi okre§lonych wskaznikéw finansowych dotyczacych skonsolidowanych informacji
finansowych na poziomie kazdej z grup tych spotek, poziomu zadluzenia oraz naktadéow inwestycyjnych.
Ponadto na jednostki zostaly natozone ograniczenia dotyczacej wypltat na rzecz akcjonariuszy, dokonywania
obcigzen na majatku, rozporzadzania majatkiem, zaciagania i udzielania finansowania, zawierania transakcji
na instrumentach pochodnych, inwestycji finansowych, zmian w strukturze korporacyjnej oraz utrzymywania
rachunkéw bankowych w innych bankach bez wczesniejszej zgody Kredytodawcy. Informacje finansowe
przekazywano bankowi w okresach kwartalnych. Na mocy nowej umowy kredytowej z 14 stycznia 2020 r.
zrefinansowano dotychczasowe zadluzenie wydtuzajac i wyrownujac okresy splaty dotychczasowych
zobowigzan kredytowych, a takze zmieniono sposdb kalkulacji kowenantow, ktore kalkulowane sg w oparciu o

skonsolidowane informacje finansowe dla Grupy Kapitalowej R22 S.A.

Na dzien 31 grudnia 2020 r. i na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

do publikacji wszystkie kowenanty sg spetnione.

30. Zobowigzania z tytulu leasingu

W tys. =f 31.12.2020 30.06.2019* 01.07.2018*

Przyszle minimalne platnosci z tytulu leasingun

do 1 roku 4912 4774 4 948

1do 5 lat 11616 11917 10901
16 528 16 691 15 849

Odsetki

do 1 roku 640 622 645

1do 5 lat 824 846 774

1 464 1468 1419

Bieiaca wartos¢ przyszlych minimalnych platnosci z tytulu umow leasingun

do 1 roku 272 4152 4303

1do5lat 10792 11071 10127
15 064 15223 14 430

* Dane przeksztatcone uwzgledniajgce wplyw MSSF 16
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31. Zobowigzania z tytulu §wiadczen pracowniczych

w tys. =f 31.12.2020 30.06.2019
Zobowiazania z tytulu wynagrodzen 1178 961
Niewvkorzystane urlopy 820 738
Zobowiazania z tytulu Swiadczen pracowniczych ogolem 1998 1699

32. Zobowigzania handlowe

wtys. of 31.12.2020 30.06.2019
Zobowiazania handlowe od jednostek powiazanvch 76 357
Zobowiazania handlowe od pozostalych jednostek 23 020 13139
Zobowigzania handlowe, w tym: 23 096 13 539
- krorkoterminowe 23 096 13530

Wzrost zobowigzan handlowych na dzien 31 grudnia 2020 r. w poréwnaniu do 30 czerwca 2019 r. wynika
gltéwnie z polaczenia jednostek. Wartos¢ zobowigzan handlowych jednostek przejetych okresie objetym
niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym wedhug stanu na dzien 31 grudnia 2020 r. wynosi

7 477 tys. zt. Pozostaly wzrost zobowigzan handlowych wynika z normalnej dziatalnosci Grupy.

33. Zobowigzania z tytulu uméw z klientami

w rys. =i 31.12.2020 30.06.2019
Uslugi hostingowe rozliczane w czasie 19084 14 549
Uslugi CPaaS rozliczane w czasie 1978 149
Ushugi telekomunikacyjne rozliczane w czasie - 120
Zobowiazania z tytulu umoéw z klientami, w tym: 21 062 14 818
- dlugoterminowe 163 148
- krotkoterminowe 20 899 14070

Zobowigzania z tytulu umow z klientami stanowig gtownie otrzymane wynagrodzenie na poczet przysziego

wykonania zobowigzania do wykonania ustug hostingowych, serweréw dedykowanych, VPS oraz ustug dostepu

do Internetu.

Zobowiazania z tvtulu umow z klientami w spolkach przejmowanych na dzien
objecia kontroli

w tys. =l

Hostvision SRL. 635
Top Level Hosting SR L. 576
Avalon D.O.O. 949
Blugento S A 170
Grupa ProfiSMS 1189

3 519
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34. Pozostale zobowigzania

wiys. of Nota 31.12.2020 30.06.2019

Zobowigzania dlugoterminowe

Pozostale 61 64

61 64
Zobowiazania krotkoterminowe
Zobowigzania 7 tytulu podatkow (z wylaezeniem 39190 2 146
podatku dochodowego) i podobnych swiadczen
Zobowiazania z tytulu nabycia Hostvision SR.L. 14 652 -
Zobowigzania z tytulu zakupu rzeczowych i 253
i niematerialnych aktywow trwalyeh

Zobowiazanie z tytulu nabycia udzialow niekontrolujaeych 41 i 26 718

HEE S.A

Zobowiazanie z tytulu nabyceia opcji call - 2266

Zobowigzania 7 tytulu nabycia Rospot SR.L. - 1020

Pozostale 326 104
4 897 32 507

Pozostale zobowiazania razem 4 958 32571

35. Rezerwy

Warto$¢ ksiggowa rezerw przedstawia si¢ nastgpujgco:

wtys. ol Pozostate rezerwy

Stan na dzien 1 lipca 2018 r. 2925

Utworzenie 233

Stan na dzien 30 czerwca 2019 r. 3158

Stan na dzien 1 lipca 2019 r. 3158

Wykorzystanie (212)

Rozwigzanie (633)

Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. 2313

Rezerwy w catosci dotyczg szacunku zobowigzan wynikajacych z réznic w interpretacji przepisow.

36. Zobowigzania warunkowe, poreczenia i gwarancje

Poreczenia i gwarancje

W tabeli ponizej przedstawiono obowiazujace na 31 grudnia 2020 r. gwarancje bankowe wystawione na zlecenie

jednostek Grupy przez mBank S.A. Gwarancje stanowigca zabezpieczenie uméw najmu powierzchni

biurowych.

Data Data Podmiot Podmiot, na rzecz ktorego Bank - Kwota
udzielenia  obowigzywania zobowigzany udzielono gwarancji wystawca udzielonej
gwarancji gwarancji gwarancji

(w walucie)
04.03.2020 31.01.2021 Oxylion S.A. Baltyk Poznan Sp. z 0.0. mBank S.A. 114 282,77 PLN
04.03.2020 31.01.2021 Oxylion S.A. Battyk Poznan Sp. z 0.0. mBank S.A. 94 025,79 EUR

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralng czg¢$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego

66



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

Przepisy podatkowe

Przepisy dotyczace podatku od towarow i ustug, podatku dochodowego od o0séb prawnych, fizycznych, czy
sktadek na ubezpieczenia spoteczne podlegaja zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia
do utrwalonych regulacji badz precedenséw prawnych. Obowiazujace przepisy zawieraja rOwniez niejasnosci,
ktore powoduja réznice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisow podatkowych zaréwno miedzy
organami panstwowymi, jak i miedzy organami panstwowymi i przedsi¢biorstwami. Rozliczenia podatkowe
oraz inne (na przyktad celne czy dewizowe) moga by¢ przedmiotem kontroli organow, ktore uprawnione sg do
naktadania istotnych kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowigzan musza zosta¢ wplacone
wraz z odsetkami. Zjawiska te powoduja, ze ryzyko podatkowe w Polsce jest wyzsze niz istniejace zwykle w
krajach o bardziej stabilnym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe moga zosta¢ poddane kontroli przez
okres pieciu lat. W efekcie kwoty wykazane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym moga ulec zmianie
w poOzZniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokos$ci przez organy skarbowe. Stan zobowigzan z
tytutu podatku dochodowego od 0séb prawnych, w tym odpowiednich rezerw, w ocenie Zarzadu Spotki,
odzwierciedla na dzien sprawozdawczy 31 grudnia 2020 r. i 30 czerwca 2019 r. niepewnosci w zakresie

ujmowania podatku dochodowego zgodnie z KIMSF23.

Udzielone poreczenia

Wedtug stanu na 31 grudnia 2020 r. Grupa nie otrzymata ani nie udzielita zadnych porgczen ani gwarancji, jako
zabezpieczenia umow stron trzecich, za wyjatkiem udzielonego przez Vercom S.A. porgczenia weksla in blanco
wystawionego przez Appchance Group Sp. z 0.0. ktory zgodnie z deklaracjg wekslowa moze zosta¢ wypetniony
w kazdym czasie w wypadku niedokonania sptaty kredytu w rachunku biezagcym Appchance Group Sp. z 0.0.,

z kwota limitu wynoszacg 400 tys. zt.

Na 31 grudnia 2019 r. i 31 grudnia 2018 r. jednostki wchodzace w sktad Grupy R22 S.A. nie udzielily zadnych

porgczen i gwarancji.

37. Instrumenty finansowe

37.1. Klasyfikacja i wycena

Ponizsza tabela przedstawia warto$¢ godziwa instrumentéw Grupy, pogrupowanych wedlug trzypoziomowe;j
hierarchii, gdzie:

Poziom 1 - warto$¢ godziwa oparta jest o ceny gietdowe (niekorygowane) oferowane za identyczne aktywa
lub zobowigzania na aktywnych rynkach;

Poziom 2 - warto$¢ godziwa ustalana jest na bazie warto§ci obserwowanych na rynku jednakze niebgdacych
bezposrednim kwotowaniem rynkowym (np. ustalane sg przez odniesienie bezposrednie lub posrednie
do podobnych instrumentéw istniejacych na rynku);

Poziom 3 - warto$¢ godziwa ustalana jest na bazie réznych technik wyceny nieopierajacych sie jednakze

o jakiekolwiek obserwowalne dane rynkowe.
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Instrumenty finansowe - klasyfikacja aktywow i zobowigzan finansowych

31.12.2020 Wartosé Wartosc godziwa
w tys. of ksiegowa Pozioml  Poziom2 Poziom3  Ogélem
Aktvwa finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego kosztu
Pozyczki udzielone 1155 (™)
Naleznosci handlowe 26 448 (*)
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 20944 20 944
48 547
Zobowiazania finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy
Instrumenty pochodne 7 7 7
7 7 7
Zobowiazania finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego kosztu
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyczek 200470 204 704 204 704
Zobowigzania handlowe 23 096 (*)
Pozostale zobowiazania 978 (*)
224 544
30.06.2019 Wartosc¢ Warto$é godziwa
w tys. =i ksiegowa  Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3 Ogilem

Aktywa finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy
Opcja na nabycie udzialow niekontrolujacych HES S.A. 2541 2541 2541
Altywa finansowe wyceniane w wartosci godziwe] przez

: 268 268 268
wynik finansowy
2 809 268 2541 2809
Aktywa finansowe wyceniane wedlug zamortyvzowanego Kosztu
Pozyczki udzielone 270 (*)
Naleznosci handlowe 13 889 (™)
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 15 624 15624
30 783
Zobowiazania finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy
Instrumenty pochodne 13 13 13
Zobowla_zalanla finansowe wyceniane w wartosci godziwej 268 268 268
przez wynik finansowy
281 268 13 281
Zobowiazania finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego kosztu
Zobowigzania z tytulu kredytow i pozyczek 77 244 78 875 78 875
Zobowiazania handlowe 13 539 ™)
Pozostale zobowiazania 30361 (*)
121 144
Instrumenty pochodne w rachunkowosci zabezpieczen
Instrumenty zabezpieczajace 389 389 389
389 389 389

(*) - Wartosé ksiggowa pozyczek udzielonych, naleznosci i zobowigzan handlowych oraz aktywéw i zobowigzan pozostalych

Jjest zblizona do ich wartosci godziwej z uwagi, w szczegolnosci, na ich krotkoterminowy charakter

W okresach zakonczonych 31 grudnia 2020 r. oraz 30 czerwca 2019 r. nie wystgpily przesunigcia instrumentow

finansowych pomiedzy Poziomami 1 i 2 hierarchii warto$ci godziwe;.
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W ponizszej tabeli zaprezentowano zmiany wartosci godziwych poziomu 3 w trakcie okresu sprawozdawczego.

Instrumenty pochodne - opcja

w rys. Zf call
Stan na dzien 1 lipca 2019 1. 2541
Zmiana netto wartosei godziwej (niezrealizowana) ujeta w zyskach i 148
stratach

Realizacja opeii call (2 689)

Stan na dzien 31 grudnia 2020 r. -

Wycena aktywow oraz zobowigzan z tytulu pochodnych instrumentéow finansowych klasyfikowana jest do

poziomu 2 i 3 w hierarchii wartosci godziwej.

Instrument Metoda wyceny Gléwne dane w modelu wyceny

Metoda dyskontowa —

Forward walutowy, IRS poziom 2

Dane rynkowe dotyczace: stop procentowych,
kursow walutowych

Dane rynkowe dotyczace: stop procentowych,
kursow walutowych, zmiennos$¢ cen akcji
spotek porownywalnych.

Model symulacji Monte- Wartos¢ akcji ustalona w oparciu o

Carlo — poziom 3 prognozowane przeplywy pieni¢zne, zalezne
przede wszystkim od dynamiki wzrostu ARPU
($redniego przychodu na klienta), dynamika
churnu (wskaznika utraty klientow) oraz
dynamiki wzrostu liczby nowych klientow.

Opcija call

Zdyskontowane Stopa procentowa WIBOR i marza zwigzana

Kredyty bankowe przeptywy pieni¢zne z ryzykiem kredytowym Grupy

W ponizszej tabeli zaprezentowano pozycje dochodow, kosztow, zyskow lub strat i innych catkowitych

dochodow, w ktorych ujmowany jest wynik na wycenie i rozliczeniu instrumentéw finansowych.
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wtys. =f

Kategoria instrumentow
finansowych

Za rok obrotowy

zakonczony

Nota 31.12.2020 31.12.2019

Przychody finansowe z tytulu odsetek
od aktywow finansowych wycenianych

w zamortyzowanym koszcie

Przychody finansowe z tytulu wyceny
aktywow finansowych wycenianych w

wartosci godziwe] przez wynik
finansowy

Koszty finansowe z tytulu odsetek od
zobowiazan finansowych wycenianych

w zamortyzowanym koszcie

Koszty finansowe z tytulu odsetek od

leasingu
Koszty finansowe z tytulu wyeceny

zobowiazan finansowych wycenianych

w wartosci godziwej przez wynik
finansowy
Wycena instrumentow

zabezpieczajacych ujmowana w innych

calkowitych dochodach

Alktywa finansowe wyceniane
wedlug zamortyzowanego kosztu

Alctywa finansowe wyceniane w
wartodci godziwej przez wynik
finansowy

Zobowiazania finansowe
wyceniane wedlug
zamortyzowanego kosztu
Wylaczone z zakresu klasyfikacji
i wyceny MSSF 9

Zobowiazania finansowe
wyceniane w wartosci godziwej
przez wynik finansowy
Instrumenty finansowe

zabezpieczajace przephywy
pienieine

12

12

12

12

12

37.2

134

148

(9 456)

(1377)

(15)

(156)

248

(3 810)

(738)

(389)

37.2. Instrumenty pochodne

Grupa zawiera transakcje dotyczace nastepujacych instrumentéw pochodnych:

Instrumenty pochodne objete rachunkowos$cia zabezpieczen

Opis oraz cel wykorzystania instrumentu przez Grupe:

o Forward to transakcja na sprzedaz badz zakup waluty za z gory okreslong cen¢ wykonania z datg realizacji

wigkszg niz dwa dni robocze od daty, w ktdrej ustalane sg warunki transakcji forward. Grupa podjcta

decyzje o zabezpieczeniu si¢ przed zmiang kursu walutowego zawierajgc terminowe transakcje walutowe

na zakup waluty. Kontrakty terminowe stanowily pozycje zabezpieczajacg przyszte przeptywy pieniezne

zwigzane z transakcjg nabycia akcji H88 S.A., w ramach realizacji umowy z dnia 15 marca 2019 roku Exit

Agreement (nota 41). Kontrakty terminowe zawarte byly w dniu 4 czerwca 2019 r. i zrealizowaly si¢ w

dniu 1 lipca 2019 r. Warto$¢ wyceny instrumentoéw zabezpieczajacych wynosita 156 tys. zt (126 tys. zt po

uwzglednieniu wptywu podatku odroczonego) ujeto w innych catkowitych dochodach.

Na dzien 31 grudnia 2020 r Grupa nie posiadata zawartych transakcji z wykorzystaniem instrumentow

pochodnych objetych rachunkowos$ciag zabezpieczen.
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37.3. Zarzadzanie kapitalem

Jednostka dominujgca zarzadza kapitatem poprzez stosowanie zrownowazonej polityki finansowej, ktorej
celem jest dostarczanie odpowiednich $rodkéw finansowych na rozwdj biznesowy przy jednoczesnym
zabezpieczeniu wiasciwej struktury finansowania i ptynnosci finansowej, tak aby mozliwe byto realizowanie

zwrotu dla akcjonariuszy.

Polityka zarzadzania kapitatem uwzglednia wyniki dziatalnosci w potaczeniu z planami inwestycyjnym i
rozwojowymi, harmonogramem sptaty dtugu, warunkami rynku finansowego oraz ograniczeniami w zakresie
dystrybucji zysku narzuconymi przez zawarte umowy kredytowe. W celu potaczenia tych czynnikow

okresowo ustalane sg ramy dla struktury finansowania.

Zarzad ocenia, ze wskaznik dlugu finansowego netto do wartosci EBITDA Operacyjna jest najbardziej
odpowiednim miernikiem struktury finansowej.

Dhug finansowy netto oblicza si¢ jako sum¢ kredytéw i pozyczek (obejmujacych biezace i dlugoterminowe
kredyty i pozyczki wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej) i zobowigzan z tytulu leasingu
pomniejszong o Srodki pieni¢zne i ich ekwiwalenty. EBITDA Operacyjna jest obliczana jako zysk/(strata) z
dziatalno$ci operacyjnej powickszony o amortyzacj¢ oraz odpisy z tytulu utraty wartosci niefinansowych
aktywow trwatych.

Wskaznik dtugu finansowego netto / EBITDA Operacyjna jest obliczany jako iloraz dlugu finansowego netto
(tj. salda zadhuzenia z tytutlu kredytow i innych instrumentéw dhluznych pomniejszonego o saldo srodkow
pienieznych i ich ekwiwalentow) i EBITDA Operacyjna (tj. zysk/(strata) z dziatalnos$ci operacyjnej

powigkszony o amortyzacj¢ oraz o odpisy z tytulu utraty warto$ci niefinansowych aktywow trwatych).

w tys. =l 31.12.2020 30.06.2019*
Diug finansowy netto 194 590 76 843
Kapital wiasny razem 84 481 93 368
Kapitat wlasny razem oraz diug finansowy netto 279071 170 211
EBITDA Operacyjna okres objety sprawozdaniem 85908 39056
Wiskainik dlugu finansowego netto / EBITDA Operacyjna 2,27 1,97

* Dane przeksztatcone uwzgledniajgce wplyw MSSF 16

Przyjeta polityka zarzadzania kapitalem narzuca utrzymywanie dyscypliny finansowej, zapewniajac

jednoczesénie odpowiednig elastyczno$¢ niezbedna do zachowania rentownego rozwoju.

37.4. Zasady zarzadzania ryzykiem finansowym

Dziatalno$¢ Grupy R22 podlega nastepujacym kategoriom ryzyka zwigzanego z instrumentami finansowymi:

o ryzyko kredytowe,
e ryzyko ptynnosci finansowe;j,
* ryzyko stop procentowych,

e ryzyko walutowe.

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralng czg¢$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 71



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

Niniejsza nota zawiera informacje o ekspozycji Grupy R22 na kazdy rodzaj ryzyka wskazanego powyzej a

takze opisuje cele i polityke zwigzane z zarzadzaniem ryzykiem oraz kapitatami.

374.1. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia przez jednostki wchodzace w sktad Grupy R22 strat finansowych
na skutek niewypetnienia przez klienta lub kontrahenta bedacego strona instrumentu finansowego swoich
kontraktowych zobowiazan. Ryzyko kredytowe wiaze si¢ glownie ze Sciagalnoscia naleznosci. Gtowne
czynniki majace wptyw na wystepowanie ryzyka kredytowego w przypadku jednostek wchodzacych w sktad
Grupy R22 to duza liczba drobnych odbiorcow wplywajaca réwniez na koszty kontrolowania sptywu

naleznosci.

Zarzady stosuja polityke zarzadzania ryzykiem kredytowym, zgodnie z ktdra na biezaco monitorowana jest
ekspozycja na ryzyko kredytowe oraz podejmowane sa dziatania stuzace jego minimalizacji. Glownym
narzedziem zarzadzania ryzykiem kredytowym jest ocena ryzyka kredytowego klientdéw, monitorowanie

sytuacji biznesowej i finansowej klientow, zarzgdzanie nalezno$ciami i ztymi dtugami.

Ponizsza tabela przedstawia struktur¢ aktywdow obrazujacych maksymalng ekspozycje Grupy R22 na ryzyko

kredytowe:

wiys. of 31.12.2020 30.06.2019
Pozyezki udzielone 1155 270
Naleznosci handlowe 26 448 13 889
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 20 944 15 624
Razem 48 547 30 783

Na kazdy dzien sprawozdawczy do szacowania odpisu z tytutu utraty warto$ci naleznosci, Grupa stosuje
podejécie uproszczone wyceniajac odpis z tytutu utraty warto$ci w kwocie rownej oczekiwanym stratom
kredytowym w horyzoncie zycia nalezno$ci. Grupa do oszacowania wartosci tego odpisu stosuje macierz
rezerw opracowanag na podstawie danych historycznych dotyczacych splat nalezno$ci przez kontrahentow,
skorygowanych w stosownych przypadkach o wptyw informacji dotyczacych przysztosci. W tym celu Grupa

dokonuje statystycznej analizy wiekowej oraz analizy $ciggalnos$ci naleznosci w oparciu o dane historyczne.

Ponadto, Grupa tworzy odpisy specyficzne na nalezno$ci zagrozone nie$ciggalnoscia (bedace przedmiotem
spraw spornych, objete postepowaniem upadlosciowym).Wartosci oczekiwanych strat kredytowych na dzien

31 grudnia 2020 r oraz 30 czerwca 2019 r. zaprezentowano w nocie 21.

Jednostki wchodzace w sktad Grupy R22 S.A. monitoruja na biezaco wysoko$§¢ przeterminowanych
naleznos$ci, dokonuja odpisow z tytutu oceny ryzyka kredytowego, w uzasadnionych przypadkach wystepuja
Z roszczeniami prawnymi.

W zakresie nalezno$ci od instytucji finansowych, w tym §rodkéw pienigznych zdeponowanych na rachunkach

bankowych i lokatach bankowych, bezpieczenstwo tych transakcji okre§lone jest poprzez prowadzenie
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wspolpracy przez Grupe R22 S.A. wylacznie z partnerami, ktorzy spelniaja wysokie kryteria wiarygodnosci

kredytowej oraz charakteryzuja si¢ renomowang pozycja na rynku bankowym.

W zakresie pozostatych aktywow tj. pozyczek udzielonych, w celu zabezpieczenia si¢ przed ryzykiem

kredytowym Zarzad dokonuje indywidualnej oceny zdolnosci ptatniczej kontrahentow.

Na dzien 31 grudnia 2020 r. i na dzien 30 czerwca 2019 r. nie wystgpowala istotna koncentracja ryzyka

kredytowego.

374.2. Ryzyko plynnosci
Ryzyko ptynnosci rozumiane jest jako ryzyko wystapienia braku mozliwosci sptaty przez jednostki wchodzace

w sktad Grupy R22 ich zobowigzan finansowych w dacie ich wymagalnosci.

Celem dziatan prowadzonych przez Grupe R22 w zakresie zarzadzania ryzykiem ptynnosci jest ograniczenie
prawdopodobienstwa utraty zdolno$ci do regulowania przez nig zobowigzan. Realizacja dziatan z zakresu
przyjetej polityki zarzadzania ptynnoscia i ryzykiem ptynnosci zaktada zapewnienie zdolnosci do skutecznego

reagowania na tzw. kryzysy ptynnosci, tj. okresy znacznego zapotrzebowania na $rodki ptynne.

W ramach przyjetej polityki zaklada si¢ zapewnienie dostgpnosci srodkoéw pienieznych na poziomie
pozwalajacym na regulowanie zobowiazan w toku normalnej dziatalnosci. Realizowane dziatania umozliwiaja
jednoczesnie niezaktocong kontynuacje dziatalnosci w sytuacjach kryzysu ptynnosci przez okres niezbedny do
uruchomienia awaryjnego planu finansowania, ktdrego celem jest zapewnienie uzupelnienia powstatych
niedoborow. W zakresie zarzadzania ptynno$ciag Grupa R22 koncentruje si¢ na szczegdtowej analizie
ksztaltowania si¢ prognozowanych przeptywow pieni¢znych, monitorowaniu wskaznikow plynnosci, rotacji

naleznos$ci, monitoringu rachunkéw bankowych.

Ponizsza tabela przedstawia umowne terminy wymagalnosci zobowigzan finansowych i zapadalnosci aktywow

finansowych wykorzystywanych przez Grupg dla celow zarzadzania ryzykiem ptynnosci.
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31.12.2020 Niezdyskontowane przeplywy pienieine wynikajace z umowy
Wartosc Océlem poniiej o0d6dol2 odlroku od2 powyiej
W tys. =f ksiegowa g 6 miesiecy  miesiecy do 2 lat do 5 lat 5 lat
Aktywa finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego kosztu
Naleznosci handlowe 26 448 26 448 26 448 - - - -
Srodki pieniefne i ich ekwiwalenty 20944 20 944 20944 - - i -
Zobowiazania finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy
Instrumenty pochodne (7) (7) - (7) - - -
Zobowiazania finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego kosztu
Zobowiazania z tytulu kredvtow i pozyezek (200 470) (206 093) (13 891) (11 682) (23 061) (73 559) (83 900)
Zobowiazania z tytulu leasingu (15 064) (16 528) (2 554) (2 358) (3 863) 7 753) -
Zobowiazania handlowe (23 096) (23 096) (23 096) - - - -
Pozostate zobowigzania (1039) (1039) (978) - (61) - -
Razem ekspozycja na ryzyko plynnosci (192 284) (199 371) 6873 (14 047 (26 985) (81 312) (83 900)
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30.06.2019 Niezdyskontowane przeplywy pieni¢ine wynikajace z umowy
Wartosc Ogotem poniiej od6dol12 odl1roku od2 powyiej

W iys. =f ksiegowa 6 miesiecy  miesiecy do 2 lat do 5 lat 5 lat

Aktywa finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego Kosztu

Naleznosci handlowe 13 889 13 889 13 B89 - - - -

Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 15624 15 624 15 624 - - - -

Zobowiazania finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy

Instrumenty pochodne (13) (13) - (13) - - -

Zobowiazania finansowe wyceniane wedlug zamortyzowanego Kosztu

Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyezek (77 244) (91319) (8 238) (8 543) (15 597) (48 749) (10 194)

Zobowiazania z tytulu leasingu (15 223) (16 691) (2491) (2 283) (4 004) (7 913) -

Zobowiazania handlowe (13 539) (13 539) (13 539) - - - -

Pozostale zobowiazania (1188) (1188) (1124) - (64) - -

Instrumenty pochodne w rachunkowosci zabezpieczen

Instrumenty zabezpieczajace (389) (389) (389) - - -

Razem ekspozycja na ryvzyko plynnosci (78 083) (93 626) 3734 (10 839) (19 665) (56 662) (10 194)

Wykazana w powyzszych tabelach ekspozycja na ryzyko ptynnosci razem zostata ustalona jako suma wykazanych zobowigzan finansowych, pomniejszona o aktywa

finansowe wykorzystywane przez Grupe w zarzadzaniu ryzykiem ptynnosci (srodki pieniezne i ich ekwiwalenty oraz naleznosci handlowe).

Na dzien 31 grudnia 2020 r. oraz 30 czerwca 2019 r. zobowigzania finansowe, ktdrych termin wymagalnos$ci przypada w okresie do 12 miesigcy od dnia sprawozdawczego
przewyzszaty aktywa finansowe, ktore sg szybko zbywalne lub w stosunku do ktorych mozna spodziewaé sie, ze wygenerujg w krotkim terminie przeptywy pieniezne
($rodki pienigzne, ich ekwiwalenty i nalezno$ci handlowe) o kwote odpowiednio 7 235 tys. zt i 7 169 tys. zt. Grupa planuje pokrycie luki ptynnosci z biezacych wpltywow
z dziatalnosci operacyjnej. W okresie sprawozdawczym zakonczonym 31 grudnia 2020 r. wygenerowane z dziatalnosci operacyjnej przeptywy wyniosty 79 734 tys. zt. Na

dzien 31 grudnia 2020 r. Grupa dysponuje niewykorzystanym limitem w rachunku biezacym w lacznej wysokosci 7 871 tys. zl, ktory moze postuzy¢ do pokrycia

ewentualnej luki ptynnosci.
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Na 31 grudnia 2020 r. Vercom S.A. dysponuje niewykorzystanym limitem kredytu w rachunku biezagcym w
facznej kwocie 5 000 tys. zt (5 000 tys. zt na dzien 31 grudnia 2019 r., 2 000 tys. zl na dzien 31 grudnia 2018
r.), w tym w mBank S.A. w kwocie 3 000 tys. zt oraz w ING Bank Slaski S.A. w kwocie 2 000 tys. zt.

Na dzien 31 grudnia 2020 r. H88 S.A. dysponuje niewykorzystanym limitem w rachunku biezacym w tgcznej
kwocie 2 871 tys. zt, w tym w mBank S.A. w kwocie 2 073 tys. zt oraz w ING Bank Slaski S.A. w kwocie 798
tys. zt.

374.3. Ryzyko stop procentowych
Ryzyko zmiany stop procentowych, na ktore eksponowana jest Grupa R22, zwigzane jest z zawartymi
umowami kredytowymi i pozyczek, ktore oparte s o oprocentowanie zmienne, kalkulowane w korelacji ze

stawkami rynkowymi (migdzybankowymi) — gtéwnie EURIBOR 6M i WIBOR 3M.

Ponizsza tabela przedstawia ekspozycje na ryzyko zmiany stop procentowych poprzez prezentacje

oprocentowanych aktywéw i1 zobowigzan finansowych w podziale wedlug zmiennych i statych stop

procentowych:

w tys. of 31.12.2020 30.06.2019

Instrumenty o stalej stopie procentowej

Alktywa finansowe 20 940 14312

Zobowiazania finansowe - wplyw zabezpieczenia IRS (686) (3 983)

20254 10 329

Instrumenty o zmiennej stopie procentowe;j

Alctywa finansowe 1159 2582

Zobowiazania finansowe (215 534) (92 467)

Zobowiazania finansowe - wplyw zabezpieczenia IRS 686 3983
(213 689) (85 902)

Ponizsza tabela przedstawia wptyw zmiany stopy procentowej na wynik finansowy przed opodatkowaniem

jednostek wchodzacych w sktad Grupy R22 w odniesieniu do instrumentéw oprocentowanych zmienng stopa

procentowa:
?'}T_Sk lub strata Kapital wlasny
bieiacego okresu
wizrost spadek wirost spadek

w rvs. =f 0100 p.b. ol100p.b. o100p.b. o0100p.b.
31.12.2020

Instrumenty o zmiennej stopie procentowe; (2137) 2137 (2137) 2137
Wphvw zmiany stopy procentowej (2137) 2137 (2137) 2137
30.06.2019

Instrumentv o zmiennej stopie procentowej (859) 859 (859) 859
Wphw zmiany stopy procentowej (859) 859 (859) 859

374.4. Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe, na ktore eksponowana jest Grupa R22 to ryzyko poniesienia straty z tytutu zmian kurséw
walutowych, generowane przez utrzymywanie otwartych pozycji walutowych w walutach obcych. Ponizsza
tabela przedstawia ekspozycje na ryzyko walutowe poprzez prezentacje aktywow i zobowigzan wyrazonych

w walutach obcych.
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31.12.2020 Wartos¢ w tym wartos¢ w tym wartos¢ w tym wartos¢  w tym wartos¢ wplhyw rvzyka wplyw ryvzyka wphvw rvzvka wpbyw rvzvka  laczny wphw
ksiegowa w CZK w HREK w EUR w RON waluty CZK waluty HRK  waluty EUR. waluty RON rvzvka
wyraiona w wyraZona w wyraZona w wyraZona w na wynik na wynik na wynik na wynik walutowego na
walucie walucie walucie walucie finansowy finansowy finansowy finansowy wynik
wrys. zf funkcjonalne] funkcjonalnej funkcjonalne] funkcjonalnej finansowy
1% +1% -1% 1% -1% +1% -1% +1% -1% +1%
Aktywa
Naleznosci handlowe 26 448 6156 32 356 1205 (62) 62 - - (4 4 (12) 12 (78) 78
Srodki pieniezne i ich
TOCKI plemigzne 11 20 944 5055 904 1228 1540 (51) 51 (9) 9 (12) 12 (15) 15 (87) &7
ekwiwalenty
47 392 11 211 936 1584 2745 (113) 113 (9) 9 (16) 16 (27) 27 (165) 165
Zobowiazania
Zobowiazania z tytulu
az . ty 200470 - - 33 355 - - - - - 334 (334) - - 334 (334)
kredvtow i pozyezek
Zoblowm:zama z tytulu 15 064 ) ) ) 14 ) i ) ) ) ) ) ) ) )
leasingu
Zobowiazania handlowe 23 096 4672 56 306 591 47 (47) 1 (1) 3 (3) 6 (6) 57 (57)
Pozostale zobowiazania 4 897 - - 652 - - - - - 77 - - 7 (7)
243 527 4672 56 34 313 635 47 (47) 1 (1) 344 (344) 6 (6) 398 (398)
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30.06.2019 Wartos¢  w tym warto$¢  w tym wartos¢ w tym wartos¢  w tym wartos¢ wplyw ryvzvka wplyw rvzyvka wphyw ryvzyvka wplbyw ryvzyka laczny wphyw
W tvs. = ksiegowa w CZK w HREK w EUR w RON waluty CZK waluty HRK waluty EUR  waluty RON rvzvka
' wyraiona w wyraZona w wyraZona w wyraZona w na wynik na wynik na wynik na wynik walutowego na
walucie walucie walucie walucie finansowy finansowy  finansowy finansowy wynik
funkcjonalnej funkcjonalnej funkcjonalnej funkcjonalnej finansowy
1% +1% -1% 1% -1% +1% -1% +1% -1% +1%
Aktywa
Opcja na nabycie
udziatow 2541 - - 2541 - - - - - 84 (101) - - 84 (101)
niekontrolujacych
Aktywa finansowe
*m’celniallle W wartos'lci 268 ) ) ) 268 ) i ) ) ) L3 3 3) 3
godziwej przez wynik
finansowy
Naleznosci handlowe 13 889 - - 326 168 - - - - (3) 32 2 (5 5
Srodki pieniezne i ich
rockl prefligzne 116 15 624 - - 5105 5871 - - - - (51) 51 (59) 59 (110) 110
ekwiwalenty
32 322 - - 7972 6 307 - - - - 30 47) (64) 64 (34) 17
Zobowiazania
Zobowiazania
ﬁnansijw?-'e '»W:?enllane w 268 i i i 268 i ) i i i i 33 3 3)
wartosci godziwej
przez wynik finansowy
Zobowiazania z tytutu 5
L N 77 244 - - 17418 - - - - - 174 (174 - - 174 (174
kredytow i pozyezek o ! Q19 74 (174)
Zobowlgzaniaztytulu ., ; ; - 97 - - - - - 2 @ 2 @
leasingu
Zobowiazania handlowe 13 539 - - 1021 1 446 - - - - 10 (10) 14 (14) 24 (24)
Pozostale zobowiazania 32571 - - 28 984 - - - - - 290 (290) - - 290 (290)
138 845 - - 47 423 1911 - - - - 474 (474) 19 (19) 493 (493)
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38. Udzialy niekontrolujace

W ponizszej tabeli zaprezentowano informacje dotyczace wszystkich jednostek wchodzacych w sktad Grupy

R22 S.A., w ktorych wystepuja udziaty niekontrolujace:

31.12.2020
Segment St‘g]]]t‘l.lt Segm.ent Segment Ogotem

w tys. =i CPaaS Telekomunikacja Hosting SaaS
% udzialow niekontrolujacych 29 49% 1.27% - * 57.16%
Aktvwa netto 321595 16 397 43 516 26594 94 802
Aktvwa netto udziatow _ o

. . 7571 233 7277 1540 16 622
niekontrolujacych
Zysk netto za okres sprawozdawczy 19319 2395 13049 57 34 820
Zysk netto przypadajacy udziatom

y PREYPAcEIacy 8 080 31 2142 (8) 10 246

niekontrolujacym

* W skiad grupy kapitatowej H88 S.A. wchodzi spotka H88 Web Hosting S.R.L. (dawniej Web Class S.R.L.), w
ktorej udzialy niekontrolujgce stanowiq 16%. Aktywa netto spotki H88 Web Hosting S.R.L. i jej spolek
zaleznych na dzien 31 grudnia 2020 roku wynoszqg 43 516 tys. zi, w tym przypadajgce udziatom
niekontrolujgcym 7 140 tys. zi.

30.06.2019

o Segment SEg]]]E‘I.lT Segm.ent Segment Ogotem
w tys. =f CPaaS Telekomunikacja Hosting SaaS
% udzialow niekontrolujacych 25.08% 1.27% 28.48%
Alktywa netto 10 461 14 369 64 608 - 89 438
Alktywa netto udziatow 823 392 13920 - 15 135
Zysk / (Strata) netto za okres 7310 252 8 184 - 15 746
Zysk netto przypadajacy udzialom _

21283 20 2780 - 5083

niekontrolujacym

Za jednostki zalezne posiadajgce istotne udziaty niekontrolujace Grupa R22 uznaje spotki, w ktorych udziaty
niekontrolujace przekraczaja 10% tj. Vercom S.A., w ktorej udzialy niekontrolujace stanowiag 29,49% i H88
Web Hosting S.R.L., w ktorej udziaty niekontrolujace stanowia 14%.

Skrocone jednostkowe informacje finansowe jednostek zaleznych posiadajacych istotne udzialy

niekontrolujace
Na dzien
31.12.2020 31.12.2020 30.06.2019 30.06.2019

HS8 Web Hosting HS8 Web Hosting
S.R.L. (dawniej S.R.L. (dawniej
w tvs. =l Vercom 5.A. Web Class SRL.) Vercom S.A. Web Class SRL.)
Aktywa trwale 74 292 44 547 281125 1099
Altywa obrotowe 22112 331 14 395 555
Zobowiazania dlugoterminowe 43 187 - 636 25
Zobowiazania krotkoterminowe 23370 538 12 989 235
Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralng czg¢$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 79



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

Za okres

01.07.2019- 01.07.2019- 01.07.2018- 01.07.2018-

31.12.2020 31.12.2020 30.06.2019 30.06.2019
HS8 Web Hosting HS8 Web Hosting
S.R.L. (dawniej S.R.L. (dawniej
w tvs. =f Vercom 5.A. Web Class SRL.) Vercom S.A. Web Class SRL.)
Przychody ze sprzedazy 134330 7 680 44 467 3076
Zysk / (strata) netto 27 896 (472) 8 668 47

Wyptacone dywidendy na rzecz udziatéw niekontrolujacych przedstawiono w nocie 27.

39. Noty objasniajace do sprawozdania z przeplywow pieni¢znych

Przeplywy Srodkow pieni¢znych z dzialalno$ci operacyjnej

Za rok obrotowy

01.07.2019- 01.07.2018-

Nota
w tvs. o 31.12.2020 30.06.2019
Odpisy z tytulu utraty wartosci
Utworzenie odpisu z tytulu utraty wartosci srodkdw trwatych 10 220 -
Utworzenie odpisu z tytulu vtraty wartosci wartosci niematerialnych 18 2065 -
Odpisy z tytulu utraty wartosci wykazane w sprawozdaniu z 2 285 )
przeplywow pienieinych
Koszty netto z tytulu odsetek i roinic kursowych
Przychody z tytutu odsetek razem 12 (134) (187)
Koszty z tytulu odsetek razem 12 10 860 4 607
Roznice kursowe netto 12 1541 33
Koszty netta. z tytulu odsef:ek l.t'oz.nl.c kursowych wykazane w 12 267 4 453
sprawozdaniu z przeplywoéw pienieinych
Naleinosci handlowe
Zmiana stanu naleznosci handlowych w sprawozdaniu z sytuacji finansowe; (12 559) (1623)
Korekta o polaczenie jednostek zaleinych 14 279 200
Zmiana stanu wykazana w sprawozdaniu z przeplywow pienieinych (6 280) (1423)
Pozostale aktywa
Zmiana stanu pozostalych aktywow w sprawozdaniu z sytuacii finansowe;j 324 470
Korekta o polaczenie jednostek zaleinych 14 362 499
Zmiana stanu wykazana w sprawozdaniu z przeplywow pienieinyvch 686 269
Zobowiazania handlowe
Zmiana st@u zobowiazan handlowych w sprawozdaniu z sytuacji 0 557 3342
finansowe;
Korekta o polaczenie jednostek zaleinych 14 (5321) (464)
Zmiana stanu wykazana w sprawozdaniu z przeplywow pienieinyvch 4236 2878
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Za rok obrotowy
01.07.2019- 01.07.2018-

Nota
wrvs. =1 31.12.2020 30.06.2019
Zobowiazania pozostale
Zmiana stanu pozostalych zobowiazan w sprawozdaniu z sytuacji
nu pozostaly AW Sp yiac) 27613) 29528
finansowe;
Korekta o zmiane stanu zobowiazania z tytulu polaczenia Hostvision SR.L. 34 (652)
ujmowang w dziatalnosci inwestycyinej - i
Korekta o zmiane stanu zobowiazania z tytulu polaczenia ProfiSMS s.r.o. 34
ujmowang w dziatalnosci inwestycyinej i i
Korekta o zmiane stanu zobowiazania z tytulu polaczenia Serwer SMS 825
Polska Sp. z 0.0. ujmowana w dzialalnosci inwestyeyjne;] i -
Korekta o zmiane stanu zobowiazania z tytulu polaczenia Rospot SRL.
orexta o zimialie stant zobowlazama z tyluft pota P 34 1020 (1 020)
ujmowang w dziatalnosci inwestycyinej
Korekta o zmiane stanu zobowiazania z tytulu nabyeia udziatow
. uans qzania z ty ¥ 34 26718 (26 718)
niekontrolujacych
Korekta 0 zmiane stanu zobowiazania z tytulu nabycia opcji call 34 2266 (2 266)
Korekta o zobowiazanie z tytulu nabycia rzeczowych aktywow trwatych 34 253 78
Korekta o polaczenie jednostek zaleznych 14 (1282) (742)
Zmiana stanu wykazana w sprawozdaniu z przeplywow pienieinych 710 (315)
Zobowiazania z tvtulu Swiadczen pracowniczych
Zmiana stanu zobowiazan z tytulu swiadczed pracowniczych w 269 155
sprawozdaniu z sytuacji finansowej -
Korekta o polaczenie jednostek zaleinych 14 (132) (48)
Zmiana stanun wykazana w sprawozdaniu z przeplywow pienieinvch 167 107
Zobowiazania z tytulu umow z klientami
Zmiana stanu zobowiazan z tytulu uméw z klientami w sprawozdaniu z
gy wigzan 2 ty P 6 244 2914
sytuacji finansowej
Korekta o polaczenie jednostek zaleznych 14 (3519) (2 344)
Zmiana stanu wykazana w sprawozdaniu z przeplywow pienieinych 2725 570
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Przeplywy §rodkow pienieznych z dzialalno$ci inwestycyjnej

wtys. =f

Nota

Za rok obrotowy

01.07.2019- 01.07.2018-
31.12.2020 30.06.2019

Nabycie jednostek zaleinych

Polaczenie z jednostka zalezng Hostvision S.R.L. 14 (5101) -
Polaczenie z jednostka zalezng Top Level Hosting S.R.L. 14 (7972) -
Polaczenie z jednostka zalezng Avalon d.o.o. 14 (8355) -
Polaczenie z jednostka zalezng PromoSMS Sp. z 0.0. 14 (1500) -
Polaczenie z jednostka zalezng ProfiSMS sr.o. 14 (39 724) -
Polaczenie z jednostka zalezng EPSO Group Sp. z 0.0. 14 (51) -
Polaczenie z jednostka zalezng Blugento S.R.L. (nabycie powodujace 14 (476) )
objecie kontroli)
Korekta o zrealizowane roznice kursowe na platnosci za ProfiSMS s.r.o. (39) -
Zmiana stanu zobowiazan z tytulu polaczenia Rospot S.R.L. 34 (1020) 1020
Zmiana stanu zobowiazan z tvtuhu polaczenia Serwer SMS Polska Sp. z 0.0. - (825)
Zmiana stanu zobowiazan z tytulu polaczenia Hostvision SR.L. 34 652 -
Polaczenie z jednostka zalezng Gazduire Web SR.L. - (4 699)
Polaczenie z jednostka zalezng Net Design SR.L. - (13 197)
Polaczenie z jednostka zalezna Web Class SR.L. - (6 082)
Polaczenie z jednostka zalezng Rospot SR.L. - (4 790)
Korekta o przejete srodki pieniezne 14 5 807 2547
Nabycie jednostek zaleinych pomniejszone o przejete Srodki pienieine

. L (57778) (26 026)
wykazane w sprawozdaniu z przeplywow pienieinych
Inwestycje w jednostki stowarzyszone
Inwestycja w jednostke stowarzyszona Appchance Sp. z 0.0. 15 276) -
Inwestycja w jednostke stowarzyszona Appchance Group Sp.z 0.0 15 (24) (1205)
Inwestycja w jednostke stowarzyszong User.com Sp. z 0.0. 15 (2 000) (6770)
Inwes‘rylcja w jednostke stowarzyszona Blugento S.A. do dnia objecia is (4262) (2 256)
kontroli
Inwestycja w jednostke stowarzyszona Profitroom S A 15 (30 266) -
Inwest}'c]'e w ]Iedn.o:?tlu stowarzyszone wykazane w sprawozdaniu z (36 828) (10 231)
przeplywow pienieinvch
Nabycie rzeczowych aktywow trwatych I (4 774) (3 029)
Nabycie wartosci niematerialnych 18 (4 958) (3 872)
Zmiana stanu zobowiazan inwestycyjnych 34 (253) 253
Nabycie rzeczowych akt}.’wow tt'wal}'c’h i “.'arl.:a.?-:l niematerialnych 9 985) (6 648)
wykazane w sprawozdaniu z przeplywow pienieinych
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Przeplywy $rodkow pieni¢znych z dzialalnoS$ci finansowej

Za rok obrotowy
01.07.2019- 01.07.2018-

wtys. =f Nota 31.12.2020 30.06.2019
Zobowiazania z tytulu leasingu

Zmiana stanu zobowiazan z tytulu leasingu w sprawozdaniu z sytuacji (159) 293
finansowe;

Nowe umowy leasingowe 17 (6713) (5 699)
Korekta o polaczenie jednostek zaleZnych 14 (143) 81
Platnosci m.howlqzan z t}'}:ulu .um.m?.' leasingu wykazane w (7015) (4 825)
sprawozdaniu z przeplywow pienieinych

Zobowiazania z tytulu kredytow i poivczek

Wplywy z tytulu zaciagniecia kredytow i pozyczek 143 026 26 920
Wplywy z tytulu zaciggniecia kredytu w rachunku biezacym 0 -
Splaty kredvtow i pozvezek (21 648) (11 423)
Wphrwy/(Splaty) kredytow i poivezek 121 378 15 497
Dywidendy wyplacone udzialowcom niekontrolujacym

Dywidenda wyplacona udzialowcom niekontrolujacym w segmencie 27 (19) )
Telekomunikacja

Dywidenda wyplacona udzialowecom niekontrolujacym w segmencie Hosting 27 (1628) -
Dywidenda wyplacona udzialowcom niekontrolujacym w sepmencie CPaaS 27 (3 046) (2 006)
Dywidendy T.\'}'placone udlealo.wc.ou.] niekontrolujacym wykazane w (4 693) (2 006)
sprawozdaniu z przeplywow pienieinvch

Nabycie udzialow niekontrolujacych

Nabycie udziatdow niekontrolujacych przez R22 S A w dniu 1 lipca 20191, 41 (14 685) -
I:ab};me udziatow niekontrolujacych przez Vercom S A w dniu 1 lipca 41 (14 657) )
20191

I:ab};me udziatow niekontrolujacych przez R22 S A w dniu 31 styeznia 41 (29 282) )
20201

Podatek od czynnoscei eywilnoprawnych 41 (293) -
Nabycie udzialéow niekontrolujacych wykazane w sprawozdaniu z (58 917) )
przeplywow pienieinvch

Odsetki zaplacone

Odsetki zaptacone od kredytow (9274) (3 790)
Odsetki zaplacone od leasingow (1178) (728)
Odsetki zaptacone wykazane w sprawozdaniu z przeplywow

L (10 452) (4 518)

pienieinych
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40. Transakcje z podmiotami powigzanymi
40.1. Transakcje z kluczowym personelem kierowniczym
Do kluczowego personelu kierowniczego Grupa zalicza Cztonkow Zarzadu i Rady Nadzorczej Spotki.

Transakcje z Czlonkami Zarzadu jednostki dominujacej

Wartos¢ transakeji

. Saldo na dzien
w okresie

01.07.2019- 01.07.2018

" 31.12.2020 30.06.2019
wtvs. 31.12.2020 30.06.2019

Krotkoterminowe $wiadczenia pracownicze z tytulu

o
pelnienia funkcji wR22 S.A. 948 432
Krotkoterminowe $wiadczenia pracownicze z tytulu _
pelnienia funkcji w jednostkach zaleznych 117 o1
Zobowiazania z tytulu swiadczefi pracowniczych 30 43
Wynagrodzenia z tytutu $wiadczenia ustug /
5 gr_. . } g 950 521 101 33
Zobowiazania

Transakcje z Czlonkami Rady Nadzorczej jednostki dominujacej

Wynagrodzenie cztonkéw Rady Nadzorczej R22 S.A. w okresie zakoficzonym 31 grudnia 2020 r. wyniosto

360 tys. zt (w okresie porownawczym 190 tys. zt).

40.2. Transakcje z pozostalymi podmiotami powigzanymi

Wartos¢ transakceji

. Saldo na dzien
w okresie

7.2010- 7.2018-
01.07.2019-  01.07.2018 31.12.2020 30.06.2019

wtys. =i 31.12.2020 30.06.2019

Przychody ze sprzedaiy / Naleinosci handlowe 794 491 64 54
jednostki stowarzyszone 244 33 39 25
inne podmioty powiazane 550 458 2 29
Odsetki otrzvmane od poiyczek / Poiyczki ndzielone 16 - 550 394
jednostki stowarzyszone 8 - 408 -
inne podmioty powiazane 8 - 142 394
Zakupy / Zobowiazania handlowe 1091 397 76 357
jednostki stowarzyszone 217 272 76 30
inne podmioty powiazane 874 625 - 27

Transakcje z innymi podmiotami powigzanymi obejmuja:
- transakcje z EPSO Group Sp. z o0.0. i Leadstream Sp z 0.0. za okres do dnia objecia kontroli, powigzane na

podstawie MSR 24 ,,Ujawnianie informacji na temat podmiotéw powigzanych” par. 9 b) vi);
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- transakcje z B88 Holding Spider spdtka z ograniczona odpowiedzialnoscia S.K.A. oraz Spider Sp. z 0.0.,
powiazane na podstawie MSR 24 par. 9 b) vi).

Vercom S.A. udzielita por¢czenia weksla in blanco wystawionego przez jednostke stowarzyszong Appchance
Group Sp. z 0.0., ktory zgodnie z deklaracjg wekslowg moze zosta¢ wypelniony w kazdym czasie w wypadku
niedokonania sptaty kredytu w rachunku biezagcym Appchance Group Sp. z 0.0., z kwota limitu wynoszacg 400
tys. zt (nota 36).

41. Umowa nabycia udzialow niekontrolujacych w H88 S.A.
Przed zawarciem ponizszej umowy Spotka R22 S.A. posiadata 71, 52% akcji H88 S.A.

W dniu 15 marca 2019 r. zostala zawarta wigzaca umowa — Exit Agreement (dalej ,,Umowa Exit”)
w przedmiocie wyjscia przez TCEE Fund III S.C.A. SICAR (,,Fundusz”), w dwoch etapach, z inwestycji
W spolce zaleznej H88 S.A.

W ramach pierwszego etapu, w dniu 1 lipca 2019 r. zostata zawarta rozporzadzajaca umowa nabycia akcji spotki
H88 S.A. (,,Umowa Rozporzadzajaca”), na podstawie ktorej Spotka R22 S.A. oraz Vercom S.A. nabyly od
Funduszu tacznie 30 647 akcji H88 S.A. (14,24% akcji) za taczna ceng 6 816, 5 tys. euro (29 342 tys. zt) (w tym
Spotka nabyta 15 324 akcji za ceng 14 685 tys. zt, a Vercom S.A. nabyta 15 323 akcji za cen¢ 14 657 tys. zt).
Cena nabycia akcji H88 S.A. zostata sfinansowana ze $rodkow pochodzacych z kredytu udzielonego Spotce i
Vercom S.A. przez mBank S.A. z siedzibg w Warszawie na podstawie umowy kredytu zawartej w dniu 25

czerwca 2019 r.

Na dzien zawarcia Umowy Exit Grupa ujg¢ta zobowigzanie do nabycia udziatow niekontrolujacych — 30 647
akcji H88 S.A. w wysokos$ci 26 700 tys. zt (na dzien 30 czerwca 2019 r. 26 718 tys. zt), ustalonej jako okres§lona
w Umowie Exit cena nabycia Akcji Al i A2, pomniejszona o warto$¢ rozpoznanego instrumentu pochodnego —

opisanej ponizej opcji nabycia akcji.

Umowa Exit zawierata rowniez opcje call dotyczacg mozliwosci nabycia (w drugim etapie) pozostatych 30 646
(14,24%) posiadanych przez Fundusz akcji H88 S.A. Cze$¢ ceny nabytych w pierwszym etapie akcji zostata
alokowana do nabytej opcji call i ujgta na dzien zawarcia Umowy Exit jako aktywa finansowe — pochodne
instrumenty finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy w korespondencji z pozostatymi
zobowigzaniami krotkoterminowymi, ktore zostaly rozliczone w dniu dokonania ptatnosci za akcje tj. 1 lipca

2019r.

W ramach drugiego etapu, w dniu 27 stycznia 2020 r., Spotka R22 S.A. ztozyta o§wiadczenie o przyjeciu oferty
Funduszu (wykonaniu opcji call) w odniesieniu do pozostatych 30 646 akcji spotki H88 S.A i w dniu 31 stycznia
2020 r. nabyta te akcje za fgczng cene 6 816,5 tys. euro (29 282 tys. zt) sfinansowang ze srodkoéw pochodzacych
z kredytu akwizycyjnego. Spotka poniosta koszt podatku od czynnosci cywilnoprawnych w kwocie 293 tys. zt

ujety w zyskach i stratach biezacego okresu.
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W wyniku transakcji nabycia udzialéw niekontrolujacych H88 S.A. Grupa R22 S.A. odnotowala spadek

kapitatow wiasnych o 31 973 tys. zk, w tym 12 021 tys. zt zmniejszenia warto$ci udzialéw niekontrolujacych.

W dniu 7 grudnia 2020 r., nabyte w ramach pierwszego etapu przez spotke Vercom S.A. 15 323 akcje spotki
H88 S.A. zostaty przeniesione, w drodze sprzedazy, na Spotke R22 S.A.

Wskutek powyzszego, na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do
publikacji, Spétka R22 S.A. posiada bezposrednio 100% akcji i gtosow w spotce H88 S.A.
W okresie od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2020 r. Grupa poniosta, zwigzane z powyzszymi transakcjami,

jednorazowe koszty doradztwa prawnego w kwocie 85 tys. z1.

42. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdan finansowych

01.07.2019 - 01.07.2018 -
wiys. ol 31.12.2020 30.06.2019

Obowiazkowe badanie i przeglad jednostkowych i
skonsolidowanych sprawozdan finansowych jednostlki 655 420
dominujacej oraz jednostek zaleznych

Ustugi atestacyjne i inne zwiazane z prospektem emisyjnym

. . . 550 -
jednostki zaleznej Vercom S A

Inne ushugi - -
Razem 1205 420

43. Zdarzenia po dniu sprawozdawczym

Roszczenie wobec Polkomtel Sp. z o.0.

Po dniu sprawozdawczym, tj. 3 lutego 2021 r. zostat ztozony pozew z powddztwa spotki Vercom S.A. wobec
Polkomtel sp. z 0.0. 0 zaptate kwoty 4 807 tys. zt wraz z odsetkami ustawowymi za opdznienie za okres od dnia
4 maja 2020 r. do dnia zaptaty tytulem kary umownej zastrzezonej na rzecz Spo6tki Vercom S.A.

W opinii spotki Vercom S.A. Polkomtel nie wykonywala nalezycie swoich zobowiazan wynikajacych z zawartej
pomigdzy stronami umowy dotyczacej realizacji zlecen Spotki Vercom S.A., dotyczacych
wysylania/otrzymywania przez spotke Vercom S.A. wiadomosci SMS/MMS wedtug okreslonych pomiedzy
stronami zasad.

Naleznos$¢ z tego tytutu nie zostala ujeta na dzien sprawozdawczy 31 grudnia 2020 r. w zwiazku z istotng

niepewnoscig co do mozliwosci uzyskania zaptaty.

Zentoshop Sp. z 0.0.

W dniu 4 listopada 2019 r. spdtka posrednio zalezna od Spéiki, tj. Blugento S.A. zawarta nabycia 100% udzialow
Zentoshop Sp. z 0.0. za taczng wartosc¢ 11 tys. zt. Przej$cie wlasnosci udziatow i objecie kontroli nastapito w dniu
16 lutego 2021 roku. Zentoshop Sp. z 0.0. to spotka utworzona w 2019 r. w celu sprzedazy produktow Blugento
S.A. na rynku polskim. Wartos¢ brutto przejetych naleznosci handlowych wyniosta 3 tys. zt. z czego oczekuje

si¢ ze cato$¢ zostanie sptacona.
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Na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji nie zostat
zakonczony proces alokacji ceny nabycia. Wedlug stanu na dzief zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego do publikacji Grupa Kapitalowa R22 nie oczekuje istotnych réznic migdzy warto$cig

ksiggowa (11 tys. z}) i warto$cia godziwa przejetych aktywow 1 zobowigzan.

Blugento S.A.

W dniu | lutego 2021 r. Spotka R22 S.A. zawarta umowe nabycia 3 % akcji spotki Blugento S.A. za ceng 120
tys. EUR. Platnosci za akcje dokonano w dniu 28 lutego 2021 r. W wyniku transakcji na dzien zatwierdzenia
niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji Spotka R22 S.A. posiada tacznie

bezposrednio i posrednio przez podmioty zalezne 50,34%.

Program Motywacyjny w Vercom S.A.
W dniu 3 lutego 2021 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spotki zaleznej Vercom S.A. podjeto uchwate
umozliwiajaca przeprowadzenie Programu Motywacyjnego (,,Program” ,, Program Motywacyjny” ,,Uchwata

WZA”).

Celem Programu jest stworzenie mechanizméw umozliwiajacych wzrost wartosci spotki oraz podmiotow z
Grupy Kapitatowej Vercom, a takze zapewnienie dlugookresowej wspotpracy kluczowych o0séb z Grupa
Kapitatlowa Vercom oraz realizacji jej celow. W ramach Programu osoby uzyskaja mozliwo$¢ nabycia akcji
spotki. Warunkiem udzialu w Programie Motywacyjnym bedzie m.in. $§wiadczenie ustlug na rzecz Grupy

Kapitatowej Vercom w latach 2021 — 2024.

Uchwala o Programie stanowi, ze osobami uprawnionymi do nabycia akcji spotki moga by¢ kluczowi
pracownicy i wspotpracownicy Grupy Kapitalowej Vercom, pozostajacy z Grupa Kapitalowa Vercom w
stosunku pracy, powotania lub wspotpracujacy na podstawie innego stosunku cywilnoprawnego. Liczba 0sob
uprawnionych nie przekroczy 149 os6b. Uruchomienie Programu wymaga przyjecia przez Zarzad Vercom
Regulaminu Programu Motywacyjnego okreslajacego szczegotowe zasady przeprowadzania Programu oraz
zawarcia umow uczestnictwa z osobami wylonionymi przez Zarzadu Vercom oraz odpowiednio Radg

Nadzorczg Vercom sposrod osob, ktore spelniaja kryteria 0sob uprawnionych wskazanych z uchwale WZA.

Realizacja Programu Motywacyjnego i przyznanie po raz pierwszy praw z Programu rozpocznie si¢ z chwilg
zawarcia umowy uczestnictwa z osobami uprawnionymi. Wskazanie konkretnych osdb, ktore spetnig kryteria
0s0b uprawnionych z uchwaty WZA, i ktore bgda uczestniczy¢ w Programie (pod warunkiem zawarcia z nimi
przez spotke umowy uczestnictwa), zostanie dokonane uchwatg Zarzadu Vercom oraz Rady Nadzorczej Vercom
(w przypadku cztonkow Zarzadu Vercom). W dniu zawarcia umowy uczestnictwa dojdzie do przyznania po raz
pierwszy osobom uprawnionym uprawnienia w postaci warunkowego prawa do nabycia akcji spoiki
(,Uprawnienia”). Na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do
publikacji nie doszto do wskazania 0s6b uprawnionych, ani zawarcia umow uczestnictwa, a tym samym hie
doszto do przyznania Uprawnien. Spoétka przeznaczyla na realizacje Programu Motywacyjnego 126 850 akcji

wilasnych.
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Laczna liczba Uprawnien wynosi nie wigcej niz 126 850 uprawnien, z czego 84 472 uprawnien zostang
przyznane osobom uprawnionym w roku 2021 po uruchomieniu Programu Motywacyjnego, co jest planowane
na kwiecien 2021 r. Pozostale 42 378 uprawnien tworzy¢ bedzie pul¢ dodatkowa. Uprawnienia z puli
dodatkowej moga zosta¢ przyznane zardbwno osobom uprawnionym obje¢tym juz Programem Motywacyjnym
jak i nowym osobom w trakcie trwania Programu Motywacyjnego. Przyznanie Uprawnien z puli dodatkowej

wymaga zgody Rady Nadzorczej spotki Vercom.

Cze$¢ uprawnien z puli podstawowej w liczbie nie wigkszej niz 14 500 uprawnien bedzie podlegato odmiennym

zasadom i warunkom ich realizacji (uprawnienia lojalnosciowe).

Kazde Uprawnienie daje prawo do nabycia jednej akcji za ceng rowna jej wartosci nominalnej na dzien zawarcia

umowy uczestnictwa.

Realizacja Uprawnien w ramach Programu Motywacyjnego uzalezniona jest od stwierdzenia przez spotke

osiggniecia okreslonych celow i spetnienia okreslonych kryteriow:

e osiagnigcia celu wynikowego okreslonego dla kazdego roku obrotowego objetego Programem
Motywacyjnym,

e osiggnigcia celu rynkowego okreslonego dla kazdego roku obrotowego objetego Programem
Motywacyjnym,

e osiagnigcia celow indywidualnych okreslonych przez Zarzad Vercom (a w odniesieniu do o0sob
uprawnionych bedacych cztonkami Zarzadu Vercom — Rada Nadzorcza Vercom) dla danej osoby
uprawnionej. Zarzad Vercom nie bedzie ustalat celéw indywidualnych dla oséb uprawnionych, ktorym
przyznane zostaly wylacznie uprawnienia lojalnosciowe. Osiagniecie celdéw indywidualnych mozliwe jest
jedynie przy jednoczesnym spetnieniu kryterium lojalnosciowego,

e spelnienia okre$lonego kryterium lojalno$ciowego w okresie od dnia zawarcia umowy uczestnictwa co
najmniej do ostatniego dnia roku obrotowego, przy czym okres ten nie moze by¢ krétszy niz 12 kolejnych
miesiecy. Osiggniecie celu wynikowego, rynkowego lub celow indywidualnych nie jest wymagane dla
realizacji uprawnien lojalnosciowych.

Realizacja uprawnien bedzie mozliwa jedynie w przypadku w przypadku, gdy jakiekolwiek akcje spotki Vercom

zostang dopuszczone i wprowadzone do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Gietde Papierow

Wartosciowych do dnia 31 grudnia 2021 r.

W ocenie Zarzadu Jednostki Dominujacej na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego do publikacji nie nastapit jeszcze dzien przyznania zdefiniowany w MSSF 2 ,,Ptatnosci w formie
akcji”. Grupa nie posiada rowniez wystarczajacych danych do dokonania wiarygodnego szacunku wptywu
Programu Motywacyjnego na jej wyniki finansowe w przysztosci. Grupa spodziewa si¢ jednak wzrostu kosztow
wynagrodzen ujmowanych w korespondencji z kapitatami wiasnymi w roku uruchomienia Programu

Motywacyijnego i w latach kolejnych.
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44, Prawo do uzytkowania aktywow/ Leasing MSSF 16

Dla okresoéw rocznych rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia 2019 r. wszedt w zycie MSSF 16 Leasing. W odniesieniu
do leasingobiorcow nowy Standard wyeliminowal wystepujace dotad rozréznienie pomiedzy leasingiem
finansowym oraz operacyjnym. Ujecie leasingu operacyjnego w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji
finansowej spowodowato rozpoznanie nowego sktadnika aktywow — prawa do uzytkowania przedmiotu leasingu
— oraz nowego zobowigzania — zobowigzania do dokonania ptatnosci z tytutu leasingu. Prawa do uzytkowania
aktywow w leasingu podlegaja umorzeniu, natomiast od zobowigzania naliczane sa odsetki. Spowodowalo to
powstanie wigkszych kosztow w poczatkowej fazie leasingu, nawet w przypadku, gdy jego strony uzgodnity state
oplaty roczne. Nowy standard wptynal na zwigkszenie sumy aktywow, zmienit klasyfikacje kosztow w rachunku
zyskow 1 strat oraz prezentacje przeptywow pienigznych. W rachunku zyskow i strat wydatki z tytulu najmu i
dzierzawy, uznanych wg nowego standardu jako leasing, zostaly zastapione kosztami amortyzacji i kosztem
odsetek (podobnie do uj¢cia leasingu finansowego zgodnie z MSR 17). W rezultacie na wczesnym etapie trwania
umowy pojawit si¢ koszt z tytutu leasingu, ktory spowodowat zmniejszenie wyniku finansowego / catkowitych
dochodéw i wartosci kapitatu wiasnego natychmiast po poczatkowym ujeciu leasingu, ktory wezesniej uyjmowany
byt jako leasing operacyjny. Nowe wymagania eliminujg pojecie leasingu operacyjnego. Wszystkie prawa do
korzystania z aktywéw i odpowiadajace im zobowigzania z tytutu leasingu zostaty ujgte w sprawozdaniu z
sytuacji finansowej. Wplynelo to na zmiane podstawy kalkulacji powszechnie uzywanych wskaznikow
finansowych, takich jak wskazniki zadtuzenia, czy EBITDA (z zastrzezeniem, ze nowa umowa kredytowa R22
przewiduje kalkulacj¢ zadtuzenia i EBITDA z wylaczeniem wptywu MSSF 16). Zwickszyto to poréwnywalno$é
danych pomiedzy spotkami, ale rowniez moglo wplyna¢ na kowenanty w umowach kredytowych, ratingi
kredytow, koszty finansowe oraz postrzeganie Spotki przez interesariuszy. Na dzien 31 grudnia 2020 r. Grupa
posiada przyszle zobowigzania umowne z tytulu nabycia i dzierzawy aktywow (leasing), obejmujace w
szczegblnosci zobowigzanie z tytutu umowy najmu powierzchni biurowej, w ktorej miesci si¢ siedziba R22 S.A.

oraz sprz¢tu I'T. Warto$¢ zobowigzan ustalona zostata jako ptatnosci leasingowe do konca okresu trwania umowy.

Pierwszym okresem rocznym obowigzywania MSSF 16 dla Grupy jest rok obrotowy rozpoczynajacy si¢ 1 lipca
2019 r. Grupa przyjeta petng metode retrospektywna jako metode wdrozenia MSSF 16 z przeksztatceniem danych

poréwnawczych.

Opis zasad ujmowania

Umowa zawiera leasing jesli:

a) dotyczy zidentyfikowanego sktadnika aktywow, ktory moze by¢ albo wyraznie okreslony w umowie (np. W
oparciu o numer inwentarzowy lub wskazanie konkretnego pigetra w budynku) lub posrednio okreslony w
momencie, gdy jest udostepniony do uzytkowania klientowi, oraz

b) leasingobiorca otrzymuje zasadniczo wszystkie korzysci ekonomiczne z tego sktadnika aktywow w okresie
jego uzytkowania tj. zarowno podstawowe pozytki, jak i inne ptynace z niego korzysci, oraz

c) leasingobiorca ma prawo do okreslenia sposobu wykorzystania zidentyfikowanego sktadnika aktywow.

Grupa jako leasingobiorca ujmuje w sprawozdaniu finansowym umowy leasingowe jako:

a) prawo do korzystania ze sktadnika aktywdw w cenie nabycia:

— obejmujaca warto$¢ zobowigzania z tytutu leasingu powickszona o ptatnosci dokonane na moment lub
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przez zawarciem umowy, poczatkowe koszty bezposrednie zwigzane z zawarciem umowy, szacunkowe
koszty demontazu i usuni¢cia skladnika aktywow, koszty przeprowadzenia renowacji miejsca, w
ktérym znajdowat si¢ sktadnik aktywow koszty doprowadzenia przedmiotu leasingu do stanu, w jakim,
zgodnie z umowa ma zosta¢ zwrocony chyba, ze koszty te zostaly poniesione, aby wyprodukowaé
zapasy,
— pomniejszong o naleznosci z tytutu zachet udzielonych przez leasingodawce.
b) zobowiazanie z tytulu leasingu stanowigce sume biezgcej wartosci optat leasingowych i biezacej wartosci
oczekiwanych platnosci na koniec umowy leasingu.
Po poczatkowym ujeciu Grupa wycenia prawo do korzystania ze skladnika aktywow w cenie nabycia
pomniegjszonej o odpisy amortyzacyjne oraz trwalg utrate warto$ci. Okres amortyzacji ustalony jest:
a) jesli prawo wiasnosci do sktadnika aktywow zostanie przeniesione na leasingobiorcg lub leasingobiorca jest
pewny skorzystania z opcji wykupu, wtedy okres amortyzacji obejmuje okres od poczatku umowy do konca
okresu ekonomicznej uzytecznos$ci sktadnika aktywow, lub

b) okres amortyzacji obejmuje okres od poczatku umowy do wczesniejszego z:
— konca okresu ekonomicznej uzytecznos$ci sktadnika aktywow, lub

— konca okresu trwania leasingu.

Na optaty leasingowe, stanowiace podstawe do wyceny zobowigzania z tytulu leasingu, sktadaja si¢ nastepujace

platnosci:

a) stale oplaty leasingowe za okres trwania umowy tj. podstawowy okres umowy za okres, na ktory umowa
leasingu, zgodnie z przewidywaniami, zostanie przedtuzona (wiaczajac optaty leasingowe, ktére pomimo
tego ze sg zmienne jednak, co do zasady majg charakter oplat stalych, poniewaz sa niemozliwe do
uniknigcia), pomniejszone o naleznosci leasingowe wynikajace ze specjalnych optat promocyjnych,

b) zmienne optaty leasingowe zalezne od indeksu lub stopy, ktdre obejmuja platnosci powigzane ze
wskaznikiem cen towaréw i ushig konsumpcyjnych (CPI), platnosci zalezne od referencyjnej stopy
procentowe;j (tj. LIBOR) lub platnosci, ktdre zmieniajg si¢ w celu odzwierciedlenia zmian rynkowych stawek
najmu,

c) kwoty, ktore beda ptatne przez leasingobiorce jako gwarantowana warto$¢ koncowa,

d) cene realizacji opcji zakupu, jeSli istnieje wystarczajaca pewno$¢ do skorzystania z tej opcji przez
leasingobiorcg,

e) Kkary dotyczace rozwigzania/wypowiedzenia umowy, jeSli okres leasingu uwzglednia wykonanie opcji

dotyczacej wypowiedzenia umowy.

Biezaca warto$¢ przysztych platnoéci z tytutu leasingu obliczana jest z zastosowaniem stopy dyskonta, ustalonej

jako koszt dlugu. Zastosowana stopa dyskonta wynosi 4%.

Grupa wyznacza czas leasingu, tj. niecodwolalny okres leasingu, tacznie z:

a) okresem dotyczacym opcji przedluzenia umowy leasingu, jezeli jest wystarczajaco pewne, ze Grupa
skorzysta z tego prawa; i

b) okresem dotyczacym opcji wypowiedzenia umowy leasingu, jezeli jest wystarczajaco pewne, ze Grupa nie

skorzysta z tego prawa.
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Grupa dla wigkszoéci umow leasingowych, przyjmuje okres leasingu zgodny z okresem umowy. Dla uméw
zawartych na czas nieokre$lony, Grupa ustala minimalny okres przywigzania obu stron do umowy. Jesli Grupa
nie jest w stanie okresli¢ jak dlugo ma zamiar korzysta¢ ze sktadnika aktywow, a taki szacunek mogtby zostaé
potraktowany jako okres leasingu w przypadku uméw na czas nieokreslony, Grupa przyjmuje, ze nicodwotalnym

okresem umowy bedzie okres wypowiedzenia tej umowy.

W kolejnych okresach, zobowigzanie leasingowe wyceniane jest z uwzglednieniem:

a) naliczonych odsetek (rozwinigcie dyskonta),

b) sptat rat leasingowych,

c) odzwierciedlenia skutkow ponownej oceny umowy, zmian w umowie lub charakteru optat zmiennych, ktore

w swej istocie majg staly charakter.

W ponizszych tabelach ujeto wptyw MSSF 16 na dane biezacego okresu oraz dane porownawcze zaprezentowane
w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym tj. wytaczono koszty najmu rozpoznane jako prawo
do uzytkowania aktywow oraz zobowigzanie z tytutu leasingu, ujeto amortyzacje oraz koszty finansowe (odsetki)

od leasingu, a takze uwzgledniono wptyw podatku odroczonego.

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralng czg¢$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 91



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

Wplyw MSSF 16 na sprawozdanie z zyskow i strat oraz innych calkowitych dochodéw za okres 12 miesiecy

zakonczony 30 czerwca 2019 r.

Za okres 12 miesiecy zakoiczony

30.06.2019

dane upr-ednio
catwierd-one

30.06.2019

dane
proeks-talcone

Dzialtalnos¢ kontynuowana

Wphw MSSF 16

Przychody ze sprzedazy 145615 - 145615
Pozostale przychody operacyjne 98 - 98
Amortyzacja (11 524) (2225) (13 749)
Uslugi obce (85 604) 2437 (83 167)
Koszty swiadczen pracowniczych (20 052) - (20 052)
Zuzycie materialdw i energii (2473) - (2473)
Podatki i oplaty (472) - (472)
Pozostale koszty operacyjne (37) - (37)
Zysk na sprzedazy i likwidacji rzeczowych 51 ) 51
aktywow trwalych
Pozostale odpisy (507) - (507)
Zysk na dzialalnosci operacyjnej 25095 213 25308
Koszty finansowe (4303) (455) (4 758)
Koszty finansowe netto (3 865) (455) (4 320)
Ldz1a%lw zyskach/(stratach) Jednos"r?k (346) ) (346)
wycenianych metoda praw wlasnosei
Zysk przed opodatkowaniem 20 884 (242) 20 642
Podatek dochodowy (4170) 46 (4124)
Zysk netto 16 714 (1926) 16 518
Podlegajqce preeklasyfikowaniu do Zyskow i strat -
Rozmrje kursowe z przeliczenia jednostek (267) ) (267)
zagranicznych
Wycena instrumentow zabezpieczajacych (389) - (389)
Podatek dochodowy 74 - 74
Inne calkowite dochody netto (582) - (582)
Calkowite dochody ogolem za okres

16132 (196) 15936
sprawozdawczy
Z tego zysk netto:
- przypadajacy na akcjonariuszy jednostlki 11571 (136) 11435
- przypadajacy na udzialy niekontrolujace 5143 (60) 5083
Zysk netto na akcje (w zl na jedng akcje)
Podstawowy 0,82 (0,01) 0.81
Rozwodniony 0,82 (0,01) 0,81

W tabeli powyzej ujeto wptyw MSSF 16 tj. wylaczono koszty najmu rozpoznane jako prawo do uzytkowania

aktywoOw oraz zobowigzanie z tytutu leasingu, ujeto amortyzacje oraz koszty finansowe (odsetki) od leasingu, a

takze uwzglgdniono wptyw podatku odroczonego.
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Wplyw MSSF 16 na sprawozdanie z zyskow i strat oraz innych catkowitych dochodéw za okres 18 miesiecy
zakonczony 31 grudnia 2020 r.

Za okres 18 miesiecy zakoiczony
31.12.2020 31.12.2020

Wphw MSSF 16

Dzialalnosc kontynuowana

Przychody ze sprzedazy 314913 - 314 913
Pozostale przychody operacyjne 639 - 639
Amortyzacja (21 909) (3471) (25 380)
Ushugi obce (186312) 4011 (182 301)
Koszty swiadczen pracowniczych (38 250) - (38 250)
Zuzycie materialow i energii (5114) - (5114)
Podatki i oplaty (1441) - (1441)
Pozostale koszty operacyjne (167) - (167)
Odpisy z tytulu utraty wartoscei aktywow

trwatych (2 285) - (2 285)
Pozostale odpisy (2371) - (2371)
Zysk na dzialalno5ci operacyjnej 57703 540 58 243
Przychody finansowe 595 - 595
Koszty finansowe (11 848) (585) (12 433)
Koszty finansowe netto (11 253) (585) (11 838)

Udzial w zyskach/(stratach) jednostek

. . 625 - 625
wycenianych metoda praw wlasnosci (625) (625)
Zysk przed opodatkowaniem 45 825 (45) 45 780
Podatek dochodowy (7 934) g (7 925)
Zysk netto 37891 (36) 37 855
Podlegajqee proeklasyfikowaniu do Zysiow i strat
Réinir?e kursowe z przeliczenia jednostek (877) ) 877)
zagranicznych
Wycena instrumentow zabezpieczajacych (156) - (156)
Podatek dochodowy 30 - 30
Inne calkowite dochody netto (1 003) - (1 003)
Calkowite dochody ogolem za okres

: 36 888 (36) 36 852
sprawozdawczy
Z tego zysk netto:
- przypadajacy na akejonariuszy jednostki 27 635 (26) 27 609
- przypadajacy na udzialy niekontrolujace 10 256 (10) 10 246
Zysk netto na akcje (w zl na jedna akcje)
Podstawowy 1,96 - 1,96
Rozwodniony 1,96 - 1,96

W tabeli powyzej ujeto wptyw MSSF 16 tj. wylaczono koszty najmu rozpoznane jako prawo do uzytkowania
aktywoOw oraz zobowigzanie z tytutu leasingu, ujeto amortyzacje oraz koszty finansowe (odsetki) od leasingu, a

takze uwzglgdniono wptyw podatku odroczonego.
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Wplyw MSSF 16 na sytuacje finansowa na dzien 1 lipca 2018 r.

Na dzien

01.07.2018
dane uprcednio
zatwierd-one

01.07.2018
darne
proeksctalcons

Wphw MSSF 16

Aktywa

Rzeczowe aktywa trwale 24 513 (6 468) 18 045
Prawa do korzystania z aktywow - 15 487 15 487
Wartosci niematerialne i wartos¢ firmy 156 757 - 156 757
Alctywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 4 605 - 4 605
Pozostale aktywa 158 - 158
Aktvwa trwale 186 033 9019 195 052
Aktvwa obrotowe 31928 - 31928
Aktywa ogdlem 217 %961 2019 226 980
Pasywa

IF{apltal \.ﬂasngt' pr.z}'pa.da]qq: na akcjonariuszy 04 883 (897) 93 986
jednostki dominujacej

Udzialy niekontrolujace 10211 2 10303
Kapital wlasny 105 094 (805) 104 289
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyezek 48 850 - 48 850
Zobowiazania z tytulu leasingn 2496 7631 10127
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 118 - 118
Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 16 217 128 16 345
Pozostale zobowiazania 66 - 66
Zobowiazania dlugoterminowe 67 747 7759 75 506
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyezek 12 852 - 12 852
Zobowiazania z tytulu leasingu finansowego 2238 2065 4303
Instrumenty pochodne 21 - 21
Zobowiazania handlowe 10197 - 10197
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 11786 - 11 786
Zobowiazania z tytulu podatku dochodowego 580 - 580
Zobowiazania z tytulu swiadezen pracowniczych 1544 - 1544
Pozostale zobowiazania 2977 - 2977
Rezerwy 2915 - 2925
Zobowiazania krotkoterminowe 45120 2065 47 185
Zobowiazania razem 112 867 0824 122 691
Kapital wlasny i zobowiazania razem 217961 2019 226 980

W tabeli powyzej ujeto wplyw MSSF 16 tj. rozpoznano prawo do uzytkowania aktywdw oraz zobowigzanie z

tytulu leasingu oraz zmiang kapitatdéw wlasnych wynikajaca z retrospektywnego ujecia wplywu MSSF 16 na

kapitat wtasny na dzien 1 lipca 2018 r. i opisanych powyzej korekt wyniku finansowego.
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Wplyw MSSF 16 na sytuacje finansowa na dzien 30 czerwca 2019 r.

Na dzien

30.06.2019

dane uproednio
zatwierd-one

30.06.2019

darne
preekszialcone

Tphw MSSF 16

Aktywa

Rzeczowe aktywa trwale 26 543 (6 252) 20291
Prawa do korzystania z aktywow - 15792 15792
Wartosci niematerialne 1 wartosé firmy 182 832 - 182 832
Inwestycje w jednostki stowarzyszone 9445 - 9445
Alktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 5186 - 5186
Pozostate aktywa 125 - 125
Aktywa trwale 224131 9 540 233671
Aktvwa obrotowe 36 670 - 36670
Aktywa ogdlem 260 801 9 540 270 341
Pasvwa -
?apltal \Iﬂasngt' pl'.zypa.da]q-:}' na akcjonariuszy 79 267 (1033) 78 234
jednostki dominujacej

Udzialy niekontrolujace 15103 32 15135
Kapital wlasny 94 370 (1002) 93 368
Zobowiazania

Zobowiazania z tytulu kredvtow i pozyczek 64 125 - 64 125
Zobowiazania z tytulu leasingu 2963 8108 11071
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 148 - 148
Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 16 741 160 16 901
Pozostale zobowiazania 64 - 64
Zobowigzania dlugoterminowe 84 041 8 268 92 309
Zobowiazania z tytulu kredytow i poZyczek 13119 - 13119
Zobowigzania z tytulu leasingu finansowego 1879 2273 4152
Instrumenty pochodne 402 - 402
Zobowiazania handlowe 13539 - 13539
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 14 670 - 14 670
Zobowigzania z tytulu podatku dochodowego 1149 - 1149
Zobowigzania z tytulu $wiadezedl pracowniczych 1699 - 1699
Zobowiazania wyceniane w wartosci godziwej przez wynik 268 ) 268
finansowy

Pozostale zobowiazania 32507 - 32507
Rezerwy 3158 - 3158
Zobowiazania krotkoterminowe 82390 2273 84 663
Zobowiazania razem 166 431 10 541 176 972
Kapital wlasny i zobowigzania razem 260 801 9539 270 340

W tabeli powyzej ujeto wplyw MSSF 16 tj. rozpoznano prawo do uzytkowania aktywow oraz zobowigzanie z

tytutu leasingu oraz zmiang kapitatdéw wiasnych wynikajaca z retrospektywnego ujecia wptywu MSSF 16 na

kapitat wlasny na dzien 1 lipca 2018 r. i opisanych powyzej korekt wyniku finansowego..
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Wplyw MSSF 16 na sytuacje finansowg na dzien 31 grudnia 2020 r.

Na dzien
31.12.2020 31.12.2020
Wphw MSSF 16

Aktywa
Rzeczowe aktywa trwale 26 268 (7 047) 1922
Prawa do korzystania z aktywow - 14 673 14 673
Wartosci niematerialne i wartosé firmy 244 143 - 244 143
Inwestycje w jednostki stowarzyszone 39952 - 39952
Alktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 5576 - 5576
Pozostale aktyvwa 320 - 320
Aktvwa trwale 316 259 7626 323 885
Aktywa obrotowe 51106 - 51106
Aktywa ogolem 367 365 7626 374 991
Pasywa
Fapltal \Iﬂasngt' pr.z}'pa.da]q-:}' na akcjonariuszy 68 918 (1059) 67 859
jednostki dominujgcej
Udzialy niekontrolujace 16 600 22 16 622
Kapital wlasny 85519 (1 038) 84 481
Zobowiazania
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyezek 176 546 176 546
Zobowiazania z tytulu leasingu 5342 5450 10 792
Zobowiazania z tytulu umoéw z klientami 163 163
Rezerwa z tytulu odroczonego podatku dochodowego 16 777 208 16 985
Pozostale zobowigzania 61 - 61
Zobowiazania dlugoterminowe 198 889 5658 204 547
Zobowiazania z tytulu kredytow i pozyezek 23924 23924
Zobowiazania z tytulu leasingu 1266 3 006 272
Instrumenty pochodne 7 - 7
Zobowiazania handlowe 23 096 - 23 096
Zobowiazania z tytulu umow z klientami 20 899 - 20 899
Zobowiazania z tytulu podatku dochodowego 4557 - 4557
Zobowiazania z tytulu swiadezen pracowniczych 1998 - 1998
Pozostale zobowigzania 4 897 - 4 897
Rezerwy 2313 - 2313
Zobowiazania krotkoterminowe 82 957 3 006 85963
Zobowiazania razem 281 846 8 664 290 510
Kapital wlasny i zobowiazania razem 367 365 7626 374 991

W tabeli powyzej ujeto wptyw MSSF 16 tj. rozpoznano prawo do uzytkowania aktywow oraz zobowiazanie z

tytulu leasingu oraz zmiang kapitatdéw wlasnych wynikajaca z retrospektywnego ujecia wplywu MSSF 16 na

kapitat wtasny na dzien 1 lipca 2018 r. i opisanych powyzej korekt wyniku finansowego..
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Wplyw MSSF 16 na sprawozdanie z przeplywow pienieznych za okres 12 miesiecy zakonczony 30 czerwca 2019 r.

Za okres 12 miesiecy zakonczony

30.06.2019

dane uproechio
zarwierd-one

30.06.2019

dane
proekscialcone

Przeplywy pienie¢ine z dzialalnosci operacyjnej

Wphw MSSF 16

Zysk netto za okres sprawozdawczy 16 714 (197) 16517
Korekty:
- Amortyzacja 11524 21215 13 749
- Wycena opcji na nabycie udzialow niekontrolujacych w
1SS S A (248) - (248)
- Udzial w zyskach / (stratach) jednostek wycenianych

. 346 - 346
metods praw wlasnosci
- Zysk z dzialalnosci inwestycyjne; (51) - (51)
- Podatek dochodowy 4170 (46) 4124
- Koszty netto z tytulu odsetek i roznic kursowych 3590 863 4453

36 045 2844 38 E89

Zmiana stanu:
Naleznosei handlowych (1423) - (1423)
Pozostatych aktywow 969 - 969
Zobowiazan handlowych 2 878 - 2 878
Zobowiazan pozostalych (315) - (315)
Zobowiazan z tytulu swiadezen pracowniczych 107 - 107
Zobowiazan z tytulu umow z klientami 570 - 570
Rezerw 233 - 233
Srodki pienieine wygenerowane na dzialalnosci 39 064 2 844 41 908
Podatek zaplacony (4 157) - (4157)
Srodki pienieine netto z dzialalnosci operacyjnej 34 907 2 844 37752
Srodki pienieine netto z dzialalnosci inwestycyjnej (42 071) - (42 071)
Dywidendy wyplacone udzialowcom niekontrolujacym (2 006) - (2 006)
Wplywy z tytulu zaciagniecia kredytow i pozyczek 26920 - 26 920
Splaty kredytow i pozyczek (11 423) - (11 423)
Odsetki zaplacone (3 657) (863) (4519)
Platnosci zobowiazan z tytulu umow leasingu (2 844) (1981) (4 825)
Srodki pienieine netto z dzialalnosci finansowej 6 990 (2 844) 4146
Przeplywy pienigine netto ogolem (174) - (173)
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty na poczatek okresu 15797 - 15797
Srodki pienieine i ich ekwiwalenty na koniec okresu 15624 - 15624

W tabeli powyzej ujeto wplyw MSSF 16 tj. wylaczono koszty najmu rozpoznane jako prawo do uzytkowania

aktywow oraz zobowigzanie z tytutu leasingu, ujeto amortyzacje oraz koszty finansowe (odsetki) od leasingu, a

takze uwzglgdniono wptyw podatku odroczonego.
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Wplyw MSSF 16 na sprawozdanie z przeplywow pieni¢znych za okres 18 miesi¢cy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

Za okres 18 miesiecy zakoiczony

31.12.2020 31.12.2020

Przeplywy pienieine z dzialalnosci operacyjnej Wphyw MSSF 16
Zysk netto za okres sprawozdawczy 37 891 (36) 37 855
Korekty:
- Amortyzacja 21909 3471 25380
- Wycena opcji na nabycie udzialow niekontrolujacych w
1SS SA (148) - (148)
- Wycena udzialow Blugento S.A. do wartosci godziwe; (312) - (312)
- Udzial w (zyskach)/stratach jednostek wycenianych 625 i 625
metoda praw wiasnosci
- Odpisy z tytulu utraty wartosci aktywow trwalych 2285 - 2285
- Podatek dochodowy 7 934 (9) 7925
- Koszty netto z tytulu odsetek i réinic kursowvch 11 682 585 12 267

81 866 4011 85 877
Zmiana stanu:
Naleznosci handlowych (6 280) - (6 280)
Pozostalych aktywow 686 - 686
Zobowiazan handlowych 4236 - 41236
Zobowiazan pozostalych 710 - 710
Zobowiazan z tytulu $wiadezen pracowniczych 167 - 167
Zobowiazan z tytulu umoéw z klientami 2725 - 2725
Rezerw (845) - (845)
Srodki pienieine wygenerowane na dzialalnosci 83 264 4011 87275
Podatek zaplacony (7 541) - (7 541)
Srodki pienieine netto z dzialalnosci operacyjnej 75723 4 011 79 734
Srodki pienieine metto z dzialalnosci inwestycyjnej (104 477) - (104 477)
Dywidendy i inne wyplaty na rzecz wiascicieli (8178) - (8178)
Dywidendy wyptacone udzialowcom niekontrolujacym (4 693) - (4 693)
Nabycie akeji wiasnych (2 060) - (2 060)
Wplywy z tytulu zaciggniecia kredytow i pozvezek 143 026 - 143 026
Splaty kredytow i pozyczek (21 648) - (21 648)
Nabycie udzialéw niekontrolujacych (58 917) - (58 917)
Odsetki zaplacone (9 867) (585) (10 452)
Platnosci zobowiazaf z tytuhu uméw leasingu (3 589) (3426) (7 015)
Srodki pienieine netto z dzialalnosci finansowej 34074 (4 011) 30 063
Przeplywy pienieine netto ogolem 5320 - 5320
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty na poczatek okresu 15 624 - 15624
Srodki pienieine i ich ekwiwalenty na koniec okresn 20 944 - 20 944

W tabeli powyzej ujeto wptyw MSSF 16 tj. wylaczono koszty najmu rozpoznane jako prawo do uzytkowania
aktywow oraz zobowigzanie z tytutu leasingu, ujeto amortyzacje oraz koszty finansowe (odsetki) od leasingu, a

takze uwzglgdniono wptyw podatku odroczonego.
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45. Opis wazniejszych zasad rachunkowosci

45.1. Sporzadzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Lista jednostek objetych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz daty wejscia w sktad Grupy R22

zostaly przedstawione w nocie 1.4.

Jednostka sprawuje kontrole nad inng jednostka, w przypadku, gdy z tytulu swojego zaangazowania w t¢
jednostke ma prawa do zmiennych wynikow finansowych, oraz ma mozliwo$§¢ wywierania wptywu na
wysoko$¢ tych wynikdéw finansowych poprzez sprawowanie wtadzy nad ta jednostka. Przy dokonywaniu oceny,
czy jednostka dominujaca sprawuje kontrole nad dang jednostka, uwzglednia si¢ istnienie i wplyw potencjalnych

praw glosu, ktére w danej chwili mozna zrealizowaé lub zamienic.

Jednostki stowarzyszone to wszelkie jednostki, na ktore Grupa wywiera znaczacy wptyw, lecz ktorych nie
kontroluje, co zwykle towarzyszy posiadaniu od 20 do 50% ogdlnej liczby glosow w organach stanowigcych.
Jednostki stowarzyszone wyceniane sg metodg praw wiasnosci.

Wykaz jednostek stowarzyszonych zaprezentowano w nocie 1.5.

Jednostki zalezne wchodzace w sktad Grupy podlegaja petnej konsolidacji od dnia przejecia nad nimi kontroli.

Przestaje si¢ je konsolidowaé z dniem ustania kontroli.

W momencie utraty kontroli, zaprzestaje si¢ ujmowac aktywa i zobowigzania jednostki, udziaty niekontrolujace
i pozostate sktadniki kapitalow zwigzane z tg jednostka. Ewentualna nadwyzka lub niedoboér wartosci ksiggowe;j
nad wartoscig godziwg powstate w wyniku utraty kontroli uyymowane sg w zysku lub stracie biezacego okresu.

Jezeli jednostki wchodzace w sktad Grupy zatrzymuja jakiekolwiek udziaty w dotychczasowej jednostce

zaleznej, s3 one wyceniane w warto$ci godziwej na dzien utraty kontroli.

Transakcje, rozrachunki i niezrealizowane zyski na transakcjach pomigdzy jednostkami wchodzacymi w sktad
Grupy sg eliminowane. Niezrealizowane straty rowniez podlegaja eliminacji, chyba ze transakcja dostarcza

dowodow na utrate wartosci przez przekazany sktadnik aktywow.

Tam gdzie bylo to konieczne, zasady rachunkowosci stosowane przez jednostki wchodzace w sktad Grupy
zostaly zmienione dla zapewnienia zgodnosci z zasadami rachunkowosci opisanymi w niniejszym

skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

45.2. Polaczenia jednostek gospodarczych

Potaczenie jednostek gospodarczych to polaczenie odrgbnych jednostek lub przedsiewzigé w jedng jednostke
sprawozdawcza. Wynikiem prawie wszystkich polaczen jednostek gospodarczych jest objgcie kontroli przez
jedna jednostke — jednostke przejmujaca, nad jednym lub wickszg iloscig przedsiewzie¢ — jednostka

przejmowang. Jezeli jednostka obejmuje kontrole nad jedng lub wigcej jednostkami, ktére nie sg

Noty przedstawione na stronach 10-116 stanowia integralng czg¢$¢ skonsolidowanego sprawozdania finansowego 99



Grupa Kapitalowa R22 S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitalowej R22 S.A.
za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach zlotych)

przedsigwzigciami, potaczenie tych jednostek nie stanowi potaczenia jednostek gospodarczych. Gdy jednostka
przejmuje grupe aktywow lub aktywow netto, ktdre nie stanowig przedsiewzigcia, przypisuje koszt tej grupy na
poszczegodlne mozliwe do zidentyfikowania aktywa i zobowigzania wchodzace w jej sktad na podstawie ich

wzglednych wartosci godziwych w momencie przejgcia.

Potaczenie jednostek, ktore skutkuje objeciem kontroli przez jednostki wchodzace w sktad Grupy kapitatowe;j
R22 rozlicza si¢ metoda nabycia. Koszt potaczenia ustala si¢ jako sume wartosci godziwej, na dzien wymiany,
aktywow wydanych, zobowigzan zaciagnigtych lub wzictych na siebie oraz instrumentow kapitalowych
wyemitowanych przez jednostke przejmujaca w zamian za kontrole nad jednostka przejmowana, oraz wszelkich

kosztow, ktore mozna bezposrednio przypisaé potaczeniu jednostek gospodarczych.

Mozliwe do zidentyfikowania nabyte aktywa oraz zobowigzania i zobowigzania warunkowe przej¢te w ramach
potaczenia jednostek gospodarczych wycenia si¢ poczatkowo wedtug ich wartosci godziwej na dzien przejgcia.
Nadwyzke kosztu nabycia nad warto$cig godziwg udziatu spotek wchodzacych w sktad Grupy kapitatowej R22
w mozliwych do zidentyfikowania przejetych aktywach netto ujmuje sie, jako wartos¢ firmy. Jezeli koszt
polaczenia jest nizszy od wartosci godziwej aktywow netto przejetej jednostki zaleznej, réznice ujmuje si¢

bezposrednio w sprawozdaniu z zyskow i strat oraz innych catkowitych dochodow.

45.3. Transakcje w walucie obcej i wycena pozycji wyrazonych w walutach obcych

Transakcje wyrazone w walutach obcych przelicza si¢ na moment poczatkowego ujecia na walute funkcjonalng
wedhug kursu z dnia transakcji, z wylaczeniem transakcji polegajacych na zasilaniu rachunku bankowego, ktore
wyceniane sg po kursie faktycznie zastosowanym przez bank. Na koniec okresu sprawozdawczego wyrazone w
walucie obcej pozycje pieniezne przelicza si¢ przy zastosowaniu kursu zamknigcia ($redni kurs NBP
obowiazujacy na dzien wyceny). Zyski i straty z tytulu réznic kursowych powstale w wyniku rozliczenia
transakcji w walucie obcej oraz wyceny aktywow i zobowigzan pieni¢znych wyrazonych w walutach obcych
ujmuje si¢ w zysku lub stracie biezacego okresu natomiast zyski lub straty z tytulu réznic kursowych

dotyczacych $rodkow trwatych w budowie ujmuje si¢ w naktadach na srodki trwate w budowie.

454. Rzeczowe aktywa trwale

Rzeczowe aktywa trwale wyceniane sa wedlug ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonego o
skumulowana amortyzacj¢ oraz skumulowane odpisy aktualizujace z tytulu utraty wartosci. P6zniejsze naklady
uwzglednia si¢ w wartosci ksiggowej danego rzeczowego aktywa trwatego lub ujmuje, jako odrgbne rzeczowe
aktywa trwale (tam, gdzie jest to wlasciwe) tylko wowczas, gdy jest prawdopodobne, ze z tytutu tej pozycji
nastapi wplyw korzysci ekonomicznych, za$ koszt danej pozycji mozna wiarygodnie zmierzy¢. Wszelkie
pozostate wydatki na naprawe i konserwacje odnoszone sg do zyskow lub strat w okresie obrotowym, w ktérym

je poniesiono.

Srodki trwate w budowie i grunty nie podlegaja amortyzacji. Amortyzacje innych rzeczowych aktywow
trwatych nalicza si¢ metoda liniowg przez oszacowany okres uzytkowania. Podstawe¢ naliczania amortyzacji

stanowi warto$¢ poczatkowa pomniejszona o warto$¢ koncowa, jezeli jest istotna. Kazda istotna czes$¢ sktadowa
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pozycji rzeczowego aktywa trwatego o r6znym okresie uzytkowania amortyzowana jest osobno.

Przyjete przedzialy okresow ekonomicznej uzytecznosci srodkow trwatych wynosza:

e budynki i budowle 2,5% - 4,5%
e maszynyi urzadzenia techniczne 10% - 30,0%
e $rodki transportu 14% - 20,0%
® pozostale rzeczowe aktywa trwate 7,0% - 20,0%

Weryfikacji wartosci koncowej i okreséw uzytkowania rzeczowych aktywow trwatych dokonuje si¢ co najmniej
raz w roku. Kazda zmiana okresu amortyzacji wymaga uzasadnienia i powoduje zmiane prospektywng odpisow

amortyzacyjnych.

Co najmniej na kazdy dzien sprawozdawczy przeprowadza si¢ ocen¢ wystapienia przestanek wskazujacych
na mozliwo$¢ utraty wartosci sktadnikow aktywow zgodnie z polityka opisana w nocie 45.10. W przypadku
stwierdzenia istnienia przestanek przeprowadza si¢ test na utrate wartosci zgodnie z polityka opisang w nocie

45.10.

Amortyzacje rozpoczyna si¢, gdy sktadnik aktywow jest dostepny do uzytkowania. Zakonczenie amortyzacji
nastepuje wtedy, gdy sktadnik aktywow zostanie przeznaczony do sprzedazy lub gdy zostanie usunicty

ze sprawozdania z sytuacji finansowej.

Zyski i straty z tytulu zbycia rzeczowych aktywow trwatych, stanowiace réznice pomigdzy przychodami
ze sprzedazy 1 warto$cia bilansowa zbywanego rzeczowego aktywa trwatego, ujmowane sa w zysku lub stracie

biezacego okresu.

455. Wartos¢ firmy

Warto$¢ firmy z tytutu przejecia jednostki jest poczatkowo ujmowana wedtug ceny nabycia stanowiacej kwote
nadwyzki sumy:
e przekazanej zaptaty,
o kwoty wszelkich niekontrolujacych udzialéw w jednostce przejmowanej oraz
e wprzypadku potaczenia jednostek realizowanego etapami wartosci godziwej na dzien przejecia udziatu
w kapitale jednostki przejmowanej, nalezacego poprzednio do jednostki przejmujacej nad wartoscia
godziwa netto ustalong na dzien przejecia warto$ci mozliwych do zidentyfikowania nabytych aktywow
i przejetych zobowigzan.
Po poczatkowym ujgciu, warto$¢ firmy jest wykazywana wedlug ceny nabycia pomniejszonej o wszelkie
skumulowane odpisy aktualizujace z tytutu utraty wartosci. Warto$¢ firmy nie podlega amortyzacji, natomiast
jest poddawana testom na utrate warto$ci przynajmniej raz w roku a takze wowczas, gdy istniejg przestanki
wskazujace na utratg wartosci osrodka wypracowujacego $rodki pieni¢zne do ktérego zostata przypisana

wartos¢ firmy.
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45.6. Znaki towarowe

Przejete w ramach potaczenia jednostek znaki towarowe, co do ktorych Grupa przewiduje, ze uzyska w
przysztosci korzysci ekonomiczne wyceniane sg na moment poczatkowego ujecia metoda zwolnienia z optat
licencyjnych. Metoda ta reprezentuje podejscie dochodowe do wyceny i polega na okresleniu warto$ci znakow
towarowych jako wartosci biezacej przysztych hipotetycznych oplat licencyjnych jakie wlasciciel znaku
towarowego bylby zobowigzany ponosi¢, gdyby nie bedac jego wiascicielem byt zmuszony do licencjonowania
takiej samej lub podobnej marki. Po poczatkowym ujeciu znaki towarowe wyceniane sg stosujac model kosztu
historycznego, w ktorym warto$§¢ poczatkowa pomniejszana jest o skumulowang amortyzacj¢ oraz

0 skumulowane odpisy aktualizujace z tytulu utraty wartosci.

Znaki towarowe amortyzowane sg liniowo przez okres uzytecznosci ekonomicznej, chyba ze okres ten nie jest
mozliwy do ustalenia. Okres ekonomicznej uzytecznosci dla znakéw linuxpl.com i hekko.pl ustalono na 5 lat a

dla pozostatych znakéw 15 lat.

45.7. Relacje z klientami

Relacje z klientami to pozostajace pod kontrola Grupy zasoby przejete w ramach polaczenia jednostek, co do
ktorych Grupa przewiduje, ze uzyska w przysztosci korzysci ekonomiczne. Takie relacje z klientami speiniaja
warunki uznania ich za warto$ci niematerialne zgodnie z MSR 38 ,,Wartoéci niematerialne”. Wycena relacji z
klientami na moment poczatkowego ujecia dokonywana jest przy zastosowaniu metody dodatkowego zysku
(ang. MEEM - the multi-period excess earnings method), tj. metody opartej na podejsciu dochodowym, w
ktoérym warto$¢ okreslana jest na podstawie zdyskontowanych przysztych strumieni pieni¢znych wynikajacych
z dodatkowego przychodu generowanego przez jednostke posiadajaca dang warto§¢ niematerialng ponad
przychody generowane przez jednostke, ktora takiej warto$ci nie posiada. Po poczatkowym ujeciu relacje z
klientami wycenia si¢ stosujac model kosztu historycznego, w ktorym warto$é poczatkowa pomniejszana jest o
skumulowang amortyzacj¢ oraz o skumulowane odpisy aktualizujgce z tytutu utraty wartosci.

Amortyzacja naliczana jest metoda liniowa, wedlug oszacowanego okresu uzytkowania, ktory dla relacji z

klientami zostal ustalony na 15 lat.

Co roku weryfikowana jest poprawno$¢ ustalonego okresu uzytkowania relacji z klientami. Kazda zmiana
okresu amortyzacji wymaga uzasadnienia i powoduje korekte prospektywna odpisow amortyzacyjnych. Co
najmniej na kazdy dzien sprawozdawczy przeprowadza si¢ ocen¢ wystapienia przestanek wskazujacych na
mozliwo$¢ utraty warto$ci relacji z klientami. W przypadku stwierdzenia, istnienia przestanek przeprowadza si¢

test na utratg wartosci zgodnie z polityka opisang w nocie 45.10.

45.8. Koszty prac badawczych i rozwojowych
Koszty prac badawczych ujmowane sa w zyskach i stratach w momencie poniesienia. Naktady poniesione na
prace rozwojowe wykonane w ramach danego przedsiewziecia sa ujmowane jako skladnik wartosci

niematerialnych, jezeli mozna uznaé, ze spelione zostaty tacznie ponizsze kryteria.
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Kryteria ujmowania sktadnika warto$ci niematerialnych powstatego w wyniku prac rozwojowych (lub realizacji
etapu prac rozwojowych) zgodnie z MSR 38 par 57:

» mozliwo$¢, z technicznego punktu widzenia, ukonczenia sktadnika warto$ci niematerialnych tak, aby nadawat
si¢ do uzytkowania lub sprzedazy,

» zamiar ukonczenia sktadnika wartosci niematerialnych oraz jego uzytkowania lub sprzedazy,

* zdolno$¢ do uzytkowania lub sprzedazy sktadnika warto$ci niematerialnych,

* sposob, w jaki sktadnik wartosci niematerialnych bedzie wytwarzatl prawdopodobne przyszte korzysci
ekonomiczne. Migdzy innymi jednostka gospodarcza powinna udowodni¢ istnienie rynku na produkty
powstajace dzieki sktadnikowi warto$ci niematerialnych lub na sam sktadnik lub — jesli sktadnik ma by¢
uzytkowany przez jednostke — uzyteczno$¢ sktadnika wartosci niematerialnych,

¢ dostepnos¢ stosownych $rodkéow technicznych, finansowych i innych, ktére maja shuzy¢ ukonczeniu prac
rozwojowych oraz uzytkowaniu lub sprzedazy sktadnika wartosci niematerialnych,

* mozliwo$¢ wiarygodnego ustalenia naktadow poniesionych w czasie prac rozwojowych, ktére mozna

przyporzadkowaé temu sktadnikowi wartosci niematerialnych.

Prace Grupy nad oprogramowaniem i jego nowymi funkcjonalnos$ciami sktadaja si¢ z szeregu etapoéw, ktore
rozpoczynaja si¢ faza analiz koncepcyjnych (badania) a nastgpnie przechodza do fazy realizacji (prace
rozwojowe). Koszty fazy koncepcyjnej (badania) ujmowane sa w zyskach i stratach w momencie poniesienia.
W fazie realizacji, po spetnieniu tacznie wszystkich kryteriow wymienionych powyzej, do projektu przydzielany
jest zespot pracownikow i kooperantow, ktorego koszty odpowiednio wynagrodzen i ustug obcych, ujmowane

sa jako sktadnik warto$ci niematerialnych — prace rozwojowe.

Okreslanie kierunkow i obszaréw prac koncepcyjnych jak i decyzje dotyczace podjecia realizacji prac
rozwojowych, w tym ocene spetnienia kryteriow ujmowania ponoszonych naktadow jako sktadnika wartosci

niematerialnych podejmowane sg przez Zarzad jednostki prowadzacej prace rozwojowe.

Do czasu zakonczenia prac rozwojowych, poniesione naktady ujmowane sg w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej w pozycji warto$ci niematerialne — prace rozwojowe. Prace rozwojowe w toku wytwarzania nie sg
amortyzowane, natomiast sg poddawane testom na utrat¢ wartosci przynajmniej raz w roku a takze wowczas,
gdy istniejg przestanki wskazujace na utrate warto$ci osrodka wypracowujacego $srodki pienigzne, do ktérego

prace rozwojowe zostaly przypisane.

W momencie ukonczenia etapu prac rozwojowych i rozpoczgcia uzytkowania jego efektow, poniesione naktady
alokowane s3 do odpowiedniej pozycji warto$ci niematerialnych - oprogramowanie i wyceniane przy
zastosowaniu modelu kosztu historycznego wymagajacego, aby sktadniki aktywoéw byl ujmowany wedtug cen
nabycia/kosztow wytworzenia pomniejszonych o skumulowang amortyzacje i skumulowane odpisy

aktualizujace z tytulu utraty wartosci.

Oprogramowanie wytworzone w rezultacie prowadzonych przez Grupg prac rozwojowych amortyzowane jest

przez okres ekonomicznej uzytecznosci, ustalony na 5 lat.
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45.9. Inne wartos$ci niematerialne

Do innych warto$ci niematerialnych zaliczane sg: oprogramowanie oraz pozostate wartosci niematerialne
(w tym: koncesje i licencje). Wartoéci niematerialne wyceniane sa w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia
pomniejszonym o skumulowang amortyzacje oraz o skumulowane odpisy aktualizujace z tytutu utraty wartosci.
Amortyzacja naliczana jest metodg liniows, wedlug oszacowanego okresu uzytkowania.

Okresy amortyzacji innych warto$ci niematerialnych wynosza:

* oprogramowanie 5 lat

* pozostate (w tym: licencje i koncesje) 2 lata

Co roku weryfikowana jest poprawno$¢ ustalonego okresu uzytkowania wartoSci niematerialnych. Kazda
zmiana okresu amortyzacji wymaga uzasadnienia i powoduje korekte prospektywng odpiséw amortyzacyjnych.
Co najmniej na kazdy dzien sprawozdawczy przeprowadza si¢ ocen¢ wystapienia przestanek wskazujacych na
mozliwo$¢ utraty wartos$ci sktadnikéw warto$ci niematerialnych.

W przypadku stwierdzenia, istnienia przestanek przeprowadza si¢ test na utrat¢ wartosci zgodnie z polityka

opisang w nocie 45.10.

45.10.Utrata warto$ci aktywow niefinansowych

Na kazdy dzien sprawozdawczy Zarzad Spotki dokonuje oceny czy istniejg jakiekolwiek przestanki wskazujace
na to, ze mogta nastapi¢ utrata wartosci ktoregos ze sktadnikéw aktywow. Zarzad Spoétki analizuje aktywa pod
katem utraty wartosci, ilekro¢ wystapia przestanki wskazujace na to, iz sktadnik aktywow mogt straci¢ na
warto$ci oraz corocznie dla warto$ci firmy i warto$ci niematerialnych o nieokres§lonym okresie uzytkowania,
lub ktére nie sa jeszcze dostepne do uzytkowania. Poczawszy od 2020 r. Grupa przeprowadza testy na dzien
konczacy rok obrotowy tj. na 31 grudnia. Wczesniej testy przeprowadzane byly na dzien 1 lipca. Strate z tytutu
utraty wartos$ci ujmuje si¢ w wysokosci kwoty, o jakg warto$¢ ksiegowa danego sktadnika aktywow przewyzsza
jego warto$¢ odzyskiwalng. Warto$¢ odzyskiwang ustala sig, jako wyzsza z dwoch kwot: wartosci godziwe;j
pomniejszonej o koszty zbycia lub wartosci uzytkowej (tj. biezacej szacunkowej warto$ci przyszitych
przeptywow pienieznych, ktorych uzyskania oczekuje si¢ z tytulu dalszego uzytkowania sktadnika aktywow lub
osrodka wypracowujacego $rodki pieni¢zne). Dla potrzeb analizy pod katem utraty warto$ci, aktywa grupuje
si¢ na najnizszym poziomie, w odniesieniu, do ktorego wystepuja dajace si¢ zidentyfikowac¢ odrebnie przeptywy
pieni¢zne (osrodki wypracowujace $rodki pieniezne). Wszystkie odpisy z tytutu utraty wartosci sg odnoszone
w ciezar zyskow lub strat i wykazywane w Sprawozdaniu z zyskow i strat oraz innych catkowitych dochodow
w pozycji Odpisy z tytutu utraty wartosci aktywow trwatych. Odpisy z tytulu utraty wartosci mogg zostaé
odwrocone w nastepnych okresach (z wyjatkiem odpisow dotyczacych wartosci firmy), jezeli nastgpity

zdarzenia uzasadniajace brak lub zmiang utraty wartosci aktywow.

45.11.Przychody i koszty finansowe

W sprawozdaniu z zyskéw i strat w pozycji przychody i koszty finansowe Grupa prezentuje roznice kursowe
(szczegbly w nocie 45.3), odsetki od kredytow i pozyczek otrzymanych oraz udzielonych, zmiany wartosci
godziwej aktywow finansowych wycenianych w wartosci godziwej przez wynik finansowy (szczegoély w nocie

45.12).
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W momencie poczatkowego ujecia, wszystkie kredyty bankowe i pozyczki sa uymowane w wartosci godziwej,
pomniejszonej o koszty zwigzane z uzyskaniem kredytu lub pozyczki. Po poczatkowym ujeciu oprocentowane
kredyty i pozyczki sg wyceniane wedtug zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy
procentowej. Koszty pozyskania kredytu oraz prowizje rozliczane sg w czasie przez okres trwania kredytu i

odnoszone w cigzar kosztow finansowych w pozycji odsetki, w czgéci dotyczacej danego okresu.

45.12. Instrumenty finansowe

Aktywa finansowe

Aktywa finansowe klasyfikowane sa do trzech kategorii: aktywoéw finansowych wycenianych
w zamortyzowanym koszcie, aktywow finansowych wycenianych w wartosci godziwej przez inne catkowite
dochody lub aktywow finansowych wycenianych w warto$ci godziwej przez wynik finansowy. Klasyfikacja
aktywow finansowych uzalezniona jest od modelu biznesowego zarzadzania aktywami finansowymi oraz
charakterystyki umownych przeplywdéw pieni¢znych sktadnika aktywow finansowych. Klasyfikacja aktywow
finansowych dokonywana jest w momencie poczatkowego ujecia i moze by¢ zmieniona jedynie wowczas, gdy
zmienit si¢ biznesowy model zarzadzania aktywami finansowymi.

Sktadnik aktywow finansowych wycenia si¢ w zamortyzowanym koszcie, jesli spelnione sg oba ponizsze
warunki oraz dany sktadnik aktywow nie jest desygnowany do kategorii aktywow wycenianych w wartoSci
godziwej przez wynik finansowy:

— modelem biznesowym Grupy jest utrzymywanie tych aktywow finansowych dla uzyskania umownych
przeptywow pieni¢znych, oraz

— dla powyzszych aktywow, ich postanowienia umowne powoduja w okreslonych terminach przeptywy
pieni¢zne, ktore sa wytacznie sptatami nierozliczonej kwoty gtownej i odsetek od tej kwoty.

Do aktywow finansowych wycenianych w zamortyzowanym koszcie zaliczane sg pozyczki udzielone
i naleznosci. Pozyczki i nalezno$ci zalicza si¢ do aktywdow obrotowych, o ile termin ich wymagalno$ci nie
przekracza 12 miesiecy od dnia sprawozdawczego. Pozyczki i naleznosSci o terminie wymagalnosci

przekraczajacym 12 miesiecy od dnia sprawozdawczego zalicza si¢ do aktywow trwatych.

Sktadnik aktywow finansowych wycenia si¢ w warto$ci godziwej przez inne catkowite dochody, jezeli
spelnione s3 oba ponizsze warunki, oraz dany sktadnik aktywow nie jest desygnowany do kategorii aktywow
wycenianych w wartosci godziwej przez wynik finansowy:

— modelem biznesowym Grupy jest zar6wno utrzymywanie tych aktywow finansowych dla uzyskania
umownych przeplywow pienieznych, jak i sprzedaz sktadnikow aktywow finansowych, oraz

— dla powyzszych aktywow, ich postanowienia umowne powoduja w okreslonych terminach przeptywy
pieni¢zne, ktore sag wylacznie sptatami nierozliczonej kwoty gtownej i odsetek od tej kwoty.

Pozostate sktadniki aktywow finansowych wycenia si¢ w warto$ci godziwej przez wynik finansowy.

Aktywa finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez wynik finansowy wyceniane sa na kazdy dzien
sprawozdawczy w wartosci godziwej. Warto$¢ godziwa ustalona na dzien sprawozdawczy nie jest korygowana
o koszty transakcyjne. Zmiany warto$ci godziwej dla aktywow zaklasyfikowanych do tej kategorii uyymowane

sa w wyniku finansowym.
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Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie wyceniane sg na kazdy dzien sprawozdawczy
w zamortyzowanym koszcie. Zamortyzowany koszt sktadnika aktywow finansowych to kwota, w jakiej
sktadnik aktywdéw finansowych wycenia si¢ w momencie poczatkowego ujg¢cia, pomniejszona o splaty kwoty
gldwnej oraz powigkszona lub pomniejszona o ustalong z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowe;j
skumulowana amortyzacje wszelkich roznic pomiedzy ta kwota poczatkowa a kwota w terminie wymagalnosci,

oraz skorygowana o wszelkie odpisy na oczekiwane straty kredytowe.

Aktywa finansowe wyceniane w wartosci godziwej przez inne catkowite dochody wyceniane sa na kazdy dzien
sprawozdawczy w wartos$ci godziwej. Warto$¢ godziwa ustalona na dzien sprawozdawczy nie jest korygowana
o koszty transakcyjne. Odsetki naliczone dla takich pozycji oraz odpisy aktualizujace na oczekiwane straty
kredytowe ujmowane sa w wyniku finansowym okresu, a pozostate zmiany warto$ci godziwej wykazywane sg

jako inne catkowite dochody.

Utrata wartoSci

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie oraz aktywa finansowe wyceniane w wartosci
godziwej przez inne catkowite dochody podlegaja odpisom aktualizujacym na oczekiwane straty kredytowe. Na
kazdy dzien sprawozdawczy Grupa ustala odpisy w kwocie rownej oczekiwanym stratom kredytowym w catym
okresie zycia nalezno$ci. Na kazdy dzien sprawozdawczy Grupa ujmuje zmiany oczekiwanych strat
kredytowych jako zysk lub strate z tytutu utraty warto$ci i wykazuje w pozycji przychodéw lub kosztow
finansowych.

Zobowiazania finansowe

Grupa klasyfikuje wszystkie wystepujace na dzien sprawozdawczy zobowigzania finansowe jako wyceniane po
poczatkowym ujeciu w zamortyzowanym koszcie, za wyjatkiem instrumentéw pochodnych, ktore sa wyceniane
w wartos$ci godziwe;.

Do kategorii zobowiazan finansowych wycenianych w zamortyzowanym koszcie zaliczane sa kredyty, pozyczki

i inne instrumenty dtuzne, zobowigzania z tytutu leasingu oraz zobowigzania handlowe.

Kredyty, pozyczki i inne instrumenty dluzne ujmuje si¢ poczatkowo wedlug wartosci godziwej, ktora
pomniegjszana jest o bezposrednie poniesione koszty transakcyjne. Po poczatkowym ujeciu sg one wyceniane W
wysoko$ci zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu
zamortyzowanego kosztu uwzglednia si¢ koszty zwigzane z uzyskaniem kredytu lub pozyczki oraz dyskonta

lub premie uzyskane w zwiazku ze zobowiagzaniem.

45.13.Rachunkowos¢ zabezpieczen

Grupa stosuje rachunkowo$¢ zabezpieczen w celu zabezpieczania ryzyka walutowego. Transakcje
zabezpieczajace zawierane sg w celu ograniczenia ryzyka poniesienia strat w wyniku niekorzystnych zmian
kurséw walut. Zabezpieczaniu moga podlega¢ przeptywy pienig¢zne zwigzane z zawartymi transakcjami oraz

warto$¢ godziwa aktywow i zobowigzan.
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Rachunkowos¢ zabezpieczen jest stosowana, gdy spetnione sg ponizsze warunki:

a) powiazanie zabezpieczajace obejmuje wylacznie kwalifikujace si¢ instrumenty zabezpieczajace i

kwalifikujace si¢ pozycje zabezpieczane,

b) w momencie ustanowienia powigzania zabezpieczajacego formalnie wyznaczono i udokumentowano

powigzanie zabezpieczajace, jak rowniez cel zarzadzania ryzykiem przez jednostke oraz strategi¢ dokonywania

zabezpieczenia. Dokumentacja ta zawiera okre$lenie instrumentu zabezpieczajacego, pozycji zabezpieczanej,

charakteru zabezpieczanego ryzyka oraz sposobu, w jaki jednostka bedzie oceniaé, czy powigzanie

zabezpieczajace spelnia wymogi efektywnosci zabezpieczenia (w tym przeprowadzong przez jednostke analize

zrodet nieefektywnosci zabezpieczenia oraz opis sposobu, w jaki ustala ona wskaznik zabezpieczenia),

¢) powiazanie zabezpieczajace spetnia wszystkie nastepujace wymogi efektywnos$ci zabezpieczenia:

e migdzy pozycja zabezpieczang a instrumentem zabezpieczajacym istnieje powigzanie ekonomiczne,

e ryzyko kredytowe nie ma przewazajacego wplywu na zmiany warto$ci wynikajace ze wspomnianego
powiazania ekonomicznego

o wskaznik zabezpieczenia powigzania zabezpieczajacego jest taki sam jak wskaznik wynikajacy z wielkosci
pozycji zabezpieczanej, ktora jednostka faktycznie zabezpiecza, oraz wielkosci instrumentu
zabezpieczajacego, ktora jednostka faktycznie stosuje do zabezpieczenia tejze wielkosci pozycji
zabezpieczanej. Takie wyznaczenie nie moze odzwierciedla¢ jednak braku réwnowagi miedzy
wspolczynnikami wazenia pozycji zabezpieczanej i instrumentu zabezpieczajacego, ktory to brak
powodowalby nieefektywnos$é zabezpieczenia (niezaleznie od tego, czy zostalaby ona ujeta, czy nie)
mogaca prowadzi¢ do wyniku ksiggowego, ktory bylby niezgodny z celem rachunkowosci zabezpieczen.

Zabezpieczenie jest na biezgco oceniane i stwierdza si¢ jego efektywno$é we wszystkich okresach

sprawozdawczych, na ktore zabezpieczenie zostato ustanowione.

Zyski i straty wynikajace ze zmiany warto$ci godziwej instrumentu zabezpieczajacego przeptywy pieni¢zne

ujmowane s3 w odrebnej pozycji kapitatow wlasnych - kapitat z wyceny instrumentéw zabezpieczajacych, w

takiej cze$ci, w jakiej dany instrument stanowi skuteczne zabezpieczenie zwigzanej z nim pozycji

zabezpieczanej.

Czg$¢ nieskuteczng odnosi si¢ do zyskow i strat. Wynik skuteczny zabezpieczenia odniesiony przez okres jego

trwania na kapitat jest przenoszony z kapitatu do poczatkowego kosztu nabycia zabezpieczanych aktywow lub

wptywa na wynik transakcji zabezpieczanych.

Grupa zaprzestaje klasyfikowania instrumentéw jako zabezpieczajace, jezeli instrument pochodny wygasnie,

zostanie sprzedany, rozwiazany lub zrealizowany albo jesli zabezpieczenie przestaje spetnia¢ kryteria

rachunkowosci zabezpieczen oraz zaprzestano oczekiwac realizacji planowane;j transakcji.

45.14.Pozostale aktywa

Pozostate aktywa obejmuja kontrolowane przez Grupg zasoby powstale w wyniku przesztych zdarzen,
W odniesieniu do ktorych oczekuje si¢ w przysztosci przeptywu korzysci ekonomicznych i ktore nie zostaty
ujete w innych pozycjach aktywdéw. Do pozostatych aktywoéw Grupa zalicza m.in.: przedptaty na ustugi, ktérych
dostarczenie nastapi w kolejnych okresach sprawozdawczych, kaucje, a takze $rodki (zablokowane na

rachunkach bankowych) stanowiace zabezpieczenie ptatnosci ceny w transakcjach potaczenia jednostek.
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45.15. Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty

Srodki pieni¢zne i ich ekwiwalenty obejmuja $rodki pienigzne w kasie, na rachunku bankowym, depozyty
bankowe platne na zadanie, inne krétkoterminowe inwestycje o pierwotnym terminie wymagalnosci do trzech
miesigcy oraz o duzej ptynnosci. Srodki pienigzne wyceniane s3 na koniec okresu sprawozdawczego w warto$ci

nominalnej.

45.16. Aktywa trwale lub grupy do zbycia przeznaczone do sprzedazy

Aktywa trwale przeznaczone do sprzedazy lub aktywa i zobowigzania stanowiace grupy przeznaczone do
zbycia, co do ktorych zaktadane jest, ze wypracujg one korzysci dla jednostek w wyniku sprzedazy, a nie poprzez
ich dalsze wykorzystywanie, sa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedazy. Bezposrednio przed
przeklasyfikowaniem do grupy przeznaczonych do sprzedazy, wycena aktywow (lub wszystkich aktywow

i zobowigzan stanowigcych grupy przeznaczone do zbycia) jest aktualizowana zgodnie z zasadami
rachunkowos$ci Grupy. Nastepnie na dzien poczatkowej klasyfikacji jako przeznaczone do sprzedazy, aktywa
trwale lub grupa przeznaczona do zbycia sg ujmowane wedtug nizszej z dwoch wartosci: wartosci bilansowe;j
ksiggowej lub wartosci godziwej pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprzedazy. Ewentualny odpis z
tytulu utraty wartosci sktadnikow grupy przeznaczonej do zbycia jest w pierwszej kolejnosci ujmowany jako
zmniejszenie wartosci firmy, a nastepnie jako zmniejszenie wartosci bilansowej ksiggowej pozostatych
sktadnikéw na zasadzie proporcjonalnej z zastrzezeniem, Ze utrata warto$ci nie wptywa na wartosci zapasow,
aktywow finansowych, aktywow z tytulu odroczonego podatku dochodowego, aktywow z tytutu swiadczen
pracowniczych, ktore sg nadal wyceniane zgodnie z zasadami rachunkowosci Grupy.

Utrata wartoS$ci ujeta przy poczatkowej klasyfikacji jako przeznaczone do sprzedazy jest uyymowana w wyniku
finansowym. Zyski z tytulu wyceny do wartosci godziwej sa ujmowane tylko do wysokosci uprzednio

zarachowanych strat z tytutu utraty wartosci.

45.17. Kapital podstawowy

Kapitatem podstawowym jest kapitat zaktadowy jednostki dominujgcej wykazywany w wysokosSci okreslonej

i wpisanej w rejestrze sgdowym.

45.18.Akcje wlasne

Nabyte akcje wlasne ujmuje si¢ w cenie zakupu, powiekszonej o koszty transakcji, ktore mogg by¢ bezposrednio
przypisane do nabycia. Zakup i umorzenie akcji wlasnych jest prezentowany jako zmiana w kapitale wlasnym.
Zakupione akcje wlasne sa ujmowane w pozycji ,,akcje wtasne” i prezentowane jako pomniejszenie kapitatow
wlasnych. W momencie umorzenia akcji, wykazywana w kapitatach wlasnych pozycja akcji wtasnych,
rozliczana jest z kapitatem podstawowym, poprzez jego pomniejszenie w czgsci dotyczacej wartosci nominalne;j
umorzonych akcji oraz z pozostalymi kapitatami lub zyskami zatrzymanymi (zgodnie z uchwala Walnego
Zgromadzenia), w pozostalej czesci stanowigcej réznice pomiedzy ceng zakupu (powigkszong o koszty

transakcyjne) a warto$cig nominalng akcji.
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45.19. Podatek dochodowy (w tym odroczony podatek dochodowy)

Na podatek dochodowy prezentowany w sprawozdaniu z zyskow i strat oraz innych catkowitych dochodow
sktadajg si¢: podatek biezacy oraz podatek odroczony. Biezace obcigzenie podatkowe obliczane jest na
podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego okresu sprawozdawczego. Zysk/strata
podatkowa rozni si¢ od ksiegowego zysku/straty netto w zwiazku z wylaczeniem przychodéw podlegajacych
opodatkowaniu i kosztow stanowigcych koszty uzyskania przychodéw w latach nastgpnych oraz pozycji
kosztow i przychodow, ktore nigdy nie beda podlegaly opodatkowaniu. Obcigzenia podatkowe wyliczane sa

w oparciu o stawki podatkowe obowigzujace w danym okresie sprawozdawczym.

Podatek odroczony jest wyliczany metodg bilansowa, jako podatek podlegajacy zaptaceniu lub zwrotowi w
przyszto$ci na roznicach przejsciowych pomigdzy warto$ciami ksiggowymi aktywow 1 zobowigzan a
warto$ciami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania. Grupa tworzy aktywa
od strat podatkowych jesli wysoce prawdopodobne jest, ze aktywa zrealizuja si¢ w przysztosci.

Rezerwe z tytulu podatku odroczonego ujmuje si¢ w pelnej wysokosci. Rezerwa ta nie podlega dyskontowaniu.
Aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego ujmuje sie, jezeli jest prawdopodobne, ze w przysztosci

osiaggniety zostanie dochod do opodatkowania, ktory umozliwi potracenie roéznic przejsciowych.

Warto$¢ sktadnika aktywow z tytutu podatku odroczonego podlega analizie na kazdy dzien sprawozdawczy,
a w przypadku, gdy spodziewane przyszite zyski podatkowe lub dodatnie roéznice przejsciowe nie beda

wystarczajace dla realizacji sktadnika aktywow lub jego czesci, dokonuje si¢ jego odpisu.

Odroczony podatek dochodowy ustala si¢ przy zastosowaniu obowiazujacych prawnie lub faktycznie na dzien
sprawozdawczy stawek (i przepisow) podatkowych, ktore zgodnie z oczekiwaniami bgda obowigzywad
w momencie realizacji odnosnych aktywow z tytutu odroczonego podatku dochodowego lub uregulowania
zobowigzania z tego tytutu. Podatek odroczony jest uyymowany w sprawozdaniu z zyskow i strat oraz innych
catkowitych dochodéw danego okresu, za wyjatkiem przypadku, gdy podatek odroczony dotyczy transakceji czy
zdarzen, ktore ujmowane sa w innych catkowitych dochodach lub bezposrednio w kapitale wtasnym — wowczas
podatek odroczony réwniez ujmowany jest odpowiednio w innych catkowitych dochodach lub bezposrednio

w odpowiednim sktadniku kapitatu wtasnego.

Grupa uwzglednia, czy jest prawdopodobne, ze organ podatkowy zaakceptuje dany przypadek niepewnego
traktowania podatkowego. Jezeli stwierdzi, ze jest prawdopodobne, iz organ podatkowy zaakceptuje dany
przypadek niepewnego traktowania podatkowego, wowczas ustala sie dochdd podlegajacy opodatkowaniu
(strate podatkowa), podstawy opodatkowania, nierozliczone straty podatkowe, niewykorzystane ulgi podatkowe
i stawki podatkowe w sposob zgodny z traktowaniem podatkowym, ktére stosuje lub planuje stosowaé w
deklaracjach dotyczacych podatku dochodowego. Jezeli jednak stwierdzi sig, ze nie jest prawdopodobne, by
organ podatkowy zaakceptowatl dany przypadek niepewnego traktowania podatkowego, wowczas odzwierciedla
si¢ wptyw niepewnosci przy ustalaniu odnosnego dochodu podlegajacego opodatkowaniu (straty podatkowej),

podstaw opodatkowania, nierozliczonych strat podatkowych, niewykorzystanych ulg podatkowych i stawek
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podatkowych. Grupa odzwierciedla wptyw niepewnosci w odniesieniu do kazdego przypadku niepewnego
traktowania podatkowego, stosujac jedng z ponizej przedstawionych metod, w zaleznosci od tego, ktéra metoda
wedlug oczekiwan Grupy stanowi lepsze zatozenie dotyczace rozwigzania kwestii niepewnosci:

a) najbardziej prawdopodobna kwota - jedna najbardziej prawdopodobna kwota w przedziale mozliwych
wynikow. Najbardziej prawdopodobna kwota moze stanowi¢ lepsze zatozenie dotyczace rozwigzania kwestii
niepewnosci, jesli mozliwe wyniki sprowadzaja si¢ do wyboru jednej z dwoch mozliwosci lub sa
skoncentrowane na jednej wartosci;

b) warto$¢ oczekiwana - suma wazonych prawdopodobienistwem kwot w przedziale mozliwych wynikow.
Warto$¢ oczekiwana moze stanowi¢ lepsze zatozenie dotyczace rozwigzania kwestii niepewnosci, jesli istnieje
przedzial mozliwych wynikéw, ktore nie sprowadzaja si¢ do wyboru jednej z dwoch mozliwosci ani nie sg
skoncentrowane na jednej wartosci.

Jezeli dany przypadek niepewnego traktowania podatkowego wptywa na podatek biezacy i podatek odroczony
(na przyktad, jezeli wptywa zarowno na dochdod podlegajacy opodatkowaniu zastosowany do ustalenia podatku
biezacego, jak i na podstawy opodatkowania zastosowane do ustalenia podatku odroczonego), wowczas Grupa

dokonuje spojnych ocen i oszacowan dotyczacych zar6wno podatku biezacego, jak i podatku odroczonego.

Grupa kompensuje dla celow prezentacyjnych aktywa i rezerwe z tytutu odroczonego podatku dochodowego
dotyczace tej samej jednostki nalezacej do Grupy, jezeli jednostka ta posiada zgodnie z obowiazujacymi ja

regulacjami mozliwo$¢ kompensowania biezacych zobowiazan i naleznosci z tytutu podatku dochodowego.

45.20.Swiadczenia pracownicze

Do s$wiadczen pracowniczych Grupa zalicza miedzy innymi: wynagrodzenia miesi¢czne, wynagrodzenia
z tytulu premii rocznej oraz wynagrodzenie za niewykorzystany urlop wraz z naleznymi skladkami na

ubezpieczenia spoteczne.

System ubezpieczen spotecznych dziata na zasadach programu panstwowego, zgodnie, z ktorym na jednostkach
cigzy obowigzek zaplaty sktadek na ubezpieczenia spoteczne dla pracownikéw w momencie, gdy stajg si¢ one
nalezne. Grupa nie jest zobowigzana ani prawnie ani zwyczajowo do wyplaty przysztych $wiadczen z tytutu
emerytur. Grupa ujmuje koszt sktadek dotyczacych biezacego okresu w zysku lub stracie biezacego okresu, jako

koszt §wiadczen pracowniczych.

45.21 Platnos$ci w formie akceji

Warto$¢ godziwg przyznanych pracownikom Grupy upustéw w transakcjach obejmowania przez nich
instrumentéw kapitatowych jednostki dominujacej i jednostek zaleznych ujmowana jest jako koszty
wynagrodzen w momencie nabycia praw do realizacji transakcji na warunkach korzystniejszych niz warunki

rynkowe.

45.22.Zysk netto na akcje

Zysk/(strata) netto na akcje dla kazdego okresu jest obliczony poprzez podzielenie zysku/(straty) netto
przypadajacego na akcjonariuszy Jednostki Dominujacej przez srednig wazong liczbe akcji w danym okresie

sprawozdawczym.
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Grupa oblicza kwote rozwodnionego zysku/(straty) przypadajacego na jedng akcj¢ w oparciu o zysk lub strate
przypadajaca na akcjonariuszy Jednostki Dominujacej i srednia wazong liczbe akcji w danym okresie

sprawozdawczym, skorygowana o wpltyw wszystkich czynnikoéw rozwadniajacych jezeli wystapity.

45.23. Rezerwy

Rezerwy tworzone sa, gdy na spotkach objetych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym ciazy obecny
obowiazek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikajacy ze zdarzen przesztych i prawdopodobne jest, ze
wypelnienie tego obowigzku spowoduje koniecznos¢ wypltywu Srodkow zawierajacych w sobie korzysci
ekonomiczne oraz mozna dokona¢ wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiazku. Kwota, na ktdrg tworzona
jest rezerwa, stanowi najbardziej wilasciwy szacunek naktadow niezbgdnych do wypelnienia obecnego

obowiazku, zdyskontowanych na dzien sprawozdawczy.

Wykorzystanie uprzednio utworzonej rezerwy na pewne lub o duzym stopniu prawdopodobienstwa przyszite
zobowigzania ksieguje si¢ w momencie powstania tych zobowigzan na zmniejszenie rezerwy. Niewykorzystane
rezerwy, w przypadku zmniejszenia lub ustania ryzyka uzasadniajgcego ich utworzenie, zwigkszajg

odpowiednio przychody finansowe lub pozostale przychody operacyjne.

45.24. Ujmowanie przychodow

Zasady (polityka) rachunkowo$ci w zakresie ujmowania przychodow zostata zaprezentowana w nocie 5

Przychody ze sprzedazy.

45.25.Segmenty

Segment operacyjny jest czgscig sktadowa Grupy:

a) ktora angazuje si¢ w dziatalno$¢ gospodarczg, w zwigzku z ktorg moze uzyskiwaé przychody i ponosic¢
koszty (w tym przychody i koszty zwigzane z transakcjami z innymi cze¢$ciami sktadowymi tej samej
jednostki);

b) ktorej wyniki dziatalnosci sa regularnie przegladane przez gtdéwny organ odpowiedzialny za podejmowanie
decyzji operacyjnych w Grupie oraz wykorzystujacy te wyniki przy podejmowaniu decyzji o zasobach
alokowanych do segmentu i przy ocenie wynikdw dziatalnosci segmentu; oraz

c) w przypadku ktorej sg dostepne oddzielne informacje finansowe.

Podzial na segmenty przedstawiony w nocie 4.

Pomiar wynikéw oraz sytuacji finansowej segmentow operacyjnych stosowany w raportach zarzadczych
zbiezny jest z zasadami rachunkowosci stosowanymi przy sporzadzaniu skonsolidowanego sprawozdania
finansowego.

Przychody ze sprzedazy w podziale na poszczegdIne segmenty zaprezentowano w nocie 5.

W okres$lonych przypadkach, zgodnie z kryteriami okre$§lonymi w MSSF 8 ,,Segmenty operacyjne”, par. 12,
Grupa dokonuje agregacji segmentoOw operacyjnych w jeden segment operacyjnych i sprawozdawczy, jak to

przedstawiono w nocie 4.
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45.26. Dzialalno$¢ zaniechana

Dziatalno$¢ zaniechana to element jednostki gospodarczej, ktory zostal zbyty lub jest zakwalifikowany
jako przeznaczony do sprzedazy oraz:

a) stanowi odrebng, wazng dziedzing dziatalnosci lub geograficzny obszar dziatalnosci;

b) jest czescig pojedynczego, skoordynowanego planu zbycia odrgbnej, waznej dziedziny dziatalnosci
lub geograficznego obszaru dziatalnosci; lub

c) jest jednostka zalezng nabyta wylacznie z zamiarem jej odsprzedazy.

45.27. Stanowisko odnos$nie nowych standardéw i interpretacji MSSF

Nastepujace nowe standardy, zmiany do standardow i interpretacje nie sa jeszcze obowiazujace dla okreséw
rocznych rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia 2020 r., i nie zostaly zastosowane w niniejszym skonsolidowanym

sprawozdaniu finansowym:
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Standardy i Interpretacje zatwierdzone przez UE, ktore nie weszly jeszcze w zycie dla okreséw rocznych rozpoczynajacych sie w dniu 1 stycznia 2020 r.

Standardy i Interpretacje

Rodzaj przewidywanej zmiany w zasadach rachunkowosci

Ewentualny wplyw na sprawozdanie finansowe

Zmiany do MSSF 4 Umowy
Ubezpieczeniowe

(obowigzuja dla okreséw rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2021 r. lub pdzniej)

Zmiany wydluzaja okres czasowego zwolnienia z zastosowania
MSSF 9 Instrumenty Finansowe o dwa lata do okreséw rocznych
zaczynajacych si¢ 1 stycznia 2023 r. w celu ujednolicenia z
pierwszym zastosowaniem MSSF 17 Umowy Ubezpieczeniowe
ktory zastepuje MSSF 4 Umowy Ubezpieczeniowe.

Nie oczekuje si¢, aby Zmiany mialy znaczacy wplyw na
sprawozdania finansowe Grupy poniewaz Grupa nie dziata w
branzy ubezpieczeniowe;.

Zmiany do MSSF 16 Leasing Ulgi
w czynszach zwigzane z Covid-19
(obowigzuja dla okresow rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 lipca 2020
r. lub  pdzniej, mozliwe
wczesniejsze zastosowanie)

Zmiany pozwalaja leasingobiorcom aby nie dokonywac oceny czy
ulgi w czynszach zwigzane z Covid-19 stanowig modyfikacje umow
leasingu. Zatem, przy spetnieniu odpowiednich warunkow,
leasingobiorcy ktorzy zastosuja praktyczne rozwigzanie, ujma
otrzymane do dnia 30 czerwca 2021 r. ulgi w czynszach w zysku lub
stracie w okresie kiedy ulga zostala przyznana. Przy braku
praktycznego rozwigzania ujecie ulgi nastapitoby w zysku i stracie
w okresie obowigzywania umowy leasingowej.

Nie oczekuje si¢, aby Zmiany mialy znaczacy wplyw na
sprawozdania finansowe Grupy poniewaz Grupa nie
otrzymata ulg w czynszach zwigzanych z Covid-19
[spelniajacych warunki zmian].

Zmiany do MSSF 9 Instrumenty
Finansowe, MSR 39 Instrumenty
Finansowe oraz MSSF 7
Instrumenty Finansowe:
Ujawnienie Informacji MSSF 4
Umowy Ubezpieczeniowe oraz
MSSF 16 Leasing: Reforma
Wskaznika referencyjnego stopy
procentowej — Etap 2

(obowigzuja dla okreséw rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2021 r. lub pdzniej)

Celem zmian jest ulatwienie jednostkom dostarczenia
uzytkownikom sprawozdan finansowych oraz pomoc jednostkom
przygotowujacym sprawozdania finansowe zgodne z MSSF
uzytecznych informacji w sytuacji gdy w zwigzku ze zmiang
wskaznika stopy referencyjnej nastepuje zmiana umownych
przeptywow pieni¢znych lub powigzan zabezpieczajacych. Zmiany
przewiduja praktyczne rozwigzanie dla niektdorych zmian
umownych przeplywow pienigznych oraz zwolnienie dla pewnych
wymogow rachunkowosci zabezpieczen.

Nie oczekuje si¢, aby Zmiany mialy znaczacy wplyw na
sprawozdania finansowe Grupy, poniewaz Grupa nie stosuje
w istotnym zakresie rachunkowosci zabezpieczen.
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Standardy i Interpretacje oczekujace na zatwierdzenie przez UE na dzien zatwierdzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji

Standardy i Interpretacje
oczekujace na zatwierdzenie
przez UE

Rodzaj przewidywanej zmiany w zasadach rachunkowosci

Ewentualny wplyw na sprawozdanie finansowe

Sprzedaz lub Przekazanie
Aktywow Pomiedzy Inwestorem a
Spotka Stowarzyszong lub
Wspdlnym Przedsigwzigciem
(Zmiany do MSSF 10
Skonsolidowane  Sprawozdania
Finansowe oraz do MSR 28
Jednostki Stowarzyszone)
(Komisja  Europejska  podjeta
decyzje 0 odroczeniu
zatwierdzenia tych zmian na czas
nieokreslony)

Zmiany wyjasniaja ze w przypadku transakcji dokonanej ze spotka

stowarzyszong lub wspolnym przedsiewzigciem zakres w jakim

nalezy ujaé zwiazany z transakcj¢ zysk lub stratg zalezy od tego czy
przekazane lub sprzedane aktywa stanowity przedsiewzigcie:

e calo$¢ zysku lub straty jest rozpoznawana w przypadku, gdy
przeniesione aktywa spetniaja definicje przedsigwzigcia
(niezaleznie czy przedsigwzigcie ma forme jednostki zaleznej
czy tez nie).

e cze$S¢ zysku lub straty jest rozpoznawana w przypadku gdy
transakcja dotyczy aktywow nie stanowigcych przedsigwzigcia,
nawet jesli te aktywa znajdowaly si¢ w jednostce zalezne;j.

Grupa nie oczekuje aby Zmiany mialy istotny wplyw na jej
sprawozdania finansowe poniewaz: i) Grupa nie dokonuje
istotnych transakcji polegajacych na przekazaniu aktywow
do jednostek stowarzyszonych i nie generuje z tego tytutu
istotnych zyskow lub strat, ii) Grupa nie posiada wspdlnych
przedsigwzigc.

MSSF 17
Ubezpieczeniowe

Umowy

(obowigzuje dla okreséw rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2023 r. lub pbézniej, zastosowanie
prospektywne, weczesniejsze
zastosowanie jest dozwolone)
Standard nie zostal jeszcze
zatwierdzony przez UE.

MSSF 17, ktory zastgpuje przejsciowy standard MSSF 4 Umowy
Ubezpieczeniowe ktory zostal wprowadzony w 2004 roku. MSSF 4
dawat jednostkom mozliwos¢ kontynuowania ujmowania uméw
ubezpieczeniowych wedlug zasad rachunkowos$ci obowiazujacych
w krajowych standardach, co w rezultacie oznaczato stosowanie
wielu roznych rozwigzan.

MSSF 17 rozwigzuje problem porownywalnosci stworzony przez
MSSF 4 poprzez wymobg spdjnego ujmowania wszystkich umow
ubezpieczeniowych, co bedzie korzystne zarowno dla inwestorow
jak i ubezpieczycieli. Zobowigzania wynikajace z umow beda
ujmowane w wartosciach biezacych, zamiast kosztu historycznego.

Grupa nie oczekuje, aby Standard miat znaczacy wplyw na
jej sprawozdania finansowe poniewaz Grupa nie dziala w
branzy ubezpieczeniowej.
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(w tysigcach ziotych)

Standardy i Interpretacje
oczekujace na zatwierdzenie
przez UE

Rodzaj przewidywanej zmiany w zasadach rachunkowosci

Ewentualny wplyw na sprawozdanie finansowe

Zmiany do MSSF 3 Polaczenia
Przedsigwzig¢, MSR 16 Rzeczowe
Aktywa Trwate, MSR 37 Rezerwy,
Zobowigzania Warunkowe oraz
Aktywa Warunkowe oraz Zmiany
do Migdzynarodowych
Standardow  Sprawozdawczosci
Finansowej 2018-2020
(obowigzuja dla okreséw rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2022 r. lub pbzniej, wczesniejsze
zastosowanie jest dozwolone)
Zmiany nie zostaly jeszcze
zatwierdzone przez UE.

Pakiet zmian zawiera trzy zmiany o waskim zakresie do standardow:

e aktualizuje odniesienie w MSSF 3 Polgczenia Przedsigwzigé do
Zatozen koncepcyjnych sporzgdzania i prezentacji sprawozdan
finansowych bez zmiany wymogéw ksiggowych ujmowania
polaczen przedsiewzieé,

e zabrania jednostkom pomniejszania kosztu rzeczowych
aktywow trwatych o kwoty uzyskane ze sprzedazy aktywow
wyprodukowanych w okresie kiedy jednostka przygotowuje
sktadnik rzeczowych aktywow trwatych do zamierzonego
wykorzystania. Takie przychody oraz zwigzane z nimi koszty
beda ujmowane w zysku lub stracie okresu,

® wyjasnia jakie koszty jednostka wykorzystuje w ocenie czy
dana umowa bedzie rodzita strate.

Pakiet zawiera réwniez Zmiany do Miedzynarodowych Standaréw
Sprawozdawczos$ci Finansowej 2018-2020, ktore wyjasniaja uzyte
stownictwo oraz poprawiaja drobne niekonsekwencje, przeoczenia
lub sprzecznosci migdzy wymogami standardow w MSSF 1
Zastosowanie Migdzynarodowych Standardow Sprawozdawczosci
Finansowej po raz pierwszy, MSSF 9 Instrumenty Finansowe, MSR
41 Rolnictwo oraz przyktadach w MSSF 16 Leasing.

Nie oczekuje si¢, aby powyzsze Zmiany mialy znaczacy

wplyw na sprawozdania finansowe Grupy.

Zmiany do MSR 1 Prezentacja

sprawozdan finansowych
Prezentacja  Zobowigzan jako
Krétkoterminowe lub
Dlugoterminowe

(obowigzuja dla okreséw rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2023 r. lub pbzniej, wczesniejsze
zastosowanie jest dozwolone)

Zmiany nie

zostaly  jeszcze

Zmiany  wyjasniaja, ze prezentacja  zobowigzan  jako
krétkoterminowe lub dtugoterminowe powinna by¢ oparta jedynie
na istniejgcym na dzien sprawozdawczy prawie Jednostki do
odroczenia uregulowania danego zobowigzania. Prawo do
odroczenia uregulowania zobowigzania na przynajmniej 12
miesiecy od dnia sprawozdawczego nie musi by¢ bezwarunkowe,
musi ono jednak by¢ znaczace. Na powyzsza prezentacj¢ nie maja
wplywu intencje ani oczekiwania kierownictwa Jednostki co do
skorzystania z tego prawa badz co do terminu, w jakim miatoby to
nastapi¢. Zmiany dostarczaja rowniez wyjasnien co do zdarzen,
ktore uznaje si¢ za uregulowanie zobowiazan.

Nie oczekuje si¢, aby powyzsze Zmiany mialy znaczacy

wplyw na sprawozdanie finansowe Grupy
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za rok obrotowy zakonczony 31 grudnia 2020 r.

(w tysigcach ziotych)

Standardy i Interpretacje
oczekujace na zatwierdzenie
przez UE

Rodzaj przewidywanej zmiany w zasadach rachunkowosci

Ewentualny wplyw na sprawozdanie finansowe

zatwierdzone przez UE.

Zmiany do MSR 1 Prezentacja
Sprawozdan Finansowych

(obowigzuja dla okresow rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2023 r. lub pozniej, wczesniejsze
zastosowanie jest dozwolone)

Zmiany nie zostaly
zatwierdzone przez UE.

jeszcze

Zmiany do MSR 1 wymagaja od jednostek ujawnienia istotnych
zasad (polityk) rachunkowosci zamiast znaczacych zasad (polityk)
rachunkowosci.

Nie oczekuje si¢, aby powyzsze Zmiany mialy znaczacy
wplyw na sprawozdanie finansowe Grupy.

Zmiany do MSR 8 Zasady
(polityka) rachunkowosci, zmiany
wartosci szacunkowych i
korygowanie bledow

(obowigzuja dla okresow rocznych
rozpoczynajacych si¢ 1 stycznia
2023 r. lub pbzniej, wczesniejsze
zastosowanie jest dozwolone)

Zmiany nie zostaly
zatwierdzone przez UE.

jeszcze

Zmiany wprowadzaja definicje warto$ci szacunkowej oraz
zawierajg inne zmiany do MSR 8 wyjasniajace jak rozr6zni¢ zmiang
polityki rachunkowos$ci od zmian szacunkéw. Powyzsze
rozroznienie jest bardzo wazne poniewaz zmiany polityki
rachunkowosci sa zasadniczo stosowane retrospektywnie podczas
gdy zmiany szacunkdéw ujmowane sg w okresie w ktérym zmiany

wystapity.

Nie oczekuje si¢, aby powyzsze Zmiany mialy znaczacy
wplyw na sprawozdanie finansowe Grupy.
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